
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 48. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 7.5.2014 od 10:20 hodin do 12:40 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 

Usnesení č. 1/48R/2014 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 48. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                         

1. Mgr.  Martina  Kliku  
2. Jaroslava Komínka 

 
   
Usnesení č. 2/48R/2014 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 48. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
         
Usnesení č. 3/48R/2014 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A ) b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 2008 
– 2012 
1. Usnesení č. 38/95R/2012 B Vysokorychlostní vážení nákladních vozidel 
2. Usnesení č. 144/114R/2012 B Nakládání s majetkem 
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 
– 2016 
1. Usnesení č. 86/7R/2013 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 59/13R/2013 Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 59/22R/2013 Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 93/27R/2013 Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 135/27R/2013 Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 45/32R/2013 C-08 Zpráva o provedeném auditu a navýšení příspěvku 

zřizovatele na provoz pro rok 2013 - Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
7. Usnesení č. 109/32R/2013 Nakládání s majetkem  

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



2 
 

8. Usnesení č. 35/34R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov – zateplení budovy 
a úprava interiéru obj. Václavská“ formou otevřeného řízení  

9. Usnesení č. 173/34R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Mostecká pánev“ zadávané 
formou otevřeného řízení  

10. Usnesení č. 208/34R/2013 D-02 Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních cyklotras v 
česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení  

11. Usnesení č. 55/35R/2013 E-04 Finanční a odpisové plány a závazné ukazatele 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2014  

12. Usnesení č. 90/35R/2013 Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 91/35R/2013 Nakládání s majetkem  
14. Usnesení č. 94/35R/2013 Nakládání s majetkem  
15. Usnesení č. 109/35R/2013 Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 110/35R/2013 Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 41/37R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé 

zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou v oblasti Lovosice - Louny 

18. Usnesení č. 13/38R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Jednotný ekonomický a personálně mzdový systém“, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

19. Usnesení č. 35/38R/2014 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu 
stravovny a společenské části“ formou otevřeného řízení 

20. Usnesení č. 103/38R/2014 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 13/SML1061 ze dne 31. 7. 2013 v 
rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2013 

21. Usnesení č. 14/39R/2014 SPZ Triangle – souhlas s užíváním ochranné známky „Triangle 
průmyslová zóna“ příspěvkovou organizací SPZ Triangle 

22. Usnesení č. 34/39R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „CSP Litoměřice, DD Čížkovice – oprava obvodového zdiva, odvod dešťových 
vod“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

23. Usnesení č. 51/39R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Ústecko“ zadávané formou 
otevřeného řízení 

24. Usnesení č. 20/40R/2014 Zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „Jednotný 
ekonomický a personálně mzdový systém“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení 

25. Usnesení č. 31/40R/2014 Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost na rok 2014 uzavírané 
mezi Ústeckým krajem a Euroregionem Labe a Ústeckým krajem a Euroregionem 
Krušnohoří - Česká část  

26. Usnesení č. 36/40R/2014 Stipendium Ústeckého kraje – 6. ročník 2009/2011 - výjimka ze 
Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje  

27. Usnesení č. 37/40R/2014 Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 – 
odklady plnění Závazku ze Smluv o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje  

28. Usnesení č. 44/40R/2014 E-02 Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR – rozdělení dotace  



3 
 

29. Usnesení č. 51/40R/2014 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo ze dne 11. 4. 2013 na realizaci 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov – 
oprava fasády, I. etapa" 

30. Usnesení č. 53/40R/2014 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Domov sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o. – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň – přístavba a zateplení“ – dodatečné stavební práce  

31. Usnesení č. 54/40R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby „Nová 
komunikace u města Chomutova“ TDS formou zjednodušeného podlimitního řízení  

32. Usnesení č. 56/40R/2014 D-01 II. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „DOZP Oleška Kamenice – výstavba kuchyně se zázemím ( Kamenice )“ 
formou otevřeného řízeníZadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„DOZP Oleška Kamenice – výstavba kuchyně se zázemím ( Kamenice )“ formou 
otevřeného řízení 

33. Usnesení č. 75/40R/2014 Nakládání s majetkem  
34. Usnesení č. 76/40R/2014 Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 107/40R/2014 Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 120/40R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé 

zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou v oblasti Litvínov – Bílina“ zadávané formou otevřeného 
řízení  

37. Usnesení č. 138/40R/2014 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
s názvem „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních 
cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení  

38. Usnesení č. 6/41R/2014 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Depozitář SVK Ústí nad Labem - Evropská knihovna“ zadávané formou 
otevřeného řízení 

39. Usnesení č. 7/41R/2014 Zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „REKO komunikace v úseku Žatec – I/7 – Postoloprty – Raná, 
Dobroměřice“ zadávané formou otevřeného řízení  

40. Usnesení č. 5/42R/2014 Smlouva o nadačním příspěvku na rok 2014 uzavíraná mezi 
Ústeckým krajem a Nadací ČEZ 

41. Usnesení č. 7/42R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
na služby s názvem „Poskytování právních služeb ve vybraných oblastech Ústeckému kraji, 
část I. a II.“ 

42. Usnesení č. 7/42R/2014 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky 
na služby s názvem „Poskytování právních služeb ve vybraných oblastech Ústeckému kraji, 
část I. a II.“ 

43. Usnesení č. 8/42R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
služby s názvem „Poskytování právních služeb ve vybraných oblastech Ústeckému kraji“ 

44. Usnesení č. 9/42R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
služby s názvem „Poskytování právních služeb v oblasti nového občanského zákoníku“ 

45. Usnesení č. 10/42R/2014 Poskytování právních služeb ve vybraných oblastech Ústeckému 
kraji, část I. 

46. Usnesení č. 19/42R/2014 Jmenování nových členů Koordinačního výboru Evropa 2014+ 
47. Usnesení č. 20/42R/2014 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 

dotace 
48. Usnesení č. 21/42R/2014 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 

krajem 
49. Usnesení č. 26/42R/2014 Převod činností Domu dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, 

příspěvkové organizace 



4 
 

50. Usnesení č. 28/42R/2014 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 
„Příspěvek na dojíždění“ 

51. Usnesení č. 29/42R/2014 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 
„Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ 

52. Usnesení č. 30/42R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace 

53. Usnesení č. 31/42R/2014 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace 

54. Usnesení č. 32/42R/2014 B-01 Stanovení investiční účelové dotace pro rok 2014 - Střední 
průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

55. Usnesení č. 33/42R/2014 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace 

56. Usnesení č. 43/42R/2014 Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 44/42R/2014 Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 45/42R/2014 D Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 46/42R/2014 Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 49/42R/2014 Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 53/42R/2014 Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 55/42R/2014 Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 56/42R/2014 Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 57/42R/2014 Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 58/42R/2014 Nakládání s majetkem 
66. Usnesení č. 59/42R/2014 Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 60/42R/2014 Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 61/42R/2014 Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 62/42R/2014 Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 63/42R/2014 Nakládání s majetkem 
71. Usnesení č. 64/42R/2014 Nakládání s majetkem 
72. Usnesení č. 65/42R/2014 Nakládání s majetkem 
73. Usnesení č. 67/42R/2014 Nakládání s majetkem 
74. Usnesení č. 68/42R/2014 Nakládání s majetkem 
75. Usnesení č. 69/42R/2014 Nakládání s majetkem 
76. Usnesení č. 70/42R/2014 Nakládání s majetkem 
77. Usnesení č. 71/42R/2014 Nakládání s majetkem 
78. Usnesení č. 72/42R/2014 Nakládání s majetkem 
79. Usnesení č. 74/42R/2014 Nakládání s majetkem 
80. Usnesení č. 76/42R/2014 Nakládání s majetkem 
81. Usnesení č. 107/42R/2014 Nakládání s majetkem 
82. Usnesení č. 110/42R/2014 Nakládání s majetkem 
83. Usnesení č. 119/42R/2014 Úprava doby realizace „SPZ Triangle - Triangle City“ dodatkem 

č. 2 ke smlouvě č. 13/SML 1603/INV/28/PD+IČ+AD 
84. Usnesení č. 120/42R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici - dodávky“ formou otevřeného řízení – I. 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace dílen v 
Mlýnské ulici - dodávky“ formou otevřeného řízení 

85. Usnesení č. 131/42R/2014 Snížení povinného odvodu z odpisů u Oblastního muzea v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace 



5 
 

86. Usnesení č. 139/42R/2014 C-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 3. etapa 2014 - 
2015“ formou otevřeného řízení 

87. Usnesení č. 143/42R/2014 D-03 Předložení návrhu o přidělení dotací z Programu pro 
rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 

88. Usnesení č. 144/42R/2014 D-02 Předložení návrhu o přidělení dotací z Programu pro 
rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 

89. Usnesení č. 145/42R/2014 Cyklostezka Ohře – převod investorství výstavby stezky na 
území města Kadaň 

90. Usnesení č. 147/42R/2014 C-02 „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení 
nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ 
zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 

91. Usnesení č. 4/43R/2014 Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů  
92. Usnesení č. 7/43R/2014 Schválení účasti zástupce Ústeckého kraje na zahraniční služební 

cestě ve dnech 2. 4. – 4. 4. 2014 
93. Usnesení č. 10/43R/2014 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
94. Usnesení č. 12/43R/2014 B-01 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu „Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA“ v rámci „Programu Cíl 
3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko“ 

95. Usnesení č. 12/43R/2014 B-02 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA“ v rámci „Programu Cíl 
3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko“ 

96. Usnesení č. 13/43R/2014 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – oblast školství 

97. Usnesení č. 14/43R/2014 Konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 
škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem – jmenování konkursních komisí  

98. Usnesení č. 16/43R/2014 Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Ústeckém kraji ve školním roce 2012/2013  

99. Usnesení č. 22/43R/2014 C-02 Dotační program: „Sport 2014“ – schválení dotací  
100.Usnesení č. 23/43R/2014 C-02 Dotační program: „Volný čas 2014“ – schválení dotací  
101.Usnesení č. 25/43R/2014 Projekt s názvem: „Koncepce financování sportů s širokou 

mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“  
102.Usnesení č. 27/43R/2014 Zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Nová komunikace u města Chomutova“ zadávané formou otevřeného 
řízení  

103.Usnesení č. 28/43R/2014 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 
„Nová komunikace u města Chomutova“ TDS zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení  

104.Usnesení č. 47/43R/2014 D-02 Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení dotací  

105.Usnesení č. 48/43R/2014 D-02 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení dotací  

106.Usnesení č. 49/43R/2014 D-02 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – 
rozdělní dotací  

107.Usnesení č. 54/43R/2014 Společný program na podporu výměny kotlů  
108.Usnesení č. 56/43R/2014 Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 

– návrh dotací  



6 
 

109.Usnesení č. 57/43R/2014 Projekt „Transformace Ústavu sociální péče Lobendava“ a 
„Transformace DOZP Hliňany“ – změna smlouvy s firmou Pyralis s.r.o.  

110.Usnesení č. 58/43R/2014 Projekt „Transformace DOZP Hliňany“ – změna smlouvy s 
firmou PROMA REHA s.r.o. 

111.Usnesení č. 59/43R/2014 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
112.Usnesení č. 3/44R/2014 Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/13Z/2014 v části 6, 7, 8, ze dne 26. 2. 2014 
113.Usnesení č. 5/44R/2014 Spolupráce Ústeckého kraje s okresem Ostróda, Polsko 
114.Usnesení č. 6/44R/2014 Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje 
115.Usnesení č. 7/44R/2014 Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 
116.Usnesení č. 13/44R/2014 Neslučitelnost funkce členů Zastupitelstva Ústeckého kraje - 

výzva ministra vnitra 
117.Usnesení č. 14/44R/2014 SPZ Triangle - Změna č. 4 zřizovací listiny č.j. 249/2013 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje: SPZ Triangle, příspěvková organizace 
118.Usnesení č. 19/44R/2014 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady 

společnosti Krajská zdravotní, a.s 
119.Usnesení č. 22/44R/2014 Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „ Kojenecké 

ústavy Ústeckého kraje - zateplení objektu“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 
120.Usnesení č. 23/44R/2014 Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení 

právnických osob  
121.Usnesení č. 24/44R/2014 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí 

dotace  
122.Usnesení č. 26/44R/2014 Žádost o prominutí povinnosti penále za porušení rozpočtové 

kázně 
123.Usnesení č. 28/44R/2014 B-01 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu „VODAMIN“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ 

124.Usnesení č. 28/44R/2014 B-02 Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „VODAMIN“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ 

125.Usnesení č. 41/44R/2014 Uzavření nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem jako 
nájemcem a Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem 
v rámci akce „Velikonoce očima dětí“ 

126.Usnesení č. 43/44R/2014 D-01 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2013  

127.Usnesení č. 43/44R/2014 D-02 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2013  

128.Usnesení č. 52/44R/2014 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ 
formou otevřeného řízení 

129.Usnesení č. 53/44R/2014 C, G-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu 
stravovny a společenské části“ formou otevřeného řízení 

130.Usnesení č. 54/44R/2014 C, G-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ 
formou otevřeného řízení 

131.Usnesení č. 59/44R/2014 G-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad 
Ohří“ formou otevřeného řízení 

132.Usnesení č. 63/44R/2014 Nakládání s majetkem 



7 
 

133.Usnesení č. 66/44R/2014 Nakládání s majetkem 
134.Usnesení č. 70/44R/2014 Nakládání s majetkem 
135.Usnesení č. 71/44R/2014 Nakládání s majetkem 
136.Usnesení č. 72/44R/2014 Nakládání s majetkem 
137.Usnesení č. 73/44R/2014 Nakládání s majetkem 
138.Usnesení č. 74/44R/2014 Nakládání s majetkem 
139.Usnesení č. 75/44R/2014 Nakládání s majetkem 
140.Usnesení č. 76/44R/2014 Nakládání s majetkem 
141.Usnesení č. 77/44R/2014 Nakládání s majetkem 
142.Usnesení č. 78/44R/2014 Nakládání s majetkem 
143.Usnesení č. 79/44R/2014 Nakládání s majetkem 
144.Usnesení č. 80/44R/2014 Nakládání s majetkem 
145.Usnesení č. 81/44R/2014 Nakládání s majetkem 
146.Usnesení č. 82/44R/2014 Nakládání s majetkem 
147.Usnesení č. 83/44R/2014 Nakládání s majetkem 
148.Usnesení č. 84/44R/2014 Nakládání s majetkem 
149.Usnesení č. 85/44R/2014 Nakládání s majetkem 
150.Usnesení č. 86/44R/2014 Nakládání s majetkem 
151.Usnesení č. 87/44R/2014 Nakládání s majetkem 
152.Usnesení č. 88/44R/2014 Nakládání s majetkem 
153.Usnesení č. 200/44R/2014 Nakládání s majetkem 
154.Usnesení č. 216/44R/2014 Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj 

2014 -2016  
155.Usnesení č. 217/44R/2014 Informace k přípravě provozu dopravní obslužnosti kraje od 

roku 2015 
156.Usnesení č. 218/44R/2014 Doplnění plánu dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
157.Usnesení č. 219/44R/2014 Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Libereckým krajem pro rok 2014 
158.Usnesení č. 220/44R/2014 Navýšení závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace a změna účelu použití nedočerpané investiční dotace 
159.Usnesení č. 222/44R/2014 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 
160.Usnesení č. 226/44R/2014 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2014 – rozdělení dotací 
161.Usnesení č. 231/44R/2014 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem v sociální oblasti 
162.Usnesení č. 241/44R/2014 C-02 Poskytnutí příspěvků z Programu pro poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 
163.Usnesení č. 242/44R/2014 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2013 až 2016 – revokace části usnesení č. 144/42R/2014 ze dne 12. 3. 2014  
164.Usnesení č. 243/44R/2014 Fond vodního hospodářství ÚK 
165.Usnesení č. 244/44R/2014 D-01 Realizace projektu Transformace II. etapa z Integrovaného 

operačního programu (IOP)  
166.Usnesení č. 245/44R/2014 Regionální operační program Severozápad - aktuální informace 
167.Usnesení č. 247/44R/2014 Projekt TAB Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a 

Sosnowiec, Turínského regionu a Ústeckého kraje  
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 



8 
 

1. Usnesení č. 9/108R/2012 C Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 
organizací na 30.06.2014 

2. Usnesení č. 205/34R/2013 B Účast Ústeckého kraje na světové výstavě EXPO 2015 na 
30.06.2014 

3. Usnesení č. 138/40R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních 
cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na 30.06.2014 

4. Usnesení č. 140/42R/2014 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 
Ústeckého kraje v roce 2014“ formou zjednodušeného podlimitního řízení – I. Vyhodnocení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území a 
biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2014“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na 31.05.2014 

5. Usnesení č. 142/42R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Údržba vybraných cenných území ve správě Ústeckého kraje řízenou pastvou – 
2014“ formou zjednodušeného podlimitního řízení na 31.05.2014 

6. Usnesení č. 147/42R/2014 C-01 „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení 
nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávaná 
formou zjednodušeného podlimitního řízení na 30.06.2014 

7. Usnesení č. 9/44R/2014 C-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „KRIZ – vozidlo pro PČR“ formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
10.05.2014 

8. Usnesení č. 10/44R/2014 C-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
10.05.2014 

9. Usnesení č. 198/44R/2014 Nakládání s majetkem na 25.06.2014 
10. Usnesení č. 199/44R/2014 Nakládání s majetkem na 25.06.2014 

 
 
 
Usnesení č. 4/48R/2014 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 62367/2014/KUUK, JID 
62377/2014/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1 .  Odvolání proti rozhodnutí Rady Ústeckého kraje ( JID 62367/2014/KUUK) 
2 .  Podpora řediteli Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves ( JID 62377/2014/KUUK) 
3 .  Vyjádření odboru sociálních věcí k dopisu  Podpora řediteli Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  předložit na příští 
Radu Ústeckého kraje  návrh řešení  Odvolání JID 62367/2014/KUUK. 

    Termín : 21.5.2014 
 
 
 
 



9 
 

Usnesení č. 5/48R/2014 
Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e     
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu 
pro mimořádné události Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;   

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby dle doporučení v bodě A) tohoto 
usnesení předložil Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

         Termín: 25. 6. 2014 
 
 
Usnesení č. 6/48R/2014 
Poskytnutí věcného daru – stuhy na praporec složkám IZS Ústeckého kraje u příležitosti 96. 
výročí vzniku Československa    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle ust. § 59, odst. 2, písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí věcného daru složkám integrovaného záchranného systému u 
příležitosti 96. výročí vzniku Československa dne 28. 10. 2014 v maximální pořizovací ceně 
8.000 Kč včetně DPH. 

B) u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit pořízení věcného daru 
v maximální peněžité výši dle bodu A) tohoto usnesení z rozpočtu odboru kancelář hejtmana. 

         Termín: 28. 10. 2014 
 
 
Usnesení č. 7/48R/2014 
Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2013    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
návrhy na ocenění o udělení ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2013 v oblastech:      
a) regionální rozvoj 
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života 
c) věda a výzkum 
d) kultura 
e) sport 

 
 
Usnesení č. 8/48R/2014 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci uzavřené mezi Ústeckým krajem a Spolkem pro 
chemickou a hutní výrobu, akciovou společností 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
         dle § 59 odst. 2 písm. e)  zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci se  
Spolkem pro chemickou a hutní výrobu, akciovou společností, se sídlem Revoluční 
1930/86, 400 32 Ústí nad Labem, IČ: 00011789 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 



10 
 

 
 
Usnesení č. 9/48R/2014 
Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
         Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.    
         o  krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
         1. o poskytnutí dotací dle  předložených žádostí   uvedených   v příloze č. 1 tohoto  
             materiálu: 
                       
  
             1) žadateli: Nadační fond Niké 
                  IČO: 26942879 
                  sídlo: Dvořákova 14, 625 00 Brno 
                  výše dotace: 826.000,- Kč 
                  název projektu: Projekt Anglická gramatická hra I – VII 
 
              2) žadateli: Agentura MODUA, s.r.o. 

          IČO: 25435833 
                 sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov 
                  výše dotace: 300.000,- Kč 

           název projektu: Živé obrazy 2014            
                 

          2. o poskytnutí dotací dle  předložených žádostí   uvedených   v příloze č. 1 tohoto  
              materiálu:   

 
              3) žadateli: CRAZY  Production s.r.o.  

           IČO:  28363086 
           sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01 Ústí nad Labem    
           výše dotace:  100.000,- Kč  
           název projektu: Festival dřeva 2014     
 
       4) žadateli: Tempo Team Prague, spol. s r.o.  
            IČO: 25107615 
            sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7 
            výše dotace: 400.000,- Kč 
            název projektu: Marketingová podpora – ½ Maraton Ústí nad Labem  

 
              za podmínky obdržení finančních prostředků z daru od společnosti Spolek pro  
              chemickou a hutní výrobu, a.s. 
 
          3.  o poskytnutí dotace dle  předložené žádosti  uvedené   v příloze č. 1 tohoto  

        materiálu: 
 
        5) žadateli: Česká atletika, s.r.o. 
            IČO: 63668157 
            sídlo: 5. května 9, 140 00 Praha 4 
            výše dotace: 300.000,-  Kč 
            název projektu: Velká cena atletiky pro děti 2014 



11 
 

                
         za podmínky obdržení účelově vázaných prostředků z daru od České spořitelny, a.s.  
 

B )  u k l á d á  
        Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B/ tohoto  
        usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
        Termín: 14. 5. 2014  a 25 . 6.  2014 
 
 
Usnesení č. 10/48R/2014 
Schválení Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Vršanskou uhelnou a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o  uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci se společností  Vršanská uhelná a.s., V. 
Řezáče 315, 434 67 Most, IČ: 28678010 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
 

 
 
Usnesení č. 11/48R/2014 
Schválení účasti zástupců Ústeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Region Trenčín   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) s c h v a l u j e    
účast Jaroslava Komínka, člena Rady Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního ruchu Region 
Trenčín ve dnech 15. 5. – 18. 5. 2014. 
 

B )    u k l á d á  
Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit účast zástupce 
Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín:  14. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 12/48R/2014 
Poskytnutí věcného daru – putovní pohár hejtmana Ústeckého kraje pro vítěze Turnaje v 
kuličkiádě pro mateřské školy z okresu Ústí nad Labem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e    
dle § 59, odst. 2 písm. f zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí věcného daru ve formě putovního poháru hejtmana 
Ústeckého kraje pro vítěze  Turnaje v kuličkiádě pro mateřské školy z okresu Ústí nad Labem 
v maximální hodnotě 2 000 ,- Kč. 
 

 
Usnesení č. 13/48R/2014 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení na uzavření rámcové smlouvy 
u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého 
kraje“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a   



12 
 

o odeslání formuláře „Oznámení předběžných informací“ o záměru zahájit zadávací řízení 
na uzavření rámcové smlouvy u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení, s 
odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 
232/2012 Sb. ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 

B) u k l á d á  
Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zpracovat, podepsat a 
odeslat ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek formulář „Oznámení předběžných 
informací“ o záměru zahájit zadávací řízení u nadlimitní veřejné zakázky na uzavření 
rámcové smlouvy na dodávky s názvem „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého 
kraje“.  
Termín: 30. 6. 2014 

C )  u r č u j e  
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Luboše Trojnu, vedoucího odboru investičního, 
jako gestora, a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
připravovaném zadávacím řízení elektronické úkony, zejména zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 14/48R/2014 
Poskytnutí finančního daru Collegium Bohemicum, o.p.s. a účelově určeného příspěvku p.o. 
Základní umělecké škole Evy Randové  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
    l .   dle § 59, odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  

 pozdějších předpisů,  o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč společnosti 
Collegium Bohemicum, o.p.s. , Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27309231, 
a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, 

 
      2.    o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2014  Základní umělecké  
              škole Evy Randové,  příspěvková organizace,  Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, IČ:  
              00831085 ve výši 250.000,- Kč, na podporu akce „Virtuosi per musica di piano forte“. 
 
 
 
Usnesení č. 15/48R/2014 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská  zdravotní, a.s.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve věci 
jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem 
Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 takto: 
 



13 
 

rozhoduje dle čl. 12 odst. 2 písm. v) Stanov společnosti o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na část 
pozemku p.č.  3437/1 v k.ú. Teplice. okr. Teplice, zapsané na LV č. 8116, v majetku Krajské 
zdravotní, a.s. 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana, dopracovat předložený materiál na příští 
jednání Rady Ústeckého kraje 

         Termín: 21.5.2014 
 
 
Usnesení č. 16/48R/2014 
Udělení souhlasu s realizací investiční akce Města Postoloprty „Postoloprty, Zdravotní středisko 
– I. etapa (bezbariérový přístup, výtah)“, která má být financována dotací Ministerstva 
zdravotnictví ČR    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

s realizací investiční akce Města Postoloprty „Postoloprty, Zdravotní středisko – I. etapa 
(bezbariérový přístup, výtah)“ v rámci dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR 
„Program vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením pro rok 2014“ 

 
B )  u k l á d á   

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zaslat Městu Postoloprty stanovisko 
kraje k realizaci investiční akce dle bodu A) tohoto usnesení  

       Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 17/48R/2014 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Opravy 
vozidel ZZS ÚK, p.o. a dodávky náhradních dílů“ formou otevřeného řízení zadavatelem 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   
1.  se zahájením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Opravy vozidel ZZS ÚK, p.o. a dodávky náhradních dílů“ formou otevřeného řízení 
podle ustanovení § 21 odst. 1) písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Zdravotnickou záchrannou 
službou Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 
00829013. 

2. s rozsahem požadované kvalifikace:  
 Základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč doloží způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona. 

 Profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  
- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to 
- živnostenské oprávnění pro živnost Opravy silničních vozidel 



14 
 

- certifikaci importéra značky Volkswagen pro servis a opravy dodávkových vozidel 
 Ekonomická a finanční způsobilost  

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona s tím, že uchazeč předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  

 Technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží oprávněnou osobou 

podepisovat za uchazeče podepsaný seznam nejméně tří významných služeb 
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, dále s popisem předmětu plnění, finančním objemem v Kč bez DPH. Seznam 
musí zahrnovat zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění této veřejné 
zakázky, přičemž finanční objem každé v seznamu uvedené služby musí dosahovat 
v souhrnu nejméně 1 mil. Kč bez DPH. Za jednu službu lze považovat i opakované 
provádění oprav pro jednoho objednatele v průběhu jednoho roku. Zakázky uvedené 
v seznamu musí být realizovány na dodávkových vozidlech značky Volkswagen. 

Přílohou tohoto seznamu musí být pro každou v seznamu uvedenou zakázku: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

3.  s hodnocením nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 

Poř. 
číslo Dílčí hodnotící kritérium Váha  

kritéria  

1. Výše hodinové sazby za provádění oprav vozidla bez DPH 
(Kč/100 jednotek časové normy prací, tj. 1 hodina práce) 30 % 

2. 
Cena bez DPH po slevě za vybrané druhy originálních 
náhradních dílů dle tabulky č. 1, uvedené v příloze č. 1 
k Zadávací dokumentaci (v Kč) 

40 % 

3 
Cena bez DPH po slevě za vybrané druhy originálních 
náhradních dílů dle tabulky č. 2, uvedené v příloze č. 1 
k Zadávací dokumentaci (v Kč) 

30 % 

4. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. s pověřením p. Radka Lebdušky, referenta veřejných zakázek ZZS ÚK, p.o., odesláním  
formuláře „Oznámení o zakázce“ ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek 
na předmětnou nadlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou v  otevřeném řízení 
a zároveň ke zveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

6. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise ve složení:  

1. RSDr.  Stanislav Rybák, první náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
2. Ing. Jan Mlejnecký, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Bc. Michal Urban, technický náměstek ZZS ÚK, p.o. 
6. Ing. Martin Repko, vedoucí technik dopravy a spojů ZZS ÚK, p.o. 
7. Petr Třebický, vedoucí autodílny ZZS ÚK, p.o. 



15 
 

- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a sociální věci  
2. Ing. Hana Týlová, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
4. zástupce jmenovaný Krajskou hospodářskou komorou 
5. Petr Bureš, náměstek pro nelékařské profese ZZS ÚK, p.o 
6. Ivan Kundla, technik správy objektů ZZS ÚK, p.o 
7. Tereza Regalová, skladový referent ZZS ÚK, p.o. 

 
 
Usnesení č. 18/48R/2014 
Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) – uzavření licenční smluv s 
příjemci grantových projektů – aktualizace 2014   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů globálních grantů OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Prioritní osa 1 dle přílohy č. 5 tohoto usnesení, 

 
2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších     

předpisů, o uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů globálních grantů OP      
Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 19/48R/2014 
Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu: 
 
o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Sdružení rodičů, přátel a žáků "Libverda" 
 IČ: 71230572 
 sídlo: Českolipská 123, 405 02  Děčín XXVII-Březiny 
 výše dotace: 120 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                         název projektu (akce): Mistrovství floristů ČR "Děčínská kotva 2014" 
 
 
Usnesení č. 20/48R/2014 
Informace o uzavřeném dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 13/SML1920 o poskytnutí 
dotace. 

 



16 
 

Usnesení č. 21/48R/2014 
Regionální stálá konference Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o ustanovení Regionální stálé konference Ústeckého kraje, 

B )  s c h v a l u j e  
nominaci zástupců Ústeckého kraje do Regionální stálé konference Ústeckého kraje a jejich 
náhradníků:  
 

zástupce Ústeckého kraje náhradník 
RSDr. Stanislav Rybák, 1. náměstek hejtmana ÚK Ing. Ladislav Drlý, člen Rady ÚK 
Mgr. Martin Klika, člen Rady ÚK Jan Szántó, člen Rady ÚK 
RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru 
regionálního rozvoje 

Ing. Josef Svoboda, vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, vedoucí odboru 
strategie, přípravy a realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, vedoucí oddělení 
projektů 

 
 
 
Usnesení č. 22/48R/2014 
Schválení partnerství Ústeckého kraje v projektu „Centrum praktického ekonomického 
vzdělávání v Ústeckém kraji“ v rámci 54. výzvy Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
partnerství Ústeckého kraje v projektu s názvem „Centrum praktického ekonomického 
vzdělávání v Ústeckém kraji“ v rámci 54. výzvy Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Čestné prohlášení partnera 
s finančním příspěvkem projektu s názvem „Centrum praktického ekonomického vzdělávání 
v Ústeckém kraji“ v rámci 54. výzvy Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

         Termín: 13. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 23/48R/2014 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení  let věku následovně: 

1. Mgr. Pavlu Caitamlovi, řediteli Střední školy obchodu, řemesel, služeb a Základní školy, 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace (č. O/1) 

2. Mgr. Bc. Vandě Korandové, ředitelce Speciální základní školy a Speciální mateřské 
školy, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvkové organizace (č. O/2) 



17 
 

3. Mgr. Haně Moravcové, ředitelce Speciální základní školy, Štětí, Ostrovní 300, 
příspěvkové organizace (č. O/3) 

4. Ing. Bc. Marcele Stütz, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Most, K. H. 
Borovského 1146, příspěvkové organizace (č. O/4)  
     

B )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

         Termín: 30. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 24/48R/2014 
Zrušení usnesení č. 23/39R/2014 - Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 – 

   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost , JID 40402/2014/KUUK, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

B )  z r u š u j e  
usnesení č. 23/39R/2014 ze dne 29. 1. 2014 

C )  k o n s t a t u j e ,  
že zařazení  do Stipendijního programu Ústeckého kraje s podmíněným 
právem na poskytnutí dalšího Stipendia nadále trvá, a to v souladu s ust. čl. II. Smlouvy 
o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 11/SML2866-87 a ust. čl. I. bod 2., 6. 
a 7. Stipendijního programu Ústeckého kraje, který je přílohou Smlouvy. 

D )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
žadatelku o přijatém usnesení. 

        Termín: 31. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 25/48R/2014 
Stipendium Ústeckého kraje – 4. ročník 2007/2008 – výjimka ze Smlouvy o zařazení do 
stipendijního programu Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost  JID 55376/2014/KUUK, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

B )  r o z h o d u j e  
o udělení odkladu plnění závazku daného ust. čl. III. „Závazek studenta“ Smlouvy o zařazení 
do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 1823/2007/STIP/2007/060  

 a to na základě uvedených a doložených skutečností.  

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 
vyrozumění jmenované o přijatém usnesení. 

         Termín: 30. 6. 2014 
 



18 
 

 
Usnesení č. 26/48R/2014 
Školská rada   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, o změně zřizovací listiny Školské rady Střední školy technické, Most  
dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení s účinností od 7. 5. 2014 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
ukončení tříletého funkčního období členů školské rady jmenovaných za zřizovatele, a to 
v souladu s ust. § 167 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
následovně:  
Školská rada Střední školy technické, Most 

, nar. , bytem  
, nar. , bytem  

, nar. , bytem  
ke dni 30. 6. 2014. 

C )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. n) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, členy Školské rady Střední školy technické, Most: 

, nar. , bytem  
, nar. , bytem  
, nar. , bytem  

s účinností od 1. 7. 2014. 

D )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A), B), C) tohoto usnesení. 

         Termín: 6. 6. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 27/48R/2014 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 
8 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 8. 2014 
 
 



19 
 

Usnesení č. 28/48R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – 
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Obchodní akademii a 
Střední odbornou školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, 
IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, o 38 tis. Kč, na celkový 
objem 6 835 tis. Kč, na výmalbu přízemí západního traktu školy včetně výměny 2 oken (ul. 
Osvoboditelů 380).  

B )  s t a n o v í  
účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Obchodní akademii a Střední odbornou 
školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, IČO: 14451042, sídlo: 
Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, ve výši 88 tis. Kč, na nákup 3D tiskárny. 

C )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace:  
a) dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 

Termín: 31. 10. 2014 
b) dle části B) tohoto usnesení předložit vyúčtování účelové investiční dotace. 

                            Termín: 31. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 29/48R/2014 
Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2014 – Obchodní akademie a Střední odborná 
škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014, pro Obchodní akademii a Střední odbornou 
školu zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvkovou organizaci, IČO: 61357294, sídlo: 
Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01, ve výši 1 200 tis. Kč, na dofinancování 2. etapy 
výměny oken v budově zemědělské sekce (ul. Sv. Čecha 1180). 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
                  Termín: 30. 6. 2014 

2.    statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku na velkou údržbu. 

                  Termín: 31. 10. 2014 
 
 
 
 
Usnesení č. 30/48R/2014 



20 
 

Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2014 – Hotelová škola, Obchodní akademie a 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s t a n o v í  

příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014, pro Hotelovou školu, Obchodní akademii a 
Střední průmyslovou školu, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvkovou organizaci, 
IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49,  ve výši 1 594 tis. 
Kč, na dofinancování výměny oken (Smetanovo náměstí 786). 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2014 

2.     statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku na velkou údržbu. 

                   Termín: 31. 10. 2014 
 
 
Usnesení č. 31/48R/2014 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu a stanovení účelové 
investiční dotace pro rok 2014 – Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a 
služeb, Most, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Střední 
průmyslové školy a Střední odborné školy gastronomie a služeb, Most, příspěvkové 
organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01, ve výši 1 800 
tis. Kč, na nákup elektrického konvektomatu a na 2. etapu rekonstrukce výplní otvorů 
v tělocvičně (ul. Topolová 584). 
 

B )  s t a n o v í  
účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Střední průmyslovou školu a Střední 
odbornou školu gastronomie a služeb, Most, příspěvkovou organizaci, IČO: 00524905, 
sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01, ve výši 204 tis. Kč, na dofinancování 2. etapy 
rekonstrukce výplní otvorů v tělocvičně (ul. Topolová 584). 

C )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
                Termín: 30. 6. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení předložit  
vyúčtování účelové investiční dotace. 

                 Termín: 31. 10. 2014 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 32/48R/2014 



21 
 

Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu – Základní škola a 
Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Základní školy 
a Střední školy, Most, Jana Palacha 1534, příspěvkové organizace, IČO: 63125382,  
sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01, ve výši 44 tis. Kč, na nákup nového školního 
serveru. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 

          Termín: 30. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 33/48R/2014 
Podpora nadaných žáků, mezinárodní spolupráce a semináře   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2014 účelově určené na zabezpečení soutěží, 
přehlídek, seminářů, projektových dnů a výměnných akcí na rok 2014, pro organizace 
zřizované Ústeckým krajem: 
1. Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČO: 61342645, 

název akce: Turnaj mladých fyziků (celostátní kolo), ve výši 20 000,- Kč, 
2. Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, IČO: 44555512, 
název akce: Podpora 50. Ročníku Chemické olympiády, ve výši 4 000,- Kč 

3. Gymnázium, Teplice, Čs.dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 61515451, 
název akce: Krajské kolo biologické olympiády, ve výši 25 000,- Kč, 

4. Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, 
název akce: Mezinárodní matematická soutěž Adama Riese, ve výši 30 000,- Kč, 

5. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČO: 00082627, 
název akce: Celorepubliková soutěž oboru Prodavač, ve výši: 10 000,- Kč 

6. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická    
škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641 
název akce: Přebor České republiky stavebních škol (atletika), ve výši: 20 000,- Kč 

7. Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, příspěvková 
organizace, IČO: 00831085, 
název akce: Virtuosi per musica di pianoforte (mezinárodní soutěž), ve výši 50 000,- Kč, 

8. Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace, IČO: 46071253, 
název akce: Biologická olympiáda, ve výši 15 000,- Kč, 

9. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 
00082201, 
název akce: Semináře k matematické olympiádě (kat. A, B, C, P), ve výši 40 000,- Kč. 

B) r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2014 na základě uzavřené smlouvy dle přílohy č. 9 
tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení soutěží a přehlídek, pro rok 2014, pro 
organizace zřizované obcí: 



22 
 

1. Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, IČO: 
44553145, 
název akce: Sportovní soutěže MŠMT (spolupráce s AŠSK), ve výši 37 000,- Kč 

2. Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863, IČO: 62769693,  
název akce: Zlatá včela 2014 (mezinárodní soutěž), ve výši: 8 000,- Kč 

3. Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, IČO: 70949565, 
název akce: Dance Děčín (celorepubliková soutěž), ve výši: 10 000,- Kč 

4. Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, IČO: 75150131, 
název akce: 36. Ročník Středoškolské odborné činnosti, ve výši: 10 000,- Kč a  
název akce: Ekologická olympiáda, ve výši: 15 000,- Kč 

5. Základní umělecká škola Litvínov, Podkrušnohorská 1720, okres Most, IČO: 00832430, 
název akce: Pedálový adaptér pro nejmladší účastníky Krajských soutěží ZUŠ, ve výši: 
6 000,- Kč. 

C) u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2014 

2. Statutárním orgánům příspěvkových organizací, dle části A) tohoto usnesení, předložit 
vyúčtování poskytnuté neinvestiční dotace na uvedené akce. 
Termín: 19. 12. 2014 

3. Statutárním orgánům organizací, dle části B) tohoto usnesení, předložit vyúčtování 
poskytnuté neinvestiční dotace na uvedené akce. 

               Termín: 19. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 34/48R/2014 
Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení 
strojů v profesionálním provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč kovů” v rámci 
projektů OP VK, VZ-42/2014 formou zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem Střední 
škola stavební Teplice, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokoly o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Pořízení strojů v profesionálním provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč 
kovů“ části 1-3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokoly o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Pořízení strojů v profesionálním provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč 
kovů“ části 1-3 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Pořízení strojů v profesionálním provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč 
kovů“ části 1-3 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Protokol o jednání hodnotící komise na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Pořízení strojů v profesionálním provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč 
kovů“, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

 
B )  s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení strojů v profesionálním 
provedení pro učební obory truhlář, kovoobory a obráběč kovů“, zadavatelem Střední škola 



23 
 

stavební Teplice, příspěvková organizace, podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon”):  

část 1 - uchazeči Hanzal nářadí - stroje s.r.o., U Stadionu 1204, 434 01 Most, IČO: 
27287599 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH 465.006,00 Kč. 
Nabídková cena s DPH 562.657,00 Kč. 
část 2 - uchazeči Habilis Steel spol. s r.o., Daměnice 9, 257 08 Načeradec, IČO: 
24732061 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH 418.985,00 Kč. 
Nabídková cena s DPH 506.972,00 Kč. 
část 3 - uchazeči Hanzal nářadí - stroje s.r.o., U Stadionu 1204, 434 01 Most, IČO: 
27287599 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH 3.696.000,00 Kč. 

              Nabídková cena s DPH 4.472.160,00 Kč. 
 
 
 
Usnesení č. 35/48R/2014 
Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Vybavení 
učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“ v rámci projektů OP VK, VZ-146/2014 formou 
zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, p.o.  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“ části 2, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace pro plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“, části 2 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“ části 2, dle přílohy č. 
3 předloženého materiálu. 

4 .  Protokol o jednání hodnotící komise na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu. 

B) s o u h l a s í  
1. se zadáním veřejné zakázky na dodávky s názvem „Vybavení učeben v rámci projektu 

PTVÚK na Libverdě“ části 2 Učebny chemie, mikrobiologie a biologie zadavatele 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – 
Libverda, příspěvková organizace podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon“), uchazeči Moderní škola s.r.o., Kubíčkova 177/19, 779 00 Olomouc - Lazce, 
IČO: 28607376 za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena bez DPH: 2.865.628,93 Kč 

Nabídková cena s DPH: 3.467.411,00 Kč 
2. se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadavatele Střední škola 

zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 
organizace, s názvem „Vybavení učeben v rámci projektu PTVÚK na Libverdě“: 



24 
 

část 1 Učebna veterinární ošetřovna, podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, protože zadavatel 
obdržel pouze jednu nabídku. 
část 3 Učebna zpracování produktů, podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, protože ve 
stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky. 
část 4 Učebna AKVATERA, podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, protože ve stanovené lhůtě 
nebyly podány žádné nabídky. 

 
 
 
Usnesení č. 36/48R/2014 
Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Vybavení 
školních dílen“ v rámci projektů OP VK, VZ-58/2014 formou zjednodušeného podlimitního 
řízení zadavatelem Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
Most, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení školních dílen“ část 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace pro plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Vybavení školních dílen“ část 1 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Vybavení školních dílen“ část 1 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

B) s o u h l a s í  
1. s vyloučením uchazeče Ing. Petr Boukal - BOUKAL, Partyzánská 108, 436 03 

Litvínov 3, IČO: 14827093, ze zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 
zadavatele Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 
Most, příspěvková organizace, s názvem „Vybavení školních dílen“ část 1 Dodávka 
strojů do školních dílen, podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), protože 
nesplnil požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky dle § 76 odst. 1 
zákona – CNC soustruh KC6A  nesplňuje podmínku zadavatele „točná délka minimálně 
550 mm. 

2. se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadavatele Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie služeb, Most, příspěvková 
organizace, s názvem „Vybavení školních dílen“:   
• část 1 Dodávka strojů do školních dílen, podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) 

zákona, protože po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka. 
• část 2 Dodávka přístrojů a nářadí do školních dílen, podle ustanovení § 84 odst. 2 

písm. e) zákona, protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, když nebyly zveřejněny na profilu zadavatele dodatečné informace č. 2, 
čímž došlo k porušení § 6 odst. 1 a § 49 odst. 3 zákona a zadávací řízení se stalo 
netransparentním. 
 

 
Usnesení č. 37/48R/2014 



25 
 

Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Školní dílny“ v 
rámci projektů OP VK, VZ-206/2014 formou zjednodušeného podlimitního řízení zadavatelem 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Školní dílny“ 
v rámci projektů OP VK, VZ-206/2014 formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), zadavatelem 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na dvě části s názvy: 
- část 1. Stroje – budova B 
- část 2. Přístroje a nářadí – budova B 
přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo obě části zakázky a každá část 
zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. pro obě části - způsob hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny včetně DPH. V případě shodných nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. 
místě rozhodne o pořadí náhodný výběr losem, k němuž budou přizváni zástupci 
uchazečů, jichž se losování týká.  

4. pro obě části - požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 
zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky uchazečem. 

5. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 



26 
 

s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. se zasláním výzvy k podání nabídek na obě části zakázky těmto zájemcům: 
1.  Josef Čepelák – OBEX, Jaroslava Seiferta 2583/1, 434 01 Most, IČO: 49875086 
2.  YSSEN tools s.r.o., areál s.p. DHL, P.O.Box č.4, 435 14 Litvínov – Záluží, 

 IČO: 25007289 
3.  Venator, s.r.o., Velebudická 1247, 434 01 Most, IČO: 28369131 
4.  SOMET CZ s.r.o., Pražské předměstí, Střelecká 45/2, 500 02 Hradec Králové, IČO: 

25935909 
5.  Josef Tomik, Choceradská 3046/12, 141 00 Praha – Záběhlice, IČO: 13460081 
6. Ing. Petr Boukal – BOUKAL, Partyzánská 108, 436 03 Litvínov 3 – Chudeřín, IČO: 

14827093 
7. Hanzal nářadí – stroje s.r.o., U Stadionu 1204, 434 01 Most, IČO: 27287599 
8. PEDDY Group s.r.o., Podkrušnohorská 240, 436 03 LITVÍNOV 3, 

 IČO: 28683927 
9. C O N T A X  s.r.o., Bořanovická 368, Hovorčovice, Praha – východ,  

IČO: 49549472 
10. NAKOL s.r.o., Mostní 70, 280 00 Kolín, IČO: 25794337  

7. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

8. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 
1.  Ing. Stanislav Vrba, učitel odborných předmětů 
2.  Ing. Lenka Klementová, zástupce ředitele TEÚ 
3.  Daniela Koutenská, zásobovač 
4.  Ing. Jiří Kuneš, zástupce ředitele PV 
5.  Bc. Michaela Budínová, zástupce KÚ 
- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Petra Beckerstová, administrativní a spisový pracovník 
2.  Eva Hotová, účetní 
3.  Zdeňka Pijanová, mzdová účetní 
4.  Jiří Tourek, učitel odborných předmětů 
5.  Ing. Jaroslav Jirkovský, zástupce KÚ 

      
 
 
Usnesení č. 38/48R/2014 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 5/2014   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

p r o v á d í  
A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – snížení rozpočtu Ústeckého kraje o  
1 165 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 218 188 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 161 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z poskytování služeb a výrobků – zvýšení o částku 161 tis. Kč: 
 příjmy za poskytnutou propagaci společnosti NET4GAS, s. r. o. – zvýšení  

o částku 182 tis. Kč 
 příjmy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 

zvýšení o částku 5 tis. Kč 



27 
 

 UZ 43 – příjmy ze vstupného – 11. reprezentační ples Ústeckého kraje – snížení 
o částku 26 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 161 tis. Kč – ostatní služby 

 

2) snížení o částku 35 216 tis. Kč za podmínky schválení snížení závazného ukazatele 
Radou Ústeckého kraje 
příjmy 
odvody příspěvkových organizací – snížení o částku 35 216 tis. Kč – oblast dopravy 
 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 35 216 tis. Kč – příspěvek 
 zřizovatele na provoz Správy a údržby 
 silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
 organizace 

3) zvýšení o částku 5 000 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč  - příjem peněžitého daru od 
 společnosti Severní energetická, a. s.: 
 UZ 48 – zvýšení o částku 2 200 tis. Kč  
 UZ 57 – zvýšení o částku 2 800 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 48 – zvýšení o částku 2 200 tis. Kč – finanční podpora 
 organizacím 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje – UZ 57 – 
 zvýšení o částku 2 800 tis. Kč - rezerva 

4) zvýšení o částku 37 tis. Kč 
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 37 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 37 tis. Kč – pojistné plnění pro Zdravotnickou 
 záchrannou službu Ústeckého 
 kraje, příspěvkovou organizaci 

5) zvýšení o částku 200 tis. Kč 
příjmy 
splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací – zvýšení o částku  
 200 tis. Kč – vratka návratné finanční výpomoci 
 od Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 200 tis. Kč – centrální rezerva 

 

6) zvýšení o částku 7 120 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 14 004 – zvýšení o částku 7 120 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva vnitra 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 14 004 – zvýšení o částku 7 120 tis. Kč – účelová 
 neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra na 



28 
 

 výdaje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí dle 
 přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

7) zvýšení o částku 2 258 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku – 2 258 tis. Kč: 
 UZ 71 – zvýšení o částku 733 tis. Kč – dotace od Veneto Region na realizaci 

  projektu „SONORA“ 
 UZ 72 – zvýšení o částku 215 tis. Kč – dotace od Saxon State Ministry of the 

  Interior na realizaci projektu „LABEL“ 
 UZ 165 – zvýšení o částku 723 tis. Kč – dotace od Sächsische AufbauBank  

  na realizaci projektu Cíl 3 – „Česko-Saské vztahy v proměnách  
  času“ 

 UZ 180 – zvýšení o částku 351 tis. Kč – dotace od Główny Instytut Górnictwa 
  na realizaci projektu „Take a Breath!“ 

 UZ 182 – zvýšení o částku 211 tis. Kč – dotace od Sächsische AufbauBank  
  na realizaci projektu Cíl 3 – „Propojení vědy a výzkumu pro malé a 
  střední podniky“ 

 UZ 17 007 – zvýšení o částku 25 tis. Kč – dotace od Ministerstva pro místní  
 rozvoj na realizaci projektu Cíl 3 – „Středoevropská kulturní   
 krajina MONTANREGION“ 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  
 959 tis. Kč – platba partnerovi projektu: 
 UZ 165 – zvýšení o částku 723 tis. Kč: 
 Technische Universität Dresden – 551 tis. Kč 
 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem – 172 tis. Kč 

 UZ 182 – zvýšení o částku 211 tis. Kč – Krajská hospodářská komora Ústeckého 
 kraje 

 UZ 17 007 – zvýšení o částku 25 tis. Kč – platba konečnému příjemci, 
 Oblastnímu muzeu v Mostě, příspěvkové organizaci 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  
 1 299 tis. Kč – financování připravovaných projektů 
 

8) zvýšení o částku 18 468 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 18 456 tis. Kč: 
 dotace z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2007 – 2013 – UZ 17 007 – 
zvýšení o částku 21 tis. Kč 

 dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy – 18 435 tis. Kč: 
 UZ 33 215 – zvýšení o částku 2 532 tis. Kč 
 UZ 33 457 – zvýšení o částku 15 903 tis. Kč 

přijaté investiční transfery – UZ 17 883 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
 Operačního programu přeshraniční 
 spolupráce Česká republika – 
 Svobodný stát Sasko 2007 – 2013 
běžné výdaje 



29 
 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 18 456 tis. Kč – účelová 
dotace v rámci rozvojových programů pro 
následující organizace: 

 UZ 17 007 – zvýšení o částku 21 tis. Kč – realizace projektů pro příspěvkové 
  organizace: 
 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad 

Labem – „Podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti 
vzdělávání, kvalifikace a odborné spolupráce“ – 5 tis. Kč 

 Gymnázium Teplice – „AQUAMUNDI“ – 16 tis. Kč 
 UZ 33 215 (2 532 tis. Kč), UZ 33 457 (15 903 tis. Kč) – zvýšení o částku  

18 435 tis. Kč - „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se 
zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 
na rok 2014“  
 UZ 33 215 – pro obecní školy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu –  

2 532 tis. Kč 
 UZ 33 457 – pro obecní a krajské školy dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu – 15 903 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 17 883 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – 

realizace projektu „AQUAMUNDI“ pro 
Gymnázium Teplice, příspěvkovou organizaci 

9) zvýšení o částku 580 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 070 – zvýšení o částku 580 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva kultury 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 34 070 – zvýšení o částku 580 tis. Kč – realizace 
 projektů v rámci programu Kulturní 
 aktivity pro Galerii moderního umění 
 v Roudnici nad Labem, příspěvkovou 
 organizaci: 
 projekt „Celoroční výstavní program na rok 2014“ – 500 tis. Kč 
 projekt „50 děl ze sbírek Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem“ –  

80 tis. Kč 
 

10) zvýšení o částku 223 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 223 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva práce a sociálních věcí 
 v rámci Operačního programu Lidské 
 zdroje a zaměstnanost (OPLZZ) 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – zvýšení o částku 223 tis. Kč – realizace projektu 
 „Transformace v Domovech sociálních služeb 
 Litvínov“ pro Domovy sociálních služeb 
 Litvínov, příspěvkovou organizaci 

11) zvýšení o částku 4 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 278 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva financí 



30 
 

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98 278 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – 
 úhrada škod způsobených vydrou říční na 
 rybochovném zařízení pro pana Františka 
 Lipára 

 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 
celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 218 188 tis. Kč: 

přesun ve výši 27 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 27 tis. Kč – mezinárodní 
 spolupráce a multikulturní výchova a 
 podpora výchovy a vzdělávání 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 7 tis. Kč – odborná literatura 
odbor majetkový – zvýšení o částku 20 tis. Kč – nájemné – prostory mimo Krajský 
 úřad Ústeckého kraje 

 
 
 
Usnesení č. 39/48R/2014 
Metodika finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

Metodiku předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje ve znění 
příloh č. 10, 11 tohoto usnesení a příloh A – P předloženého materiálu, 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Mgr. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele, 
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
prokazatelně seznámit příspěvkové organizace s Metodikou předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje podle části A) tohoto usnesení.  

       Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 40/48R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „ Poskytnutí úvěru pro Ústecký 
kraj na období 2014 – 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem  „ Poskytnutí úvěru 

pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a)  a  § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  



31 
 

a) výše úvěru:  350 000 tis. Kč, 
b) účel úvěru: splacení jistiny již vyčerpaného úvěru dle Smlouvy o úvěru č.  
1805/09/LCD od České spořitelny a.s. Praha,  
c) období čerpání jednorázově: 1. 7. 2014 – 30. 9. 2014, 
d) maximální splatnost :  do 31. 12. 2016, 
e) smluvní úrok ve formě 3MPRIBOR a připočtená nebo odečtená marže v %  . 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
 

      Dílčí hodnotící kritéria Váha v % 
1. Celková nabídková cena v Kč          90  
2. Výše úroku z prodlení 5 
3. Podmínky na další dluhovou službu           5 

 O požadavcích na prokázání kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  
 technické kvalifikační předpoklady 

– dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že  uchazeč doloží formou čestného prohlášení 
seznam významných služeb poskytnutých uchazečem veřejným zadavatelům (stát, 
kraje, města a obce, příspěvkové organizace atd.) v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby poskytnutí (jedná se o služby obdobného charakteru – 
poskytnutí úvěru). Vyžadují se minimálně tři poskytnuté úvěry, každý v objemu 
minimálně 200 mil. Kč. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydaná 
veřejným zadavatelem, kterému byly tyto služby poskytovány (§ 56 odst. 2 písm. a) 
bod 1. zákona).   

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke 
dni podání nabídky uchazečem.  

3. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 



32 
 

- dle § 81 odsdt.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

4. o zaslání výzvy těmto zájemcům: 
1.  Československá obchodní banka a.s., Praha 5, Radlická 333/150, IČO 00001350 
2.  Česká spořitelna a.s., Praha 4, Budějovická 1518/13b, IČO 45244782 
3.  Komerční banka a.s. Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 45317054 
4.  PPF banka a.s., Praha 6, Evropská 2690/17, IČO 47116129 
5.  UniCredit Bank Czech Republic and  Slovakia a.s., Praha 4, Želetavská 1525/1, 

IČO 64948242 
5. o pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 

odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
dle § 74 zákona členy hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Milan Zemaník, ředitel krajského úřadu 
3.  Ing. Petr Fiala, člen finančního výboru 
4.  Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
5.  Ing. František Končel, vedoucí investičního odboru 
6. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení ekonomického odboru 
7. člen OHK  

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje  
2.  Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele krajského úřadu a vedoucí odboru kancelář 

ředitele krajského úřadu 
3.  Ing. Milan Pipal, předseda finanční a investiční komise 
4.  Ing. Blanka Andresová, vedoucí oddělení ekonomického odboru 
5.  Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení investičního odboru 
6. Ing. Helena Vávrová, vedoucí oddělení ekonomického odboru 
7. člen OHK  

C )  u k l á d á  
Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
této  veřejné zakázky a předložit vyhodnocení zadávacího řízení s návrhem na zadání této 
veřejné zakázky vybranému uchazeči.  
Termín: 11. 6. 2014      

D )  s v ě ř u j e  
hejtmanovi Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o 
krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení a o 
vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
Ing. Stanislava Dostála, vedoucího ekonomického odboru, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky dle § 3 
vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických 
nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti 
týkající se certifikátu shody, jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit elektronické 



33 
 

úkony, jako např. zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek.       
 

 
 
1. 
Usnesení č. 41/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 1265 o výměře 308 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Střekov, č.p. 1232, občanská vybavenost, umístěna na pozemku  
p.č. 1265 

- pozemek: p.č. 1248/1 o výměře 1180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (oddělen z pozemku p.č. 1248 o výměře 1489 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2443-5/2014 ze dne 22.1.2014) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2114 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 42/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 4921/22 o výměře 3920 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Ústí nad Labem - centrum, č.p. 2702, občanská vybavenost, umístěna na 
pozemku p.č. 4921/22 

- pozemek: p.č. 4921/27 o výměře 106 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku p.č. 4921/27 

- pozemek: p.č. 4921/1 o výměře 15834 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň  

- pozemek: p.č. 4921/30 o výměře 4363 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha  

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 11857 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
3. 
Usnesení č. 43/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 



34 
 

 
a to: 

- pozemek: p.p.č. 1248/2 o výměře 309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň (oddělen z p.p.č. 1248 o výměře 1489 m2 geometrickým plánem č. 2443-
5/2014) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsaný na LV č. 2143 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 
275.238,- Kč (850,- Kč/m2 na podkladě ZP č. 5338-028/14 ze dne 25. 2. 2014 plus ostatní 
náklady ve výši 12.588,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 2. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
4. 
Usnesení č. 44/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

 
a to: 

- budova: bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, umístěna na p.p.č. 780/3 
(LV: 2795 vlastník: Ústecký kraj) a p.p.č. 781/2 (LV: 3407  

), 
(budova oddělena z budovy bez čp/če na p.p.č. 780/2 a 781/2, způsob využití: 
technická vybavenost dle geometrického plánu č. 4161-124/2009 ze dne 19.10.2009), 

- pozemek: p.č. 780/3 o výměře 9 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
(oddělen z pozemek p.č. 780/2 o výměře 46 m2 dle geometrického plánu č. 4161-
124/2009 ze dne 19.10.2009), 

obec Teplice, k.ú. Teplice zapsané na LV č. 2795 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 162.240,- Kč (dle ZP č. 
9879-76/14 ze dne 23.3.2014 plus ostatní náklady ve výši 6.240,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 
Konzervatoř, Českobratrská 15, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 61515779. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



35 
 

Termín: 31. 12. 2014 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
5. 
Usnesení č. 45/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jiříkov, 
se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- pozemek: p. č. 6517/1 díl „a“ o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 6517/1 díl „c“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. č. 6517/1 o výměře 5558 m2 geometrickým plánem pro změnu 
hranice pozemku a pro rozdělení pozemku č. 1228-442/2010 ze dne 7. 9. 2010) 
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
6. 
Usnesení č. 46/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jiříkov, 
se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- pozemek: p. č. 6517/2 díl „p+y“ o výměře 198 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p. č. 6517/15 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. č. 6517/2 o výměře 7378 m2 geometrickým plánem pro 
vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
7. 
Usnesení č. 47/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 662/1 díl „k“ o výměře 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek je přisloučen k pozemku.p.č. 452/1 o výměře 10989 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 1196-64/2013 
ze dne 19.11.2013) 



36 
 

v obci Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 2238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 
 

 
8. 
Usnesení č. 48/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, městu Dubí, se 
sídlem Ruská 264, 417 01 Dubí, IČ: 00266281, a to: 
- pozemek: p.p.č. 662/1 díl „z“ o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek je přisloučen k pozemku.p.č. 662/31 o výměře 67 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 1196-64/2013 
ze dne 19.11.2013) 

v obci Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 2238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 
 

 
9. 
Usnesení č. 49/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městysi Brozany 
nad Ohří, se sídlem Palackého nám. 75, PSČ 411 81, Brozany nad Ohří, IČ: 00263397, a to: 
- pozemek: část p.č. 1544/1 o výměře max. 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.č. 1556/4 o výměře max. 1100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří zapsané na LV č. 968 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městysi Brozany nad Ohří, se sídlem Palackého nám. 75, PSČ 411 81, Brozany nad 
Ohří, IČ: 00263397, a to: 
- pozemek: část p.č. 1544/1 o výměře max. 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.č. 1556/4 o výměře max. 1100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří zapsané na LV č. 968 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu 
B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2014 

C )  u k l á d á  



37 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu B) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
10. 
Usnesení č. 50/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Lobendava, se sídlem: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 
- pozemek: p. č. 1798 o výměře 1341 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Lobendava, k. ú. Lobendava, zapsané na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
11. 
Usnesení č. 51/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 306/30 o výměře 1577 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 



38 
 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci č. 808/2014 a 
doložky dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 306/30 o výměře 1577 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 25. 6. 2014 
 
12. 
Usnesení č. 52/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 44/31 o výměře 2406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

- pozemek: p.č. 205/4 o výměře 2970 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 239/1 o výměře 3721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Světec, k.ú. Chotějovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí č. 22/14/4120 a 
doložky dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 



39 
 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 44/31 o výměře 2406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

- pozemek: p.č. 205/4 o výměře 2970 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.č. 239/1 o výměře 3721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Světec, k.ú. Chotějovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
13. 
Usnesení č. 53/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od města Jiříkov, se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- pozemek: p. č. 431 díl „b“ o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 431 o výměře 2572 m2 geometrickým 
plánem pro změnu hranice pozemku a pro rozdělení pozemku č. 1228-442/2010 ze dne 
7. 9. 2010 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p. č. 448 díl „d“ o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 448 o výměře 134 m2 geometrickým 
plánem pro změnu hranice pozemku a pro rozdělení pozemku č. 1228-442/2010 ze dne 
7. 9. 2010 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Jiříkov a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 



40 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
14. 
Usnesení č. 54/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od města Jiříkov, se sídlem: Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- pozemek: st. 672 díl „b“ o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen ze st. 672 o výměře 132 m2 geometrickým 
plánem pro vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 

- pozemek: st. 673 díl „c“ o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen ze st. 673 o výměře 102 m2 geometrickým 
plánem pro vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 

- pozemek: p. č. 501/2 díl „i“ o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 501/2 o výměře 82 m2 geometrickým 
plánem pro vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 

- pozemek: p. č. 498/1 díl „m“ o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 498/1 o výměře 3916 m2 geometrickým 
plánem pro vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 

- pozemek: p. č. 6517/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 500/1 o výměře 18 m2 geometrickým 
plánem pro vyznačení komunikace č. 1385-9/2014 ze dne 29. 1. 2014) 

obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Jiříkov a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
15. 
Usnesení č. 55/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 46/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014. 



41 
 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
obce Staré Křečany, se sídlem: 407 61 Staré Křečany 38, IČ: 00261653, a to: 
- pozemek: p. č. 144 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda 
- pozemek: p. č. 445/2 o výměře 3379 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek vznikl sloučením dílu „b“ o výměře 85 m2 odděleného 
z p. č. 97/1 a dílu „d“ o výměře 3294 m2 odděleného z p. č. 445 geometrickým plánem 
č. 122-332/2013 ze dne 23. 12. 2013) 

obec Staré Křečany, k. ú. Kopec, zapsaných na LV č. 237 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Staré Křečany  

- stavba pozemní komunikace v úseku od staničení 0,000 km do staničení 1,960 km, 
v délce 1,960 km na výše uvedených pozemcích v k. ú. Kopec 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

3. rozhodnout o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od obce Staré Křečany, se sídlem: 407 61 Staré Křečany 38, IČ: 00261653, a to: 
- stavba mostu ev. č. 2659-1 
- stavba mostu ev. č. 2659-2 
obec Staré Křečany, k. ú. Kopec. 

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

5. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) 3. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
16. 
Usnesení č. 56/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 856 o výměře 854 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  



42 
 

obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci č. ULN/26/2014 
a doložky dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
Nové Město, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 856 o výměře 854 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu nemovité věci, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
17. 
Usnesení č. 57/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. souhlasit se zněním Darovací smlouvy č. 3/2014/Ro/35000 dle přílohy č. 15 tohoto 

usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, 
PSČ 140 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 332/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 332 o výměře 219 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 546-82/2013 ze dne 10. 6. 2013), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Božtěšice, zapsané na LV č. 167 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je darování nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení a 
schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 4. 9. 2013, usnesením č. 57/9Z/2013, k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 11. 2014 

B )  u k l á d á  



43 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
 
18. 
Usnesení č. 58/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 1617 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
- pozemek: p.č. 1618 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

pozemek: p.č. 1619/1 o výměře 588 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: Střekov, č.p. 348  

- pozemek: p.č. 1620/1 o výměře 442 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň  

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsané na LV č. 2143 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj 

za 

nemovitosti ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká hradební 
2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 00081531 a to: 
- pozemek: část p.č. 2375 o výměře max. 1527 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří 
součástí je stavba: Ústí nad Labem, č.p. 1743/48  

- pozemek: p.č. 2376/1 o výměře 519 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň 

- pozemek: p.č. 2376/2 o výměře 1015 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.č. 2376/3 o výměře 402 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.č. 2376/4 o výměře 248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsanou na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem. 

 
19. 
Usnesení č. 59/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.č. 466/79 o výměře 16 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
- pozemek: p.č. 466/87 o výměře 10 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
- pozemek: p.č. 466/89 o výměře 5 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, 
- pozemek: p.č. 466/90 o výměře 17 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 



44 
 

obec Perštejn, k. ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

za 

nemovitosti ve vlastnictví ČR - Povodí Ohře, s. p., se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p.č. 379/9 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 466/92 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
- pozemek: p.č. 466/93 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Perštejn, k. ú. Perštejn, zapsané na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro ČR – Povodí Ohře, s. p. 

 
20. 
Usnesení č. 60/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. č. 1150/5 o výměře 25 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1152/12 o výměře 86 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1152/14 o výměře 1 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1157/5 o výměře 10 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1157/6 o výměře 3 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1157/7 o výměře 21 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: p. č. 1157/8 o výměře 16 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
obec Kunratice, k. ú. Kunratice u České Kamenice, zapsaných na LV č. 276 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti ve vlastnictví společnosti Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, 
Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. č. 1265/14 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p. č. 1265/20 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p. č. 1265/26 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 



45 
 

- pozemek: p. č. 1266/12 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p. č. 1266/14 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p. č. 1266/18 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

obec Kunratice, k. ú. Kunratice u České Kamenice, zapsané na LV č. 210 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, s. p. a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 630,- Kč (dle ZP č. 5444-69-2/13 
ze dne 11. 11. 2013 a ZP č. 5444-69-3/13 ze dne 14. 11. 2013 – viz důvodová zpráva), 
bude Ústeckému kraji společností Povodí Ohře, s. p. doplacen. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
21. 
Usnesení č. 61/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Kadaň, se sídlem Mírové náměstí 1, 432 01, Kadaň, IČ: 00261912, a to: 
- pozemek: p.č. 3391/6 o výměře 4126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, pro město Kadaň, za kupní cenu 165.040,--Kč (40,--
Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014  



46 
 

 
22. 
Usnesení č. 62/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Litvínov, se sídlem náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: p.č. 979 o výměře 633 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 980/2 o výměře 1163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí), 

obec Litvínov, k.ú. Hamr u Litvínov, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most,  

- pozemek: p.č. 872 o výměře 14118 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Litvínov, k.ú. Chudeřín u Litvínova, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, pro město Litvínov, za kupní cenu 777.740,--
Kč (1796 m2 á 40,--Kč/m2 a 14118 m2 á 50,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 
01/2014) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014  

 
23. 
Usnesení č. 63/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti HS Cínovec s r. o., se sídlem Cínovec 89, 417 32 Dubí, IČ 48293954, a to: 
- pozemek: p.č. 503/4 o výměře 15 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek byl 

oddělen z p.č. 503/1 o výměře 17399 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 416-156/2013 ze dne 5.11.2013 



47 
 

- pozemek: p.č. 511/2 o výměře 576 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek 
byl odděleny z p.č. 511 o výměře 7460 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 3113-9/2008 ze dne 18.6.2012 

obec Dubí, k. ú. Cínovec, zapsaných na LV č. 222 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro společnost HS Cínovec s.r.o. za celkovou kupní cenu 
206.850,- Kč (350,-Kč/m2 cena sjednána dohodou). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
24. 
Usnesení č. 64/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č. 1104/2010 ze dne 
25.5.2010 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností FVE 
Triangle a.s., se sídlem: Řehlovice – Hliňany čp. 18, PSČ 403 13, IČ: 27331547, kterým se 
mění původní smlouva takto: 

− od 1.7.2014 se nájemné zvyšuje na 3 250 122,70 Kč ročně 

− výši nájemného za užívání předmětu nájmu je oprávněn pronajímatel jednostranně 
upravovat od 1.7.2015. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 4 
k Nájemní smlouvě, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 4. 7. 2014 

  
 
25. 
Usnesení č. 65/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 
2002-1109 dle přílohy č. 17 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Českou pojišťovnou, a. 
s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ: 45272956. 

B )  u k l á d á  



48 
 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 7 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 2002-1109, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

        Termín: 31. 7. 2014 
 
26. 
Usnesení č. 66/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 11/SML3165 dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státním podnikem Povodí Ohře s.p., 
se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě č. 11/SML3165, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 8. 2014 
 
27. 
Usnesení č. 67/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 19 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a obcí Straškov-Vodochody, se sídlem Straškov 2, PSČ 411 
84 Straškov-Vodochody, IČ: 00264431, a to: 
- pozemek: p.p.č. 603/13 o výměře max. 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov, zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, na dobu neurčitou, 
s účinností od podpisu smlouvy, pro účely realizace projektu s názvem „Bezbariérový 
chodník podél silnice II/608 v obci Straškov“. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 30. 9. 2014 
28. 
Usnesení č. 68/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Plynový kotel 2762Z 1996 1996 29 527,- 0,- 

výrobní číslo: není 



49 
 

Univerzální robot Keywood 50340 1999 1999 32 790,- 0,- 
výrobní číslo: není 

Elektrická pec TPE 30 50603 2005 2005 24 870,- 0,- 
výrobní číslo: není 

Chladící skříň Cold 50471 2000 2000 39 950,- 0,- 
výrobní číslo: neuvedeno            

z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 147, 405 02 Děčín IV, IČ: 005 56 807. 
 
29. 
Usnesení č. 69/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Notebook HP 1845/06 2006 2006 33 496,- 0,- 

výrobní číslo: HPnx6110 C-M 370 
Notebook Lenovo N500 2437/08 2008 2008 25 000,- 0,- 

výrobní číslo: N500  
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 472 74 573. 
 
30. 
Usnesení č. 70/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř.  PC (Kč) ZC(Kč) 
Tiskárna HP Color LaserJet 2500L 9830647 2003 39 931,90,- 0,- 

výrobní číslo: není 
PC BBC PII Celeron 700 MHz 9830342 2001 33 125,40,- 0,- 

výrobní číslo: není 
Switch 3Com 4500 50 port 9830835 2007 21 092,75,- 0,- 

výrobní číslo: není 
PC E link 6000i 980091 2007 42 617,50,- 0,- 

výrobní číslo: není 
PC E link 6000i 980089 2007 42 617,50,- 0,- 

výrobní číslo: není 
Čajník na 8l rieber 401092 2007 26 638,- 0,- 

výrobní číslo: není  
z účetní evidence příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem Jana Žižky 1304, 434 01 Most, IČ: 661 12 338. 
 
31. 
Usnesení č. 71/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



50 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Počítačová sestava Compaq D06003 2006  27 721,- 0,- 

výrobní číslo: nemá 
Počítačová sestava Compaq Despro D06017 2006  24 500,- 0,- 

výrobní číslo: nemá  
z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
Děčín, příspěvková organizace, se sídlem Teplická 65, 405 05 Děčín, IČ: 650 82 133. 
 
32. 
Usnesení č. 72/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Průběžná myčka Zanussi NB2-0001 2005 2005 112 350,- 34 106,25,- 

výrobní číslo: 44400024            
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace, se sídlem Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova, IČ: 637 87 911. 
 
33. 
Usnesení č. 73/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.  rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Radiomagn. věž AIWA PX 860 20201457  2002 26 700,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno            
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – 
Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 637 87 849. 
 
 
34. 
Usnesení č. 74/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Kopírovací stroj AR 163 Sharp 200000997 2002 2002 39 990,10,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno 
Televizní přijímač projekční 200001268 2004 2004 29 990,- 0,- 

výrobní číslo: 3390509994311 
Změkčovač vody automatický 420004038 2002 2002 31 269,- 0,- 



51 
 

výrobní číslo: neuvedeno 
Změkčovač vody automatický 420004039 2002 2002 26 213,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno 
Malotraktor 800000300 1975 1974 24 895,- 0,- 

výrobní číslo: 183515 
Notebook Elite Book 8530p 100002374 2008 2008 38 186,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno  
Technolog. strav. provozu – pec elektrická  1094 2001 2001 63 383,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno           
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, se sídlem Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 000 80 195. 
 
 
35. 
Usnesení č. 75/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Počítačový soubor – PC, monitor, myš 

tiskárna, klávesnice DM 0103 2002 2002 91 708,- 0,- 
výrobní číslo: DA227909           

z účetní evidence příspěvkové organizace Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, 
příspěvková organizace, se sídlem Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČ: 003 61 224. 
 
36. 
Usnesení č. 76/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Telefon Panasonic 4678 1999 1999 27 978,- 0,- 

výrobní číslo: KX-T9050BH 
Scanner CARK. kod Cipher 711 4729 2000 2000 39 920,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno 
Digitální fotoaparát Canon Power 5197 2001 2001 30 744,- 0,- 

výrobní číslo: neuvedeno             
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace, se sídlem Snědovice 1, 411 74, IČ: 709 48 062. 
 
37. 
Usnesení č. 77/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 87/38R/2014 ze dne 15. 1. 2014. 



52 
 

 
B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
1. o vyřazení movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Docházkový systém Mersite Presence 127/14/08A 2008 2008 70 983,50,- 0,- 

výrobní číslo: není 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, IČ: 467 89 910. 

 
2. o prodeji movitého majetku, a to: 

název  inv. č. rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC(Kč) 
Docházkový systém Mersite Presence 127/14/08A 2008 2008 70 983,50,- 0,- 

výrobní číslo: není 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 9 000,- Kč včetně DPH, firmě Mersite Systems s.r.o., 
Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO: 242 98 395. 
 
38. 
Usnesení č. 78/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o vyřazení movitého majetku, a to:  
název     SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Octavia     4U26159 256153  12/06-00067     2007         605398,94             7206,94 
Elegance 1,9 TDI 
Zabezpečení CONSTRUCT                12/06-00067/01 2007                  0,00                    0,00 
HandsFree sada                                     22/05-004679   2010            6854,40              6854,40 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156.  

2. o bezúplatném převodu movitého majetku, a to: 
název     SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Octavia     4U26159 256153  12/06-00067     2007         605398,94             7206,94 
Elegance 1,9 TDI 
Zabezpečení CONSTRUCT                12/06-00067/01 2007                  0,00                    0,00 
HandsFree sada                                     22/05-004679   2010            6854,40              6854,40 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 
Dělnická 21, 434 01 Most, IČO 00125423. 

 

3. o vyřazení movitého majetku, a to:  
název  SPZ      km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Superb   3U4 3010 263071   12/06-00062    2004         1011434,40                  0,00  
Navigace GPS MU2732 VEP                010717            2008                                          593,00 
Sada tuning,gum.kob.                            12/06-00062                                 0,-                    0,- 
Cigaretová nabíječka                             008057                                      269,-                269,- 
Pneu Michelin                                         22/05-003096                       13963,-             13963,- 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156. 



53 
 

4. o poskytnutí daru - movitého majetku, a to: 
název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Superb   3U4 3010 263071   12/06-00062    2004         1011434,40                  0,00  
Navigace GPS MU2732 VEP                010717            2008                                          593,00 
Sada tuning,gum.kob.                            12/06-00062                                 0,-                    0,- 
Cigaretová nabíječka                             008057                                      269,-                269,- 
Pneu Michelin                                         22/05-003096                       13963,-             13963,- 

do vlastnictví Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí 
nad Labem. 

B )  u k l á d á  
Ing. Mgr. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit zhotovení 
předávacího protokolu na převod automobilu Škoda Octavia na příspěvkovou organizaci a 
předložit darovací smlouvu na automobil Škoda Superb pro Krajské ředitelství policie ÚK 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 30. 5. 2014 

 
39. 
Usnesení č. 79/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním 
podnikem Povodí Labe, s.p., se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové- 
Slezské Předměstí, IČ: 70890005 dle přílohy č. 20 tohoto usnesení  
 

2. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí 
Labe s.p., se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové- Slezské Předměstí, 
IČ: 70890005 dle přílohy č. 20 tohoto usnesení  

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene (dle přílohy č. 20 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 25. 6. 2014 
 
40. 
Usnesení č. 80/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. nevyhovět žádosti o výjimku z „Úpravy položek ceníků pro výpočet jednorázových 
úhrad za zřízení věcných břemen“ schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 98/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010. 



54 
 

2. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení. 

3. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to:  
- pozemku: p. č. 1126/1 o výměře 2465 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. č. 1126 o výměře 2747 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k 
části pozemku č. 3557-20/2013 ze dne 26. 3. 2013) 

obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaném na LV č. 2157 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Oprávnění:  
 

 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 567 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku 
č. 3557-20/2013 ze dne 26. 3. 2013, to vše za jednorázovou úhradu 56.700,- Kč + DPH 
(100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22. 12. 2010). 

Pozemek p. č. 1126/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem: Dělnická 
15, 405 02 Děčín VI, IČ: 14450488. 

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené 
v bodu A) 3. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
41. 
Usnesení č. 81/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) 
2. tohoto usnesení 

2. rozhodnout o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitostem, a to: 

- pozemku: p.č. 1277/1 o výměře 2617 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemku: p.č. 1279/1 o výměře 1723 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 



55 
 

v obci Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaném na LV č. 1374 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 
- pozemku: p.č. 1348/3 o výměře 14095 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, 
- pozemku: p.č. 1348/19 o výměře 3514 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, 
- pozemku: p.č. 1348/24 o výměře 6211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaném na LV č. 1490 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156 
Oprávněný: TETA s.r.o., se sídlem Klíšská 977/77, 400 01, Ústí nad Labem,  
IČ: 47785781  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který bude 
předložen po zaměření stavby po jejím dokončení. Výše jednorázové úhrady bude 
vypočtena podle skutečného rozsahu služebnosti a dle Ceníku pro výpočet jednorázových 
úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010. 

Pozemky p.č. 1277/1 a 1279/1 jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 
průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p.o., IČ: 00082201 
Pozemky p.č. 1348/3, 1348/19 a 1348/24 jsou předány k hospodaření příspěvkové 
organizaci Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace, IČ: 18385061. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je souhlas se zřízením 
služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 11. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
42. 
Usnesení č. 82/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu A)2. tohoto 
usnesení. 

2. rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 1524 o výměře 265 915 m2, druh pozemku: vodní plocha 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsané na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 



56 
 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové – Slezské Předměstí, IČ: 70890005. 
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje v rozsahu 13 m2 dle geometrického plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene č. 766-350/2011 ze dne 5.10.2011, to vše za 
jednorázovou úhradu 2 275,- Kč + DPH (pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 
+ DPH). 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 25. 6. 2014 
 
43. 
Usnesení č. 83/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A)2. tohoto 
usnesení. 

2. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 2448/1 o výměře 1442 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156 

Oprávněný:  

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 103 m2 dle geometrického plánu pro 
vyznačení věcného břemene č. 5224-129/2013 ze dne 4.12.2013, to vše za jednorázovou 
úhradu 10 300,- Kč + DPH (100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010). 

Pozemek p.č. 2448/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené 
v bodu A)2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 10. 2014 

B )  u k l á d á  



57 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 25. 6. 2014 
 
44. 
Usnesení č. 84/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) 2. tohoto 
usnesení 

2. rozhodnout o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti se 
společností Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234, a to: 
- pozemku: p.č. 428/20 o výměře 1622 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsanému na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 
Oprávněný: Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje v rozsahu 369 m2 dle geometrického plánu pro 
vyznačení věcného břemene č. 1060-186/2010 ze dne 6.5.2011, a to bezúplatně.  

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
45. 
Usnesení č. 85/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) 
2. tohoto usnesení 

2. rozhodnout o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 686/9 o výměře 1950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 



58 
 

v obci Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaném na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. 
Povinný: Město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ: 00264466. 
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který bude 
předložen po zaměření stavby po jejím dokončení. Výše jednorázové úhrady bude 
vypočtena podle skutečného rozsahu služebnosti a dle ceníku pro výpočet jednorázových 
úhrad města Štětí (tj. 100,- Kč/bm + DPH). 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě jejímž předmětem je souhlas se zřízením 
služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
46. 
Usnesení č. 86/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
1. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 157/111/R/2012 ze dne 22. 8. 2012, 
2. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 225/114/R/2012 ze dne 3. 10. 2012. 
 

 
47. 
Usnesení č. 87/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu dle přílohy č. 21 tohoto usnesení na 
nemovitost mezi Ústeckým krajem a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV., IČ: 24729035, zastoupená Miroslavem Dosedlou, se sídlem Mezní Keplerova 
699/14 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 13332309, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:  
- pozemek: p.p.č. 109/1 o výměře 40254 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
obec Liběšice, k.ú. Liběšice u Litoměřic, zapsané na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj pro účely realizace stavby 
„LT, Liběšice – kNN posílení pro č.p. 79“. 

 
B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o právu k 
provedení stavby, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2014 



59 
 

 
48. 
Usnesení č. 88/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 
plynového zařízení a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. dle 
přílohy č. 22 tohoto usnesení na nemovitost mezi Ústeckým krajem a RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupená RWE Distribuční 
služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 27935311, pro stavbou dotčené 
nemovitosti, a to:  
- budova: Litoměřice-Město, č.p. 253, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 278/2 o výměře 

636 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj pro účely realizace stavby „Reko MS 
Litoměřice“. 

 
B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o realizaci 
přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení, o jejímž uzavření bylo 
rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2014 

 
49. 
Usnesení č. 89/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

změnit usnesení č. 73/7Z/2009 Zastupitelstva Ústeckého kraje v části A) ze dne 2. 9. 2009 
takto: 
text: „p.p.č. 4306/43“ 
se ruší a nahrazuje se 
textem: „p.p.č. 4306/143“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 25. 6. 2014 

 
50. 
Usnesení č. 90/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 
plynového zařízení a o právu provést stavbu dle přílohy č. 23 tohoto usnesení mezi 



60 
 

Ústeckým krajem a RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 400 17 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567, zastoupená RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 
27935311, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:  
- pozemek: p.č. 3199/1 o výměře 3623 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 3197/5 o výměře 1098 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj pro účely realizace stavby 
„Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek Chomutov, ul. Pražská, Beethovenova, 
Riegrova, Na Bělidle, Ruská“. 

 
B )  u k l á d á  

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu, o jejímž 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2014 

 
51. 
Usnesení č. 91/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu zařizovacích předmětů 
z vlastnictví Ústeckého kraje dle přílohy č. 13 předloženého materiálu, v celkové 
hodnotě 529 809,90,- Kč včetně DPH, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 008 29 013. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je převod zařizovacích předmětů uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 30. 9. 2014 

B )   u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.  

         Termín: 25. 6. 2014 
 
52. 
Usnesení č. 92/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 24 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Středočeským krajem, se sídlem: Zborovská 81/11, 150 
00 Praha, IČ 70891095, a to: 



61 
 

- pozemek: část p.č. 1044 o výměře 1332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Černuc, k. ú. Černuc, zapsané na LV č. 532 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Slaný, pro Středočeský kraj, hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace na dobu určitou, 
a to na 5 let od finančního ukončení projektu ROP s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 
– Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II/240“, s platností ode dne podpisu smlouvy všemi 
smluvními stranami. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2014 

 
53. 
Usnesení č. 93/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 22. 4. 2014 dle přílohy č. 15 
předloženého materiálu. 

 
54. 
Usnesení č. 94/48R/2014 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 25 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a  

a to: 

- pozemek: část st.p.č. 183 o výměře 52 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
 na pozemku stojí stavba: Račiněves, č.p. 170, bydlení 

obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 197 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro , na dobu určitou, a to na 5 let od 
finančního ukončení projektu ROP – stavby „Rekonstrukce D8 – Bříza – hr. Středočeského 
kraje, silnice II/240“ s platností ode dne podpisu smlouvy za cenu 520,- Kč/ rok, tj. 10,- 
Kč/m²/rok. 

B )  u k l á d á   
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

 
 
Usnesení č. 95/48R/2014 
Krajská majetková, p.o. – mimořádná odměna   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



62 
 

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů odměnu Ing. Miluši Srbkové, ředitelce Krajské majetkové, 
Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4, příspěvkové organizace za úspěšné plnění pracovních 
úkolů dle přílohy č. l předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu.   

          Termín: 30. 6. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 96/48R/2014 
Schválení textu Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „Rekonstrukce sil nice III/2501 Postoloprty“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e   

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“ mezi Ústeckým krajem a 
městem Postoloprty dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
         Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního krajského úřadu, zabezpečit 

realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
         Termín: 15. 6. 2014 
 
 
 
I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace 

centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov II“ zadávané formou jednacího 
řízení bez uveřejnění 

Usnesení č. 97/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 
vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov II“ zadávaného formou jednacího řízení bez 
uveřejnění  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov II“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   

podle  ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem ,,Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz 
budov II“, jelikož nebyly podány žádné nabídky  

C )  u k l á d á  



63 
 

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zrušením této veřejné zakázky na dodávky. 
Termín: 12. 5. 2014  

II. Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov III“ formou 
otevřeného řízení 

Usnesení č. 98/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 
vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov II“ zadávaného formou jednacího řízení bez 
uveřejnění  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení nového zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov III“ formou 
otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona, na základě  dokumentace 
zpracované příspěvkovou organizací: Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, Na 
Průhoně 4800. 

2. O rozdělení zakázky v souladu s § 98 zákona na 5 částí s názvy: 
1. část Topné systémy 
2. část Zemní stavební stroje 
3. část Vybavení truhlárny 
4. část Vybavení soustružny 
5. část Vybavení svářecí školy,  

přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu, několik nebo i všech pět částí zakázky, 
přičemž každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O způsobu hodnocení nabídek na plnění každé části této veřejné zakázky podle základního  
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů. 

4. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
Společně pro všechny části zakázky 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  
dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou ekonomickou 
a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
Samostatně pro každou část zakázky 



64 
 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede pro každou část zakázky, na 

kterou podává nabídku, seznam nejméně 3 realizovaných dodávek poskytnutých 
uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění,  

Část Název Předmět dodávek 
Minimální hodnota všech 

referenčních dodávek 
celkem  

1. Topné systémy Dodávky kotlů na biomasu 
včetně regulace a řízení 400 000 Kč bez DPH 

2. Zemní 
stavební stroje 

Dodávky zemních strojů, 
příslušenství a vybavení dílen 900 000 Kč bez DPH 

3. Vybavení 
truhlárny 

Dodávky vybavení pro 
truhlárny 2 500 000 Kč bez DPH 

4. Vybavení 
soustružny 

Dodávky vybavení pro 
soustružny 2 000 000 Kč bez DPH 

5. Vybavení 
svářecí školy 

Dodávky vybavení pro 
svářecí školu 300 000 Kč bez DPH 

přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé realizované dodávce: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

5. o pověření hodnotící komise jednáním v rámci otevřeného řízení, plněním funkce komise 
pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 
odst. 3 zákona). 

B) s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2. zadávací dokumentaci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a její zveřejnění na profilu 
zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku minimálně do 
konce lhůty pro podání nabídek 

C )  j m e n u j e  
1. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 
3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 
4. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru INV 
5. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor SMT 
6. PaedDr. Soňa Valušková, ředitelka p. o. 
7. Zástupce KHK 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
3. Jana Vaňhová, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Vitalij Černecký, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Bc. Jana Chmelíková, odd. veřejných zakázek odboru INV 
4. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
5. Jaroslav Suchánek, odbor SMT 



65 
 

6. Bc. Josef Lancoš, zástupce ředitelky p. o. pro praktické vyučování  
7. Zástupce KHK 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 4 tohoto materiálu. 
Termín: 12. 5. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
jako nejvhodnější. 
Termín: 30. 6. 2014 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek 
 

 
 
Usnesení č. 99/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 
technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části II“ zadávaného 
formou jednacího řízení bez uveřejnění   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části II“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části II“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části II“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části II“, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e   



66 
 

1. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) vyloučit uchazeče HAKI a.s., Studené 94, 254 01 Jílové u Prahy, 
IČO: 25618571, jehož nabídka nesplnila § 71 odst. 8 písm. b) zákona, když neobsahovala 
podepsanou smlouvu 

2. podle ustanovení 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou a o přidělení této zakázky dle jednotlivých částí takto: 

• Část 1. Sekce S (výuka oborů stavebních - útvar odborného výcviku) uchazeči 
PANAS spol.s.r.o., Rudé armády 88, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 45280401 za 
těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:        5 192 000,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:   6 282 320,00 Kč  

• Část 2. Sekce S (výuka oborů stavebních - útvar všeobecně-vzdělávacích a 
odborných předmětů) uchazeči HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25963961 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:        2 695 800,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:   3 261 918,00 Kč  

• Část 4. Sekce T (výuka oborů technických - útvar všeobecně-vzdělávacích a 
odborných předmětů) uchazeči HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25963961 za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:        3 174 900,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:   3 841 629,00 Kč  

3. podle ustanovení 84 odst. 1 písm. a) zákona o zrušení části 3. Sekce T (výuka oborů 
technických - útvar odborného výcviku) a části 7. Kuchyně (areál A), jelikož nebyla 
podána na tyto části žádná nabídka 

4. podle ustanovení 84 odst. 1 písm. e) zákona o zrušení části 5. Sekce S + T (modernizace 5 
počítačových učeben) a části 6. Sekce S + T (informační a komunikační technologie), 
jelikož byla, na každou část zakázky, doručena pouze jedna nabídka  

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvy 

s vybranými uchazeči na jednotlivé části zadávacího řízení. 
            Termín: 31. 5. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybranými 
uchazeči a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

       Termín: 31. 5. 2014 
3. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

související se zrušením dotčených částí zadávacího řízení. 
                     Termín: 12. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 100/48R/2014 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Labská stezka č. 2 – 
etapa 3“ zadávaného formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
podle  ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem ,, Labská stezka č. 2 – etapa 3“, jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 



67 
 

důvody hodného zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu.  

B) u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související ze zrušením této veřejné zakázky na stavební práce. 

         Termín: 12. 5. 2014 
 
 
 
 
I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Posílení výuky 

strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ zadávané formou jednacího 
řízení bez uveřejnění 

 
Usnesení č. 101/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Posílení výuky 
strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ zadávané formou jednacího řízení 
bez uveřejnění   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ dle přílohy č. 
2 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
podle  ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení této nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad 
Ohří“, jelikož byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 

C )  u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zajistit splnění všech dalších 
úkonů této veřejné zakázky souvisejících se zrušením zadávacího řízení.  
Termín: 13. 5. 2014 
 

II. Zahájení nového zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Posílení výuky 
strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří III“ formou otevřeného řízení 

 
Usnesení č. 102/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Posílení výuky 
strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ zadávané formou jednacího řízení 
bez uveřejnění   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení nového zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří III“ formou 



68 
 

otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona, na základě  dokumentace 
zpracované příspěvkovou organizací: Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov a projektové dokumentace stavební části zpracované firmou: Ing. 
Jan Hoyer, Zborovská 3150, 430 01  Chomutov. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního  
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
zakázek, jejichž předmětem byla dodávka a montáž strojního vybavení 
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění. Minimální hodnota každé této dodávky musí být v objemu každé vyšší jak 4 
mil. Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

4. o pověření hodnotící komise jednáním v rámci otevřeného řízení, plněním funkce komise 
pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 
odst. 3 zákona). 

B) s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2. zadávací dokumentaci dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a její zveřejnění na profilu 
zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku minimálně do 
konce lhůty pro podání nabídek 

C )  j m e n u j e  
1. členy hodnotící komise podle § 74 zákona ve složení: 



69 
 

1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 
3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 
4. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
5. Ing. Jaroslav Jirkovský, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
6. Ing. Václav Sailer, ředitel Střední školy technické, gastronomická a automobilní 
7. Zástupce KHK. 
náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Věra Hejnová odd. veřejných zakázek odboru INV 
3. Jaroslav Kotlík, odd. veřejných zakázek odboru INV 
4. František Rýsl, odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV  
5. Josef Suchánek, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
6. Ing. Jiří Mladý, zástupce ředitele pro praktické vyučování střediska Pražská Střední 

školy technické, gastronomická a automobilní 
7. Zástupce KHK 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 4 tohoto materiálu. 
Termín: 12. 5. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
jako nejvhodnější. 
Termín: 30. 6. 2014 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 103/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky formou jednacího řízení bez 
uveřejnění s názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici – dodávky (Hydraulická ruka, zdvihací 
a manipulační zařízení)“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/o_osoba.asp?id_org=450018&id_o=88752&p1=94806


70 
 

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. I., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. II., dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. III., dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

4. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. IV., dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu. 

5. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. V., dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu. 

6. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění č. VI., dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu. 

7. Protokol o otevírání obálek 

B) r o z h o d u j e  
Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici – dodávky (Hydraulická ruka, 
zdvihací a manipulační zařízení)“, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné 
nabídky. 

C )  u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky související se zrušením zadávacího řízení. 

              Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 104/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „SŠ 
obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí nad Labem – vybudování kanalizace a úpravy dvora 
(Fügnerova)“ dodatečné stavební práce   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem  
„SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ Ústí nad Labem – vybudování kanalizace a úpravy dvora 
(Fügnerova)“ a o uzavření dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 
13/SML2528/INV/132/SP-20.13, dle předloženého změnového listu č. 1, původnímu 
dodavateli: INSKY spol. s r.o., Nový Svět 100, 400 07  Ústí nad Labem, IČO: 00671533, se 
kterým byla uzavřena původní Smlouva o dílo. 
Původní cena dle SoD:                                                     5.760.004,- Kč bez DPH 
                                                                                          6.969.605,- Kč včetně 21% DPH   
Vícepráce:                                                                           870.980,- Kč bez DPH 
Méněpráce:                                                                      -  368.936,- Kč bez DPH 
Rozdíl:                                                                                502.044,- Kč bez DPH 
Odpočet rezervy:                                                              - 503.057,- Kč bez DPH 
Dodatek celkem:                                                                  - 1.013,- Kč bez DPH       
Výsledná cena dle dodatku č.1:                                       5.758.991,- Kč bez DPH 
                                                                                         6.968.379,- Kč včetně 21% DPH     

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo k podpisu. 



71 
 

Termín: 31. 5. 2014 
2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 

Smlouvě o dílo.  
              Termín: 31. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 105/48R/2014 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
služby s názvem „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o odeslání formuláře „Oznámení předběžných informací“ o záměru zahájit zadávací řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ 
formou otevřeného řízení, s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 
odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), a vyhlášky č. 232/2012 Sb. ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 

B) u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zpracovat, podepsat a odeslat ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek formuláře 
„Oznámení předběžných informací“ o záměru zahájit zadávací řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“.  
Termín: 31. 5. 2014 

C )  u r č u j e  
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru 
strategie přípravy a realizace projektů, jako gestora, a pracovníky oddělení veřejných zakázek 
odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za 
zadavatele oprávněné činit v připravovaném zadávacím řízení elektronické úkony, zejména 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
 
 
 
Usnesení č. 106/48R/2014 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Páteřní komunikace 
rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ zadávané formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e   

podle  ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem ,,Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“, jelikož se 
v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, když nebyla podepsána Smlouva o 
poskytnutí dotace z  ROP Severozápad v termínu nejpozději do 30. 4. 2014, jak bylo 
deklarováno při zahájení zadávacího řízení v zadávací dokumentaci a oznámení o zakázce  

B) u k l á d á  



72 
 

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související ze zrušením této veřejné zakázky na stavební práce. 

         Termín: 12. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 107/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Příměstská doprava Teplice“ zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Dlouhodobé 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“) o vyloučení uchazeče ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČO: 
60193425, když v nabídce tohoto uchazeče byl zjištěn rozpor mezi krycím listem nabídky a 
smlouvou. 

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a o přidělení této zakázky uchazeči: ARRIVA TEPLICE s.r.o., Emílie 
Dvořákové 70, 415 01 Teplice, IČO: 49900820, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 30,99 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

12,40 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 21,69 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
 Termín: 15. 6. 2014 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 15. 6. 2014 
 
 
 



73 
 

Usnesení č. 108/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Teplicko“ zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Teplicko“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Teplicko“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Teplicko“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
o přidělení této zakázky uchazeči: ARRIVA TEPLICE s.r.o., Emílie Dvořákové 70, 415 01 
Teplice, IČO: 49900820, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 25,16 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

10,07 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 17,60 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
 Termín: 15. 6. 2014 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 15. 6. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 109/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Kadaň - Žatec“ zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   



74 
 

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Kadaň - Žatec“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Kadaň - Žatec“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Kadaň - Žatec“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
o přidělení této zakázky uchazeči: Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy 
Vary, IČO: 25332473, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 23,69 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

9,48 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 16,58 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
 Termín: 15. 6. 2014 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 15. 6. 2014 
 
 
Usnesení č. 110/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti 
Litoměřicko“ zadávané formou otevřeného řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



75 
 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Příměstská doprava Teplice“, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a o přidělení této zakázky uchazeči: 
BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, Velká Bíteš  595 01, IČ 25302078, za těchto 
podmínek uvedených v nabídce: 

Základní cena dopravního výkonu na 1 
km: 24,86 Kč bez DPH 

Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

9,95 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 17,40 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
 Termín: 15. 6. 2014 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

             Termín: 15. 6. 2014 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 111/48R/2014 
Smlouva o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní 
dopravou mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování 
příměstské dopravy veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, 
IČ 70892156, a Statutárním městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou 
měnit obsah textu smlouvy, ale pouze výkonové parametry uvedené v příloze č. 1 
(Vymezení linek a spojů), příloze č. 2 (Výpočet výkonů a finančního příspěvku), příloze č. 
3 (Služby související s provozováním dopravy) a příloze č. 4 (Protokol o kontrolní 



76 
 

činnosti v osobní linkové dopravě a přepravě) Smlouvy, bude nadále náležet 
do působnosti Rady Ústeckého kraje; 

2. rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spolupráci při zajišťování příměstské dopravy 
veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Statutárním 
městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

B )  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení. 

       Termín: 25. 6. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 112/48R/2014 
Dohoda o přípravě přistoupení Statutárních měst Most a Ústí nad Labem do integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o přípravě přístupu Statutárního města Most a Statutárního města Ústí nad Labem 
do integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje; 

B )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc rozhodnout o uzavření 

a. Dohody o přípravě přistoupení Statutárního města Most do integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kraje; 

b. Dohody o přípravě přistoupení Statutárního města Ústí nad Labem do 
integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje; 

2. rozhodnout o uzavření 

a. Dohody o přípravě přistoupení Statutárního města Most do integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kraje ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu; 

b. Dohody o přípravě přistoupení Statutárního města Ústí nad Labem do 
integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje ve znění přílohy č. 3 tohoto 
materiálu; 

C )  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k 
rozhodnutí materiál dle bodu B) tohoto usnesení. 

       Termín: 25. 6. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 113/48R/2014 
Sankce za porušení plnění smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

ze dne 30. 1. 2014, JID 12992/2014/KUUK 



77 
 

2. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce ČSAD Slaný a.s. ze dne 26. 
2. 2014, JID 22692/2014/KUUK 

3. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce České dráhy, a.s. ze dne 20. 
2. 2014, JID 20718/2014/KUUK 

4. Vyjádření dopravce České dráhy, a.s. ze dne 5. 3. 2014 ke  kontrolám provedených ve 
dnech 5. 2. a 20. 2. 2014 

5. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce ČSAD Slaný a.s. ze dne 18. 
3. 2014, JID 32268/2014/KUUK 

6. Vyjádření dopravce Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. ze dne 24. 3. 2014 
ke  kontrolám provedených ve dnech 11. 3. a 13. 3. 2014 

7. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce ČSAD Slaný a.s. ze dne 25. 
3. 2014, JID 32282/2014/KUUK 

8. Protokol o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s. ze dne 14. 3. 2014, JID 123903/2014/KUUK 

9. Protokoly o kontrolní činnosti v dopravě a přepravě dopravce Autobusy KAVKA, a.s. ze 
dne 9. 4. 2014, JID 46734/2014/KUUK, JID 46736/2014/KUUK, JID 20576/2014/KUUK 

B )  r o z h o d u j e  
1. o uložení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 10 

konkretizovaného Přílohou č. 4 díl 7 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje 
na vymezených linkách – oblast „Dolní Poohří“ dopravci ČSAD Slaný a.s., Lacinova 
1366, 274 80 Slaný, IČ 601 93 425 za kalendářní den 26. 2. 2014 ve výši 5 000,- Kč. 
(kontrola stejnokroj). 

2. o uložení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 12 
konkretizovaného Přílohou č. 5 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast: 

a) „Dolní Poohří“ dopravci ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČ 601 
93 425 za kalendářní den 18. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola odbavování 
cestujících);  

b) „Štětsko“ dopravci ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČ 601 93 425 
za kalendářní den 25. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola odbavování cestujících);  

c) „Vejprty - Kadaň“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 
Karlovy Vary, IČ 253 32 473 za kalendářní den 30. 1. 2014 ve výši 5 000,- Kč. 
(kontrola odbavování cestujících);  

3. o uložení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 
konkretizovaného Přílohou č. 4 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast:  

a) „Chomutovsko“ dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 
Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466 za kalendářní den 11. 3. 2014 ve výši  
5 000,- Kč. (kontrola stáří vozidel); 

b) „Chomutovsko“ dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 
Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466 za kalendářní den 13. 3. 2014 ve výši  
5 000,- Kč. (kontrola stáří vozidel); 



78 
 

c) „Příměstská doprava Ústí nad Labem“ dopravci Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČ 250 13 891 za kalendářní 
den 14. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola stáří vozidel); 

d) „Litvínovsko“ dopravci Autobusy KAVKA a.s., Báňská 287, 434 01 Most, IČ 282 
89 974 za kalendářní den 9. 4. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola stáří vozidel); 

4. o uložení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 
konkretizovaného Přílohou č. 4 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast:  

a) „Chomutovsko“ dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 
Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466 za jednotlivý případ porušení v 
kalendářním dni 11. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola evidence vozidel); 

b) „Chomutovsko“ dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 
Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 53 466 za jednotlivý případ porušení v 
kalendářním dni 13. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola evidence vozidel); 

c) „Příměstská doprava Ústí nad Labem“ dopravci Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČ 250 13 891 za jednotlivý 
případ porušení v kalendářním dni 14. 3. 2014 ve výši 5 000,- Kč. (kontrola evidence 
vozidel); 

d) „Litvínovsko“ dopravci Autobusy KAVKA a.s., Báňská 287, 434 01 Most, IČ 282 
89 974 za tři případy porušení v kalendářním dni 9. 4. 2014 ve výši 15 000,- Kč. 
(kontrola evidence tří vozidel v seznamu); 

5. o uložení pokuty podle článku XI. odstavce XI.2 Smlouvy, ve spojení s čl. I.5 odst. 1 
přílohy č. 9 upřesněné v příloze č. 11 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné 
drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu 
Ústeckého kraje ze dne 1. 12. 2009 (dále jen „Smlouva“) dopravci České dráhy, a.s., se 
sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČ 70994226, za porušení 
Smlouvy ze dne 5. 2. 2014 ve výši 5 000,-Kč (kontrola stáří náhradního výlukového 
vozidla, linka U6). 

6. o uložení pokuty podle článku XI. odstavce XI.2 Smlouvy, za porušení článku I.4 odst.1 
písm. c) přílohy č. 9 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje ze 
dne 1. 12. 2009 (dále jen „Smlouva“) dopravci České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČ 70994226, za porušení Smlouvy ze dne 20. 2. 
2014 ve výši 5 000,-Kč (neuskutečněná kontrola jízdních dokladů průvodčím ve 
výlukovém vozidle). 

 
 
Usnesení č. 114/48R/2014 
Rozhodnutí o podání správní žaloby proti rozhodnutí ministra vnitra č.j. MV-160010-4/VS –2013 
ze dne 6. 3. 2014   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o rozhodnutí ministra vnitra – zamítnutí rozkladu ve věci pověření Krajského 
úřadu Středočeského kraje projednáním nároku DPÚK a.s. v řízení doposud vedeném 
Krajským úřadem Ústeckého kraje pod sp. zn. 3208/DS/2011; 

B )  s o u h l a s í  



79 
 

s podáním správní žaloby proti rozhodnutí ministra vnitra č.j. MV-160010-4/VS –2013 ze 
dne 6. 3. 2014; 

C )  z m o c ň u j e  
JUDr. Karla Muzikáře, LL.M. (C.J.), advokáta, zapsaného v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod registračním číslem 8185, k zastupování Ústeckého kraje 
v rámci řízení dle bodu B) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 tohoto materiálu; 

D )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit ve 
spolupráci s advokátní kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. veškeré úkony potřebné 
k podání správní žaloby dle bodu B) tohoto usnesení. 

         Termín: 27. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 115/48R/2014 
Úpravy v typových smlouvách ke zřizování věcných břemen pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizaci   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )    s c h v a l u j e  
vzorové smlouvy o zřízení věcného břemene a vzorové smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene dle přílohy č. 27 - 30 tohoto usnesení pro zřizování věcných 
břemen k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje, k nimž vykonává právo hospodaření 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 

B )   z m o c ň u j e  
        Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, k uzavírání smluv o  zřízení 

věcného břemene a smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle  bodu A) tohoto 
usnesení, vždy na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o uzavření konkrétní smlouvy. 

 
 
 
Usnesení č. 116/48R/2014 
Sanace silnice II/608 průtah Terezín – vyhodnocení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Sanace silnice II/608 průtah Terezín“ 

2. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na stavební práce „Sanace silnice 
II/608 průtah Terezín“ 

3. Protokol o dokončení posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na stavební práce „Sanace 
silnice II/608 průtah Terezín“ 

4. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na stavební práce „Sanace silnice II/608 
průtah Terezín“ 

5. Protokol o dokončení posouzení nabídek v zadávacím řízení na stavební práce „Sanace 
silnice II/608 průtah Terezín“ 

6. Protokol o hodnocení nabídek v zadávacím řízení na stavební práce „Sanace silnice II/608 
průtah Terezín“ 

7. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Sanace silnice II/608 průtah Terezín“ 

 
B )  s o u h l a s í  



80 
 

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s vyloučením následujících uchazečů podle § 76 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon“) ze zadávacího řízení této veřejné zakázky: 
- KLEMENT a.s., sídlem Řehlovice - Hliňany 18, okres Ústí nad Labem, PSČ 403 13, 

IČ: 25016695, jelikož podle § 77 odst. 6 zákona nezdůvodnil mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu k položce č. 52 „Cihla pálená plná fortifikačního typu "šancovka" s 
oblými hranami (R=3-5mm) - rozměr 324/162/81mm (tolerance 3%) / pevnost 
25MPa“, která je součástí výkazu výměr části SO 01 – Rekonstrukce opěrné zdi - 
Stavební část, k čemuž byl vyzván písemnou žádostí; 

- STRABAG a.s., sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744, 
jelikož podle § 77 odst. 6 zákona hodnotící komisi předložil vyjádření, v němž uvádí, 
že nemůže doložit jím předkládanou cenu v nabídce k položce č. 52 „Cihla pálená 
plná fortifikačního typu "šancovka" s oblými hranami (R=3-5mm) - rozměr 
324/162/81mm (tolerance 3%) / pevnost 25MPa“, která je součástí výkazu výměr 
části SO 01 – Rekonstrukce opěrné zdi - Stavební část, k čemuž byl vyzván písemnou 
žádostí; 

- SaM silnice a mosty a.s., sídlem Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 470 01, IČ: 
25018094 z důvodu neporovnatelnosti nabídky uchazeče, jelikož uchazeč ve své 
nabídce neocenil položku „(3) REZERVA NA NEVYHOVUJÍCÍ GEOLOGICKÝ 
PROFIL:  15% z položek 1 – 5“, která byla součástí SO 2 – Sanace vozovky - Soupis 
prací / Výkaz výměr - Výplňová injektáž, Trysková injektáž, čímž porušil ustanovení § 
76 odst. 1 zákona; 

- COLAS CZ, a.s., sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 26177005, jelikož 
podle § 77 odst. 6 zákona nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu k položce 
č. 52 „Cihla pálená plná fortifikačního typu "šancovka" s oblými hranami (R=3-5mm) 
- rozměr 324/162/81mm (tolerance 3%) / pevnost 25MPa“, která je součástí výkazu 
výměr části SO 01 – Rekonstrukce opěrné zdi - Stavební část, k čemuž byl vyzván 
písemnou žádostí. 

2. Dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce „Sanace silnice II/608 průtah Terezín“ s uchazečem, který podle § 81 odst. 1 
písm. b) zákona podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou: 

               INSKY spol. s.r.o., sídlem Ústí nad Labem, Nový svět 100, PSČ 400 07, IČ: 00671533, za  
celkovou nabídkovou cenu bez DPH: 15.787.854,- Kč. 

 
 
 
Usnesení č. 117/48R/2014 
Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd – vyhodnocení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 

2. Protokol o posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na stavební práce „Obnova 
vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 

3. Protokol o dokončení posouzení kvalifikace v zadávacím řízení na stavební práce 
„Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 

4. Protokol o posouzení nabídek v zadávacím řízení na stavební práce „Obnova vodorovného 
dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 



81 
 

5. Protokol o dokončení posouzení nabídek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 
stavební práce „Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 

6. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 

 
B )  s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vyloučením následujícího uchazeče analogicky podle § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen „zákon“) z výběrového řízení této veřejné zakázky: 

SAVOZ s.r.o., sídlem Jičín - Valdické Předměstí, U Kamene 1266, PSČ 506 01, IČ: 
25959212, jelikož uchazeč písemně nezdůvodnil nejasnosti v nabídce, k čemuž byl dne 
9. 4. 2014 vyzván hodnotící komisí. 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce „Obnova vodorovného dopravního značení na komunikacích II. a III. tříd“ 
s uchazečem: 
WALI CZ s.r.o., sídlem Děčín - Děčín VIII - Dolní Oldřichov, Oldřichovská 15/7, PSČ 
405 02, IČ: 25042238, za následujících podmínek: 
− celková jednotková cena v součtu bez DPH: 11.078,50 Kč 

              záruka na dílo v měsících: 48 měsíců. 
 
 
 
Usnesení č. 118/48R/2014 
Změna závazného ukazatele - výše povinného odvodu z odpisů majetku Správy a údržby silnic 
ÚK, p.o.    
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
1. snížení závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Správu a 

údržbu silnic Ústeckého kraje, p. o. o 35 216 tis. Kč na celkový objem 686 583 tis. Kč; 
2. snížení závazného ukazatele - výše povinného odvodu z odpisů majetku o 35 216 tis. Kč na 

celkový objem 194 996 tis. Kč; 
3. úpravu odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 

na rok 2014 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, aktualizovat 
finanční tok příspěvku na provoz pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci. 

         Termín: 15. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 119/48R/2014 
Změna usnesení č. 44/36R/2013 - Účast Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, 
v projektu z programu přeshraniční spolupráce Cíl 3/Ziel 3   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/36R/2013 ze dne 4. 12. 2013 takto: 

Rada Ústeckého kraje po projednání schvaluje 



82 
 

1. účast Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, v projektu „Dětské 
Vánoce v Krušných horách“, v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013, jako kooperačního partnera. 

2. vyčlenění finančních prostředků Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, 
ve výši 26.730,- €, na předfinancování dvou po sobě následujících čtvrtletí vlastní části 
projektu, ve kterých má nejvyšší náklady.  

3. částku 3.000,- € z finančních prostředků Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové 
organizace, jako 10 % podíl k zajištění spolufinancování vlastní části projektu. 

 
 
 
Usnesení č. 120/48R/2014 
Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 224 odst. 2 písmene a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění, odměnu při životním jubileu paní Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů 
pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvkové organizace, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony části 
A) tohoto usnesení 

         Termín: 30. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 121/48R/2014 
Aktualizace odpisového plánu a odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace Domovy 
sociálních služeb Háj a Nová Ves, p.o., pro rok 2014   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

úpravu odpisového plánu příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová 
Ves, příspěvková organizace, na rok 2014 dle přílohy č. 31 tohoto usnesení. V případě 
navýšení odpisového plánu o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku 
na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

 

B )  s o u h l a s í  
1. s úpravou závazného ukazatele – příspěvku na provoz na rok 2014 – z důvodu zvýšení 

odpisů o odpisy nemovitého majetku u příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, o částku 63 tis. Kč na celkovou částku 
7 607 tis. Kč, 

2. se zvýšením povinného odvodu odpisů majetku z investičního fondu u příspěvkové 
organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace v roce 
2014 o  63 tis. Kč na celkovou částku 1813 tis. Kč. 

C )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí 
a) připravit a doručit příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí zřizovatele o úpravě uložení 



83 
 

odvodu odpisů  
 Termín: 16. 5. 2014 

b) aktualizovat finanční tok příspěvku na provoz a odvodu z investičního fondu příspěvkové 
organizace  

              Termín: 16. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 122/48R/2014 
Změny čerpání uspořených finančních prostředků z investiční účelové dotace příspěvkové 
organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou čerpání nepoužitých finančních prostředků, schválených na řešení havarijního 
stavu kanalizace DOZP Kadaň,  z investiční účelové dotace z roku 2012 na investičním fondu 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 
organizace, ve výši 263 tis. Kč na dofinancování investiční akce „Odstranění havarijního 
stavu terasy DOZP Kadaň“ 
 

 
 
Usnesení č. 123/48R/2014 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, formou daru  

a) finanční dar pro Domov Na Pustaji Křešice na zajištění oslav 50. výročí Domova 
Na Pustaji Křešice v červnu 2014 a na zájmovou činnost uživatelů domova, který je 
součástí příspěvkové organizace od: 

- HET spol. s r. o., Ohníč čp. 14, PSČ 417 65, IČ: 43223168 ve výši 6 tis. Kč 

- REVI plus s.r.o., Akátová 503/13, 412 01 Litoměřice, IČ:27313778 ve výši 5 tis. Kč 

- firma KOPŘIVA fire, s.r.o., Mlékojedy 30, PSČ 412 01, IČ: 64048721 ve výši 4 tis. Kč 

- Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, IČ: 00264521 ve výši 2 tis. Kč 

- Obec Žalhostice, Žalhostice čp. 120, PSČ 411 01, IČ: 00264709 ve výši 7 tis. Kč 

- Obec Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČ: 00263851 ve výši 10 tis. Kč 

b) finanční dar na zajištění Sportovních her v Poslově Mlýně od 23. 6. do 26. 6. 2014 od: 

- CHRISTEYNS s.r.o., Skřivánčí 359/34, 742 35 Odry 1, IČ: 26797283 ve výši 10 tis. Kč 

- STAVBY KÜHN s.r.o., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ: 63144719 ve výši 10 tis. Kč 

- IReSoft, s.r.o., Cejl 37/62, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 26297850 ve výši 10 tis. Kč 



84 
 

- I.P. trust, a.s., Jaroslava Seiferta 2179, 434 01 Most, IČ: 25004174 ve výši 10 tis. Kč 

- SEMILEAS, a.s., Husova 4, 513 01 Semily, IČ: 25930044 ve výši 20 tis. Kč 

c) finanční dar na organizaci sportovních, kulturních a společenských akcí uživatelů v roce 2014 
od: 

- NRG provoz tepelných zdrojů s.r.o., Na Pile 1109/3, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov, 
IČ: 25475681 ve výši 20 tis. Kč 

- BEC odpady s.r.o., Prosmycká 2/čp. 88, 410 02 Lovosice, IČ: 61054259 ve výši 15 tis. Kč 

d) věcný dar pro uživatele Domova U Trati Litoměřice, který je součástí příspěvkové organizace 
od: 

- GKR HOLDING a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ: 25044192 – laserová tiskárna HP Laser Jet Pro 200 v hodnotě 8 472,- Kč (včetně 
dopravy) 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, formou finančního daru od: 

-  ve výši 2 500,- Kč na aktivizační 
činnost a vybavení pro uživatele 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, formou věcného daru od: 

-  
2 002 ks 

DVD nosičů a 25 ks VHS použitých nosičů v hodnotě 10 135,- Kč k využití pro uživatele 
 
 
 
Usnesení č. 124/48R/2014 
Memorandum o spolupráci s Potravinovou bankou v Ústeckém kraji   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
znění Memoranda o spolupráci s Potravinovou bankou v Ústeckém kraji dle přílohy č. 32 
tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
1 .  Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Memorandum  

o spolupráci dle přílohy č. 32 tohoto usnesení s Potravinovou bankou v Ústeckém kraji. 
Termín: 31. 5. 2014  

 

2 .  Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, připravit k uzavření Memorandum 
o spolupráci dle přílohy č. 32 tohoto usnesení a jeho předložení k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 

                 Termín: 31. 5. 2014 



85 
 

 
 
 
Usnesení č. 125/48R/2014 
Souhlas s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem Sběr a svoz 
využitelných složek komunálního odpadu, dodatečné služby příspěvkové organizaci Centrum 
sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 
s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Sběr a svoz 
využitelných složek komunálního odpadu, dodatečné služby, poskytovatelem těchto             
služeb  „ BEC   odpady   s.r.o.,    Prosmycká  2/88,   410  02  Lovosice,   IČO:   61054259“,  

a s uzavřením dodatku ke Smlouvě o sběru a svozu využitelných složek komunálního odpadu 
č. S130600032 za těchto podmínek, uvedených v nabídce tohoto dodavatele: 

- původní cena plnění zakázky                                 3 476 168,90 Kč bez DPH 
- původní cena plnění zakázky v položce                    661 624,00 Kč bez DPH 
- navýšení ceny plnění zakázky v položce o                  16 848,00 Kč bez DPH 
- celkem navýšení ceny plnění zakázky v položce      678 472,00 Kč bez DPH 

- celkem cena plnění zakázky po navýšení               3 493 016,90 Kč bez DPH 
 
 
 
Usnesení č. 126/48R/2014 
Cílená výzva D8 pro Ústecký kraj   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o vyhlášení cílené výzvy D8, která reaguje na potřeby Ústeckého 
kraje a přispěje  k naplnění cíle Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, tj. zvýšit 
zaměstnanost a podpořit konkurenceschopnost Ústeckého kraje. 

 
B )   s c h v a l u j e   

 dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších      
 předpisů 
1.  podání 3 projektových záměrů do výzvy D8 dle přílohy č. 2 – 4 tohoto materiálu 
 
2. zásady pro hodnocení projektových záměrů ostatních oprávněných žadatelů, mimo  
    Ústecký kraj, v rámci Výkonné rady Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje dle přílohy č. 
33 tohoto usnesení 
 

C )  u k l á d á  
1. Mgr. Martinu Klikovi, členovi Rady Ústeckého kraje podepsat stanoviska k předloženým 

projektovým záměrům ostatních oprávněných žadatelů,  mimo Ústecký kraj. 
      Termín: 14. 5. 2014 
 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Žádosti o finanční  podporu 
v rámci OP LZZ, v souladu s projektovými záměry dle přílohy č. 2 – 4 tohoto materiálu. 

      Termín: 15. 5. 2014 
 



86 
 

3. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, připravit k podpisu Žádosti o finanční 
podporu v rámci OP LZZ, v souladu s projektovými záměry dle přílohy č. 2 - 4 . 

            Termín: 15. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 127/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „PREOL, a.s. – Extruze 
řepkových šrotů“ oznamovatele PREOL, a.s.   
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „PREOL, a.s. – Extruze řepkových šrotů“ 
oznamovatele PREOL, a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
Usnesení č. 128/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Areál Metallplast recykling, 
s.r.o.“ oznamovatele MetallPlast – Recykling, spol. s r.o.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Areál Metallplast Recykling, s.r.o.“, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 
 

 
 
Usnesení č. 129/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Překladiště odpadů Most – 
Rudolice, Becker – Bohemia s.r.o..“ oznamovatele Becker Bohemia s.r.o.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Překladiště odpadů Most – Rudolice, Becker – 
Bohemia s.r.o.“, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy.  

 
 
Usnesení č. 130/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „ČSPHM Ahníkov“ 
oznamovatele    



87 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „ČSPHM Ahníkov“, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
 
 
Usnesení č. 131/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Průmyslová zóna Přestanov 
Chabařovice - EUROFORM“ oznamovatele EUROFORM, s.r.o.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 9 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k posudku 
záměru „Průmyslová zóna Přestanov Chabařovice - EUROFORM“, oznamovatele 
EUROFORM, s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje nesouhlasí s vydáním souhlasného stanoviska k záměru z důvodů, že 
předložená dokumentace neobsahuje požadované doplnění a nedošlo tak k relevantnímu 
vypořádání všech připomínek k dokumentaci. 

 
 
 
Usnesení č. 132/48R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o stávající zvláště chráněná území 
v působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje - přírodní rezervaci Špičák u Krásného Lesa a 
přírodní rezervaci Grünwaldské vřesoviště   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

1. předložený návrh plánu péče o přírodní rezervaci Špičák u Krásného Lesa na období 2014 
– 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, bez připomínek 

 
2. předložený návrh plánu péče o rezervaci Grünwaldské vřesoviště, na období 2014 – 2024 

dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, bez připomínek 

 
3. že plán péče není pro fyzické ani právnické osoby závazný, pouze upravuje postup orgánu 

ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněného území. 
 
 
Usnesení č. 133/48R/2014 
Společný program na podporu výměny kotlů  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r e v o k u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/36R/2013 Poskytnutí dotací v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů ze dne 4. 12. 2013 v části týkající se poskytnutí účelové 



88 
 

investiční dotace v rámci dotačního programu s názvem „Společný program na podporu 
výměny kotlů“ žadateli   

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
aktuální znění Společného programu na podporu výměny kotlů schváleného a vyhlášeného 
Ministerstvem životního prostředí jako dodatek č. 21 ke směrnici MŽP č. 6/2010 o 
poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR s účinností od 9. 
května 2014 (Přílohy XIII směrnice MŽP č. 6/2010), dle přílohy č. 34 tohoto usnesení. 

C )  s c h v a l u j e  
1. aktualizované Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního prostředí Ústeckého 

kraje v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů dle přílohy č. 35 tohoto 
usnesení. 

2. dodatek Dohody o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů dle přílohy č. 36 tohoto usnesení. 

3. 5.Společnou výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu na 
podporu výměny kotlů včetně Formuláře žádosti o poskytnutí dotace dle přílohy č. 37 
tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 134/48R/2014 
Obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje, kterou se mění obecně závazná vyhláška Ústeckého 
kraje č. 1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vydat dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou 
vyhlášku Ústeckého kraje, kterou se mění obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje 
č. 1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
dle přílohy č. 38 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, uvolněnému členu Rady Ústeckého kraje, předložit na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 25. 6. 2014   
 
 
Usnesení č. 135/48R/2014 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci Ústeckého kraje a společnosti EKO-KOM a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 
se společností EKO-KOM, a.s. při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů Ústeckého kraje 
za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím“, dle přílohy č. 39 tohoto 
usnesení, 

B )  u k l á d á  



89 
 

Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
administraci Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci uzavřené se společností   EKO-
KOM  a.s., dle bodu A) tohoto usnesení.  

         Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 136/48R/2014 
Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních cyklotras v česko-
německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávaná formou zjednodušeného podlimitního 
řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

Dopis firmy ORBIS PICTURES AGENCY s.r.o., Bachmačské náměstí 310/2,160 00 Praha 6-
Dejvice, IČO:64942902  „Odstoupení z výběrového řízení“ ze dne 23. 4. 2014, dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d l a  
Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení na I. část ,,Cyklistické lahve“, 
veřejné zakázky na služby s názvem „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – 
propojení nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“, 
jelikož i uchazeč třetí v pořadí ORBIS PICTURES AGENCY s.r.o., Bachmačské náměstí 
310/2,160 00 Praha 6-Dejvice, IČO:64942902, odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu viz.  
příloha č. 1 předloženého materiálu.  

C )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky souvisejícím se zrušením zadávacího řízení. 

         Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 137/48R/2014 
Změna usnesení č. 248/44R/2014 ze dne 9.4.2014 s názvem Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 
Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ formou 
otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  m ě n í  
usnesení č. 248/44R/2014 ze dne 9. 4. 2014 s názvem „Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 
Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ formou 
otevřeného řízení, v části B) r o z h o d u j e  bod 1., ve kterém rozhodla:  
Původní text:  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení 
jednotlivých částí veřejné zakázky takto: 

– 1. část Domácí elektronika: „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 
Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ 
uchazeči JP-KONTAKT, s.r.o., Dašická 1797,  530 03  Pardubice, IČO 25922378, za 
podmínek uvedených v jeho nabídce:                           



90 
 

• Celková nabídková cena bez DPH: 534 942,40 Kč 
– 2. část Vybavení terapeutické dílny: „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 

Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ 
uchazeči ARTIK STUDIO s.r.o., Střekovské nábřeží 18, 400 03, Ústí nad Labem, IČ 
25008960, za podmínek uvedených v jeho nabídce:                           
• Celková nabídková cena bez DPH: 134 130,02 Kč 

Mění na text: 
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení 
jednotlivých částí veřejné zakázky takto: 

– 1. část Domácí elektronika: „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 
Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ 
uchazeči JP-KONTAKT, s.r.o., Dašická 1797,  530 03  Pardubice, IČO 25922378, za 
podmínek uvedených v jeho nabídce:                           
• Celková nabídková cena bez DPH: 629 344,00 Kč 

– 2. část Vybavení terapeutické dílny: „Nákup vybavení pro potřeby realizace projektů 
Transformace Ústavu sociální péče Lobendava a Transformace DOZP Hliňany II.“ 
uchazeči ARTIK STUDIO s.r.o., Střekovské nábřeží 18, 400 03, Ústí nad Labem, IČ 
25008960, za podmínek uvedených v jeho nabídce:                           
• Celková nabídková cena bez DPH: 134 130,02 Kč 

B) u k l á d á  
1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, 
zejména připravit k uzavření smlouvy s vybranými uchazeči a další úkony související 
s tímto zadávacím řízením. 
Termín: 15. 5. 2014 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvy 
s vybranými uchazeči u jednotlivých částí této veřejné zakázky. 

              Termín: 15. 5. 2014 
 
 
Usnesení č. 138/48R/2014 
Projekt integrovaného operačního programu prioritní osy 3 – schválení návrhu rámce projektu 
„Zlepšení technologického vybavení ZZS za účelem zvýšení efektivní akceschopnosti ZZS 
Ústeckého kraje, p.o. jako základní složky IZS“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e   

návrh rámce záměru projektu Integrovaného operačního programu (IOP) pro výzvu č.23 
„Zajištění efektivní hlasové a datové komunikace složek IZS při řešení mimořádných událostí“ 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, a to dle 
přiloženého předběžného rozpočtu.  

 
B )  u k l á d á  

1) MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zajistit technické a administrativní podklady pro přípravu 
projektové žádosti.  

2) RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci s Ing. 
Severou, vedoucím odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony k přípravě 
projektové žádosti. 

             Termín: 30. 6. 2014 



91 
 

 
 
Usnesení č. 139/48R/2014 
Krajská rada pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  o d v o l á v á  
Ing. Martinu Francírkovou, ředitelku úřadu Krajské hospodářské komory z funkce členky 
Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje 

B )  j m e n u j e  
Mgr. Zbyňka Pěnku, 1. místopředsedu Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje členem 
Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 140/48R/2014 
Projekt Turistika bez hranic – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Ústeckým krajem a Sdružení 
NOESIS – České Švýcarsko   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Ústeckým krajem a 
Sdružení NOESIS – České Švýcarsko dle přílohy č. 40 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí ORR, zajistit nezbytné kroky k realizaci bodu A) tohoto 
usnesení. 

         Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 141/48R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Bránou do Čech nejenom 
na kole" formou otevřeného řízení    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Bránou do Čech nejenom na kole“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Bránou 
do Čech nejenom na kole“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Dopis Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ,,Oznámení o nesplnění 
minimálního bodového hodnocení projektu a vyřazení z dalšího procesu administrace“ ze 
dne 28. 4. 2014, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d l a  
1. podle  ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
Martel RG Česká republika, spol. s.r.o., Pankrác Business Centre s.r.o., Na Pankráci 
1724/129, 140 00 Praha 4, IČO: 26763567, jelikož dle § 71 odst. 8 zákona, neměl návrh 
smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem, či za uchazeče.  

2. Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, veřejné zakázky na 



92 
 

služby s názvem ,, Bránou do Čech nejenom na kole“, jelikož zadavatel obdržel  od 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ,,Oznámení o nesplnění minimálního 
bodového hodnocení projektu a vyřazení z dalšího procesu administrace“, čímž pozbývá 
právní nárok na dotaci, viz.  příloha č. 3 předloženého materiálu.  

C )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky související se zrušením zadávacího řízení, dále odeslat 
oznámení o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

          Termín: 31. 5. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 142/48R/2014 
Komise Rady Ústeckého kraje – personální záležitosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  o d v o l á v á   

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č.129/2000 Sb., o krajích ( krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
a) Ing. Irenu Čapkovou, členku Komise finanční a investiční Rady Ústeckého kraje 
b) Ing. Luboše Pitína, člena Komise majetkové Rady Ústeckého kraje 
c) Miroslava Fencla, člena Komise dopravní Rady Ústeckého kraje 
d) Hanu Čapkovou, členku Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 
e) JUDr. Hanu Jeníčkovou, členku Komise pro životního prostředí Rady Ústeckého kraje 
f) Ing. Barboru Jeníčkovou, členku Komise pro regionální rozvoj Rady Ústeckého kraje 

 
B )  j m e n u j e   

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č.129/2000 Sb., o krajích ( krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů:  

a)  Bc. Zuzanu Jiříkovou, členkou Komise finanční a investiční Rady Ústeckého kraje 
b)  Alenu Dvořákovou, členkou Komise majetkové Rady Ústeckého kraje 
c)  Bc. Lubomíra Jiříka, členem Komise dopravní Rady Ústeckého kraje 
d)  Františka Janoucha, členem Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 
e)  Miroslava Hyláka, členem Komise pro životního prostředí Rady Ústeckého kraje 

           f) Ing. Jiřího Morštadta,  členem Komise pro regionální rozvoj Rady Ústeckého kraje 
 
 
Usnesení č. 143/48R/2014 
Plán konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2015   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
         informaci  o plánu  konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje  na rok 2015. 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 5/48R/2014 –  Zásady pro čerpání finančních prostředků z fondu 

pro mimořádné události Ústeckého kraje 



93 
 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/48R/2014 –  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/48R/2014 –  Smlouva o vzájemné spolupráci uzavíraná mezi 

Ústeckým krajem a společností Vršanská uhelná a.s. 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 14/48R/2014 –  Text darovací smlouvy uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a Collegium Bohemicum, o.p.s. 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2014 –  Vzor licenční smlouvy pro Prioritní osu 1 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/48R/2014 –  Vzor licenční smlouvy pro Prioritní osu 3 (oblast 

podpory 3.2) 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 26/48R/2014 –  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině školské rady – č.j. 

ŠR 148/2011 
                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 27/48R/2014 –  Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 33/48R/2014 –  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 39/48R/2014 –  Metodika předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 39/48R/2014 –  Přílohy pro rok 2014/2015 – Komentář 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 51/48R/2014 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. 

808/2014/lt (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 52/48R/2014 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. 

22/14/4120 (ÚZSVM) 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 56/48R/2014 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovité věci č. 

ULN/26/2014 ÚZSVM) 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 57/48R/2014 –  Darovací smlouva 3/2014/Ro/35000 (RSD) 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 64/48R/2014 –  Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě č. 1104/2010 (FVE 

Triangle) 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 65/48R/2014 –  Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor č. 2002/1109 (Česká pojišťovna) 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 66/48R/2014 –  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 11/SMl3165 

(Povodí Ohře) 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 67/48R/2014 –  Smlouva o výpůjčce (Straškov - Vodochody) 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 79/48R/2014 –  Smlouva o zřízení věcného břemene, cyklostezka 

(Povodí Ohře) 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 87/48R/2014 –  Smlouva o právu provést stavbu (ČEZ) 



94 
 

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 88/48R/2014 –  Dohoda o realizaci přeložky plynu, Litoměřice 

(RWE GasNet) 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 90/48R/2014 –  Dohoda o realizaci přeložky plynu, Chomutov (RWE 

GasNet) 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 92/48R/2014 –  Smlouva o výpůjčce (Středočeský kraj) 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 94/48R/2014 –  Nájemní smlouva ( ) 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 96/48R/2014 –  Smlouva o společném postupu při zadání veřejné 

zakázky na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce 
silnice III/2501 Postoloprty“ 

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 115/48R/2014 –  Smlouva o zřízení věcného břemene – dvoustranná 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 115/48R/2014 –  Smlouva o zřízení věcného břemene – trojstranná 
 
Příloha č. 29 k usnesení č. 115/48R/2014 –  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene - dvoustranná 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 115/48R/2014 –  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene - trojstranná 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 121/48R/2014 –  Upravený odpisový plán na rok 2014 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 124/48R/2014 –  Memorandum o spolupráci 
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 126/48R/2014 –  Zásady pro hodnocení projektových záměrů 

ostatních oprávněných žadatelů, mimo Ústecký kraj 
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 133/48R/2014 –  Přílohy XIII Směrnice Ministerstva životního 

prostředí o poskytování finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů 
účinné od 9. 5. 2014 

 
Příloha č. 35 k usnesení č. 133/48R/2014 –  Aktualizované Zásady pro poskytování podpory 

z Fondu životního prostředí Ústeckého kraje v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů 

 
Příloha č. 36 k usnesení č. 133/48R/2014 –  Dodatek Dohody o některých náležitostech 

souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů 

 
Příloha č. 37 k usnesení č. 133/48R/2014 –  5. Společná výzva k podávání žádostí o poskytnutí 

dotace včetně Formuláře žádosti 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 134/48R/2014 –  Obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje č. 



95 
 

1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 39 k usnesení č. 135/48R/2014 –  Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci včetně přílohy č. 1, ve které jsou uvedeny 
jednotlivé cíle projektu a činnosti obou smluvních 
stran včetně finančního plnění, stanovené pro rok 
2014 

 
Příloha č. 40 k usnesení č. 140/48R/2014 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Ústeckým 

krajem a Sdružení NOESIS – České Švýcarsko 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 
 



 
45. Rada Ústeckého kraje dne  7. 5. 2014                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                 

1 

Z Á S A D Y   
PRO ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Z 
FONDU PRO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

 ÚSTECKÉHO KRAJE 
   
     

Čl. 1 
Účel Fondu pro mimořádné události 

 
1) Fond pro mimořádné události (dále jen FPMU) je nástrojem rozpočtu kraje, jehož 

prostřednictvím je zabezpečováno financování výdajů souvisejících s krizovou situací 
nebo mimořádnou událostí a na odstraňování jejich následků, kterými jsou pro účely 
tohoto fondu:  

a) výdaje na uspokojení náhrad, na které vznikl nárok podle zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), 

b) výdaje na odstranění následků krizové situace nebo mimořádné události,  
na jejichž uspokojení nevzniká nárok, ačkoliv byl vyhlášen krizový stav  
ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb.,  

c) výdaje na odstranění následků škodlivého působení sil a jevů vyvolaných 
činností člověka, přírodními vlivy, havárií, nehodou nebo vyvolaných jiným 
způsobem, které nejsou krizovou situací ani mimořádnou událostí ve smyslu 
zákonů č. 240/2000 Sb. a č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, 

d) výdaje na financování předcházení vzniku krizových situací nebo 
mimořádných událostí ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., 

e) výdaje na financování prostředků humanitární pomoci při vyhlášených 
krizových stavech ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb. a nastalých mimořádných 
situacích ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb.,              

 na území Ústeckého kraje, 
 na území jiných krajů České republiky,  
 včetně výdajů na odstraňování vzniklých následků, 

f) výdaje na odstraňování vzniklých následků mimořádných událostí mimo území   
      České republiky včetně výdajů na financování prostředků humanitární pomoci.  

 
Čl. 2 

Finanční zdroje FPMU  
 

Finanční zdroje FPMU tvoří: 
a) zůstatek finančních prostředků FPMU  k 31. 12. předchozího roku, 
b) převod z rozpočtu Ústeckého kraje ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. c) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve výši schválené 
zastupitelstvem kraje, 

c) úroky z prostředků FPMU uložených na bankovním účtu a výnosy z ostatních forem 
zhodnocení prostředku FPMU, 

d) jiné finanční prostředky (dary, dotace, příspěvky od jiných subjektů), 
e) vratky poskytnutých nevyčerpaných finančních prostředků FPMU. 

 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 5/48R/2014



Příloha č. 2 k bodu  6.1 
45. Rada Ústeckého kraje dne  7. 5. 2014                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                  Příloha  2) 

2 

Čl. 3 
Zásady hospodaření FPMU 

 
1) Čerpat finanční prostředky z FPMU lze pouze k účelu stanovenému těmito zásadami.  

O čerpání finančních prostředků k stanovenému účelu rozhoduje vždy příslušný orgán 
Ústeckého kraje. Věcná příslušnost k rozhodování o čerpání finančních prostředků se řídí 
podle určeného účelu. O uspokojení nároků, na které má příjemce právní nárok, rozhoduje 
orgán kraje určený v souladu se zákonem č.240/2000 Sb. 

2) V ostatních případech o čerpání prostředků z FPMU na výdaje stanovené těmito zásadami 
rozhoduje orgán určený v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., zákon o krajích (krajské 
zřízení). V takových případech se prostředky poskytují na základě uzavřené smlouvy. 

3) Prostředky FPMU se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu. Správu tohoto 
účtu zabezpečuje jako správce FPMU Odbor kancelář hejtmana Ústeckého kraje, který 
zodpovídá za realizaci schválených převodů finančních prostředků. 

4) Obcím lze poskytnout z FPMU prostředky na výdaje k řešení mimořádných událostí, 
vyjma prostředků, na které jim vznikne vůči Ústeckému kraji nárok pouze tehdy, 
dokladuje-li obec zřízení vlastního fondu s obdobným účelem jako FPMU Ústeckého 
kraje a svoji neschopnost pokrýt předmětné výdaje v důsledku jeho vyčerpání.  

5) Nedočerpané finanční prostředky vrací příjemce na účet FPMU.  
6) Nevyčerpané finanční prostředky z rozpočtu FPMU v běžném rozpočtovém období jsou 

převáděny do dalšího rozpočtového období, stávají se zdrojem rozpočtu FPMU pro 
následující rozpočtové období. 

7) Prostředky FPMU, jejich rozdělování, čerpání a účelnost využívání podléhá kontrolní 
činnosti prováděné odborem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. Každoročně je 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva včetně přehledu o čerpání Prostředků z 
Fondu zpracovaná správcem FPMU. Tato zpráva je předkládána spolu se zprávou  
o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý kalendářní rok. 

8) Náklady na vedení účtu jdou k tíži FPMU. 
9) Prostředky FPMU lze zhodnocovat všemi nástroji, které Ústeckému kraji platná právní 

úprava připouští. 
10) Finanční prostředky dle čl. 1 odst. 1 písm. a) až f), lze čerpat v návaznosti na rozhodnutí 

příslušného orgánu Ústeckého kraje i dodatečně (ex post), to znamená, že budou  
po schvalovacích procedurách podle těchto zásad uhrazeny z rozpočtu Ústeckého kraje  
a dodatečně, po uvolnění prostředků FPMU ze zhodnocování, bude čerpání provedeno 
převodem z FPMU do rozpočtu Ústeckého kraje.  

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Od zásad se lze odklonit pouze se souhlasem Zastupitelstva nebo Rady Ústeckého kraje 
2) Platnost Zásad pro užívání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události 

Ústeckého kraje přijatých usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 8/10Z/2009 končí 
dnem …. …. 2014. 

3) Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …/Z/… dne 
………. 

 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k bodu  6.1 
45. Rada Ústeckého kraje dne  7. 5. 2014                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                  Příloha  2) 

3 

 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
     Oldřich Bubeníček                                                                      RSDr. Stanislav Rybák 
hejtman Ústeckého kraje                                                             zástupce a náměstek hejtmana 
                                                                                                                                   Ústeckého kraje 



Příloha č. 2 k bodu  6.1 
45. Rada Ústeckého kraje dne  7. 5. 2014                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                  Příloha  2) 

4 

 
PODKLAD K POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

Z FONDU PRO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
 

Událost: ………………………………………………………………………………………... 
(přesný popis události)  

 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Datum:  …………………… Hodina: ……………… Místo: ………………………………. 
 
Druh poskytnuté pomoci: …………………………………………………………………….. 
 
Důvod vyžádáni pomoci: ……………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Identifikace poskytovatele pomoci: ………………………………………………………….. 
                                   (název dle obchodního rejstříku právnické osoby, resp. jméno, příjmení fyzické osoby) 
 

IČ (resp. RČ): ……………………….      Obec: ……………………………………… 
 
Ulice: ………………………………... Č. p. ………………… PSČ ………………..... 
 
Přílohy:  
1) Požadavek poskytovatele pomoci na náhradu  
     (faktura) – číslo ………………………… datum vystavení ………………………... 
2) Zpráva o zásahu potvrzena HZS – počet listu: ……………………. 
3) Fotodokumentace ze zásahu – počet fotografií: …………………... 
 
Schvalovací doložka: 
      Doklad o (usnesení rady nebo zastupitelstva) obce, že ve svém rozpočtu vyčlenila  
a schválila finanční prostředky na zabezpečení mimořádných událostí a při řešení nastalé 
mimořádné události je vyčerpala (§ 25 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb. a § 9 odst. i, zákona  
č. 250/2000 Sb.). 
      Veškeré údaje uvedené na tomto „Podkladu“, týkající se poskytnutí peněžní náhrady a její 
výše včetně příloh jsou pravdivé a správné, což stvrzují svým podpisem. Jsem/jsme  si 
vědom/i toho, že v případě nesprávnosti či nepravdivosti údajů jsem/e povinen/i vzniklou 
škodu Krajskému úřadu Ústeckého kraje uhradit. 
 
 
V ……………………… dne ………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………….                   ………………………………………. 
      (razítko a podpis starosty obce)                                          (razítko s podpis ředitele odboru IZS HZS) 

 



   

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Číslo Ústeckého kraje:          
Číslo Spolchemie, a.s.:  
 
 

DODATEK Č. 3 KE  
SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  

 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČO: 708 92 156   

Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., , č.ú. 882733379/0800  

 

dále jen „Kraj“ 

 

a 

 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost  

Sídlo:                  Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem  

Zastoupená:          

                            Ing. Janem Šrubařem, předsedou představenstva    

                            Ing. Janem Schmidtem, místopředsedou představenstva 

 

IČO:                   00011789  DIČ: CZ 699001352 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  č.ú.: 800-411/0100 

 

 

 

dále jen „Spolchemie“ 

 

uzavírají ve smyslu čl. III. odst. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci na základě vzájemné 

dohody tento 

DODATEK  Č. 3  

ke 

SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI ze dne 27. 1. 2010 ve znění 

dodatku č. 2 ze dne 11. 2. 2014 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 8/48R/2014



   

 2 

 

 

I. 

1. Článek I. ve znění: 

 

 

Spolchemie tímto slibuje poskytnutí peněžitého daru Kraji v celkové částce 10 000 000,-- Kč 

(slovy desetmilionůkorun českých) za 5 let, tedy za roky 2010 – 2014. Každý rok 2 000 000,-- 

Kč (slovy dvamilionykorun českých) s tím, že darovaná částka bude připsána ve dvou fázích 

na účet Kraje, a to  k 30. 4. a k 31. 10. Kraj je oprávněn tyto prostředky čerpat do 31. 3.  

následujícího roku po jejich poskytnutí na akce investičního či neinvestičního charakteru, na 

jejichž realizaci jsou poskytovány finanční prostředky z rozpočtu Kraje, nebo jejichž realizaci 

Kraj podporuje jiným způsobem. V roce 2014 budou takto podpořeny níže uvedené akce 

v následujícím rozsahu dle smlouvy s jejich pořadatelem: 

Propagace Ústeckého  ½ Marathonu 2014   500.000,- Kč 

Běh pro všechny –  

akce u příležitosti Ústeckého 1/2Marathonu                        400.000,- Kč 

Krása pomáhá dětem      200.000,- Kč 

Festival Dřeva 2014       100.000,- Kč 

Ples severočeských patriotů      600.000,- Kč 

Tanec pomáhá         200.000,- Kč 

 

se nahrazuje a nově zní: 

 

Spolchemie tímto slibuje poskytnutí peněžitého daru Kraji v celkové částce 9 400 000,-- Kč 

(slovy devětmilionůčtyřistatisíc korun českých) za 5 let, tedy za roky 2010 – 2014. V letech 

2010 – 2013 činí částka 2.000.000,- Kč/rok, v roce 2014 částka 1.400.000,- Kč s tím, že 

darovaná částka bude připsána ve dvou fázích na účet Kraje, a to  k 30. 4. a k 31. 10. Kraj je 

oprávněn tyto prostředky čerpat do 31. 3.  následujícího roku po jejich poskytnutí na akce 

investičního či neinvestičního charakteru, na jejichž realizaci jsou poskytovány finanční 

prostředky z rozpočtu Kraje, nebo jejichž realizaci Kraj podporuje jiným způsobem. V roce 

2014 budou takto podpořeny níže uvedené akce v následujícím rozsahu dle smlouvy 

s jejich pořadatelem: 

Podpora  Ústeckého  ½ Marathonu 2014                900.000,- Kč 



   

 3 

Krása pomáhá dětem      200.000,- Kč 

Festival Dřeva 2014       100.000,- Kč 

Tanec pomáhá         200.000,- Kč 

 

 

 

II. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o vzájemné spolupráci ve znění dodatku č. 1 a 2,  tímto 

dodatkem č. 3  nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 

………………. usnesením č. ……………. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

III. 

 

Obě smluvní strany, mezi nimiž je tento dodatek uzavírán, shodně prohlašují, že si jej před 

jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové 

slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.   

 

V Ústí nad Labem …………………………. 

 

za Ústecký kraj    ………………………………………….. 

      Oldřich Bubeníček, 

      hejtman 

 

 

 

za Spolek pro chemickou a hutní   ………………………………………….. 

výrobu, akciovou společnost     



   

 4 

 

                                                                       Ing. Jan Šrubař  

                                                                       předseda představenstva 

 

 

                                                                       ………………………………………… 

                                                                       Ing. Jan Schmidt   

                                                                       místopředseda představenstva  

 



 

strana 1 / 4 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“ 

 

č. VUAS/2014/ 

č. ...................... 

Smluvní strany: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČO: 708 92 156   

DIČ: CZ70892156  

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č. ú. 882733379/0800  

Dále také jen „Kraj“ 

 

 

Vršanská uhelná a.s. 

Sídlo: V. Řezáče 315, 434 67 Most  

Zastoupená: Petrem Antošem, předsedou představenstva  

a Vladimírem Roučkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 286 78 010  

DIČ: CZ699001510  

Bank. spojení: ČSOB, a.s., č. ú.117043063/0300 

 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1987. 

 

 Výpis z obchodního rejstříku společnosti Vršanská uhelná a.s. tvoří přílohu č. 3 k této 

smlouvě. 

 

Dále také jen „Společnost“ 

 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI, 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/48R/2014



 

strana 2 / 4 

Preambule  

Společnost a Kraj vyjadřují podpisem této smlouvy své přesvědčení, že pouze úzká 

spolupráce s významnými podnikateli kraje může vést k dlouhodobému zlepšení kvality 

života obyvatel Ústeckého kraje a k dalšímu rozvoji regionu. Za podstatné považují smluvní 

strany dodržení principů udržitelného rozvoje, tedy ekonomický růst za podmínek udržení 

sociálního smíru a ochrany životního prostředí. Společnost i Kraj konstatují, že jejich 

společným cílem je proto úzce spolupracovat zejména (nikoli však pouze) v oblastech 

ochrany a tvorby životního prostředí, zaměstnanosti, podpory podnikání v regionu, 

zdravotnictví a sociální sféry, vzdělávání, sportu, kultury. Dále je jejich společným cílem 

oboustranná podpora rozvojovým projektům a programům, které napomohou dalšímu rozvoji 

Ústeckého kraje. 

Společnost je významným podnikatelským subjektem, jehož činnost výrazně ovlivňuje život 

v regionu. Kraj proto deklaruje svůj zájem o spolupráci se Společností, neboť ji považuje za 

stabilního a perspektivního partnera, jehož působení chce v souladu s principy udržitelného 

rozvoje a platného práva podporovat. Kraj se, za podmínky dodržování platných právních 

předpisů, zavazuje podle svých možností a podmínek vytvářet Společnosti v úzké součinnosti 

s ní odpovídající podmínky pro její rozvojové projekty.  

 

Článek 1 – Forma a podmínky spolupráce  

Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu (dále jen „Tým“), v němž budou 

zastoupeny smluvní strany takto: 

Kraj: Oldřich Bubeníček – hejtman Ústeckého kraje 

                    

Společnost:  Vladimír Rouček – generální ředitel společnosti Vršanská uhelná a.s. 

                     Petr Antoš – předseda představenstva společnosti Vršanská uhelná a.s. 

                    

 

1. Společnost se zavazuje v období od 10.05.2014 do 30.12.2016 podpořit zaměstnanost, 

zdravotnictví, sociální sféru, vzdělávání, kulturu, sport, společenský život, podnikání, 

rozvoj cestovního ruchu a další oblasti rozvoje Kraje s cílem zvýšení životní úrovně jeho 

obyvatel celkovou částkou 15.000.000,- Kč (slovy: patnáct milionů korun českých).   



 

strana 3 / 4 

2. Tyto finanční prostředky budou poskytnuty Kraji na akce investičního či neinvestičního 

charakteru,  jejichž realizaci Kraj podporuje. 

3. Spolupráce mezi Krajem a Společností bude upřesňována dodatky, specifikujícími 

konkrétní formy spolupráce pro daný kalendářní rok (příp. i delší období). Jednotlivé 

dodatky budou schvalovány v orgánech Kraje a Společnosti. 

4. Kraj v daném kalendářním roce vyspecifikuje své potřeby v podobě konkrétních 

investičních a neinvestičních projektů, které předloží k posouzení a výběru Týmu.  

5. Kraj je povinen předložit Společnosti přehled akcí, na které byly finanční prostředky 

poskytnuty, a doložit v termínech stanovených v jednotlivých dodatcích, nejdéle však do 

31.1.2017 doklady prokazující čerpání prostředků na jejich realizaci.  

Článek 2 – Způsob komunikace         

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace bude uskutečňována poštovním 

stykem nebo elektronicky prostřednictvím kontaktních osob, kterými určují: 

      Kraj: 

Ing. Luboš Trojna – vedoucí odboru kancelář hejtmana, e-mail: trojna.l@kr-

ustecky.cz  tel. 475 657 754 

Ing. Zdeňka Šváchová, odbor kancelář hejtmana, e-mail: svachova.z@kr-ustecky.cz 

tel. 475 657 973, 731607367 

Společnost: 

Mgr. Liběna Novotná, vedoucí regionální komunikace Vršanské uhelné a.s., e-mail: 

l.novotna @vuas.cz tel. 476 203 140, 602230795. 

Článek 3 - Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na dobu určitou s účinností ode dne podpisu 

smlouvy  do 30.11.2017, s možností její výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran, a to s 

výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po tom, v němž byla druhé smluvní straně výpověď smlouvy 

doručena.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:svachova.z@kr-ustecky.cz
mailto:varhulikova.s@kr-ustecky.cz


 

strana 4 / 4 

4. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 

…………….. svým usnesením č. ……………. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou stejnopisech.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou smluvní strany svými projevy vázány. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………………… V Mostě dne …………………………. 

 

 

 

………………………………………… 

 

 

 

………………………………………… 

Ústecký kraj Petr Antoš 

Oldřich Bubeníček předseda představenstva 

hejtman Ústeckého kraje Vršanská uhelná a.s. 

  

 

 

………………………………………… 

 Vladimír Rouček 

 místopředseda představenstva 

 Vršanská uhelná a.s. 

 

 

1. Výpis z obchodního rejstříku společnosti Vršanská uhelná a.s. 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:   14/SML 
 Číslo obdarovaného:  
 

  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl.. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu                    
                            Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  
(dále jen „dárce“ nebo „poskytovatel“) 
 

a 
 
Obdarovaný 
Collegium Bohemicum, o.p.s.  
Sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem  
 Zastoupený: Mgr. Blankou Mouralovou, ředitelkou  
E-mail/telefon: mouralova@collegiumbohemicum.cz, 774 744 765  
 IČ:                  27309231 
DIČ: CZ27309231 
Bank. spojení:     Komerční banka, a.s., č. účtu: 35-8520310287/0100 

Zapsaná u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 
značka O 210 
Výpis z obchodního rejstříku   tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
(dále jen „obdarovaný“ nebo „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 

mailto:mouralova@collegiumbohemicum.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 14/48R/2014



 

strana 2 / 3 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je závazek dárce poskytnout peněžitý dar ve výši 100.000,- Kč (slovy: 
jednostotisíckorunčeských) obdarovanému. Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 15 dnů 
od podpisu smlouvy převodem na bankovní účet obdarovaného vedený u Komerční banky, 
a.s.  35-8520310287/0100.  

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na podporu akce  „16. Dny české a německé kultury“. 

2. Dar  je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES 
na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006). Poskytovatel uzavírá tuto 
smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o 
všech jím přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří 
fiskálních let  0,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy).  

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 31. 1. 2015 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
nevyčerpanou část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 28. 2. 2015. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

 

1.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo   
            rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ...............ze dne …. 5. 2014. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou     
     písemných a číslovaných dodatků.  
 

3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
      příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž  



 

strana 3 / 3 

     každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Ústí nad Labem dne…………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
                      Ústecký   kraj         Collegium Bohemicum, o.p.s.

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

 Mgr. Blanka Mouralová 
ředitelka 

 
         
 
        
   
 
          
Přílohy 

1. Výpis z obchodního rejstříku 
2. Čestné prohlášení o podporách de minimis 



mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2014









mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 18/48R/2014









č.j. ŠR 148/2011  

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

DODATEK Č. 1 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 148/2011 

 

ŠKOLSKÉ RADY 
Střední školy technické, Most 

(dále jen školská rada) 

 

 

 

ze dne 18. 5. 2011, usnesení č. 40/77R/2011 Rady Ústeckého kraje 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2014 ze dne 7. května 2014 se výše uvedená 

zřizovací listina mění takto: 

 

Článek II. „Škola při které je školská rada zřízena“  po změně zní:  

 

1.  Název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace. 

2.  Sídlo:   Dělnická 21, 434 01 Most.        

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 7. května 2014       

 

 

V Ústí nad Labem dne 7. května 2014 

 

 

 

Oldřich Bubeníček 

 hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 26/48R/2014



   

 

 1 

 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

 

1. Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace  

IČO: 18 383 874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166,  PSČ: 407 47 

zápis nového oboru vzdělání 68-42-N/08 Bezpečnostně právní činnost, forma denní,  

s cílovou kapacitou 120 studentů, s účinností od 1. 9. 2014. 

 

2. Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 

IČO: 18 383 874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166,  PSČ: 407 47  

zápis školní jídelny- výdejny s cílovou kapacitou 60 stravovaných na adrese Karolíny 

Světlé 2703, 407 47 Varnsdorf, s účinností od 1. 9. 2014. 

 

3. Pedagogicko–psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace 

IČO: 61 515 809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9,  PSČ: 415 01 

výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Poděbradova 

634, 440 01 Louny, 

zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Postoloprtská 

2336, 440 01 Louny. 

 

4. Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace 

IČO: 70 229 422, sídlo: Ústí nad Labem, Malátova 12,  PSČ: 400 11 

změna názvu příspěvkové organizace na Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad              

Labem, Malátova 12, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2014.  

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 27/48R/2014



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
xxxxx  
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx 
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci akce  
xxxxxxxxx 

 
 
 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 33/48R/2014



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxxx Kč (slovy: xxxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxxx, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, ve 
kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na pokrytí nákladů spojených se zabezpečením akce.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je xxxxx. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů:  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace akce, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
Rady KUUK a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, vedeného v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení akce       
v souladu s rozhodnutím Rady KUUK. 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené akce. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

 

 

bod 8.11  příloha 1



 

strana 3 / 3 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy a 
výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
 

Příjemce 
 

 

bod 8.11  příloha 1



     
 

 1 

Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tato metodika upravuje tvorbu a úpravy finančních a odpisových plánů, závazných 

ukazatelů, zpracování podkladů k vyhodnocení finančního hospodaření a předkládání 
účetních závěrek příspěvkových organizací Ústeckého (dále jen příspěvkové 
organizace) podléhajících schvalovacímu procesu. Tuto povinnost nemají 
příspěvkové organizace, které nemají v průběhu běžného roku žádné účetní případy. 
 

1.2 Je zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména: 
 zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 
 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 
A. Finanční plány příspěvkových organizací  
 

Čl. 2 
Zásady sestavení a úpravy finančních plánů příspěvkových organizací 

 
2.1 Na základě zřizovací listiny, čl. XIII - Hospodaření organizace, mají příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje povinnost sestavit finanční plán na příslušné rozpočtové 
období. 

 
2.2 Finanční plán každé příspěvkové organizace bude zpracován s ohledem na zásady 

efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. Bude předložen jako vyrovnaná bilance 
předpokládaných nákladů a výnosů (zahrnující hlavní i doplňkovou činnost), 
s předpokládaným příspěvkem zřizovatele, včetně případného zahrnutí použití 
peněžních fondů (rezervního, investičního, odměn atd.)  

 
2.3 Finanční plán bude sestaven na základě: 

 skutečných nákladů a výnosů k 30. 6. běžného roku, 
 předpokládané skutečnosti k 31. 12. běžného roku (náklady, výnosy) – budou 

odečteny jednorázové náklady a výnosy běžného roku (např. projekty, velké 
opravy), 

 uzavřených smluv, 
 informací o cenách v následujícím roce, 
 prognózy České národní banky o vývoji inflace. 

 
2.4 Součástí finančních plánů bude komentář, který bude u každého nákladového a 

výnosového účtu obsahovat věcnou náplň (konkrétní rozpis). V případě provozování 
doplňkové činnosti budou okomentovány obě činnosti zvlášť.  

 
2.5 Dále bude zdůvodněno zejména navýšení nákladových účtů o více než 10%  nebo  o    

více než 1 mil. Kč (v případě, že zvýšení nedosáhne 10%) a u výnosových účtů 
každé snížení oproti předpokládané skutečnosti k 31. 12. běžného roku. Zřizovatel si 
může v odůvodněných případech (výrazné rozdíly) vyžádat od příspěvkových 
organizací komentář k rozdílům mezi schváleným plánem běžného roku a 
navrhovaným finančním plánem na následující rok. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 39/48R/2014



   Příloha č. 1   
 

 2 

2.6 Svodné odbory mohou přidat další účty (příp. sloupec) a rozčlenit je nad rámec 
uvedeného finančního plánu podle vlastního uvážení tak, aby byly uvedeny všechny 
stěžejní náklady a výnosy. Součet všech použitých nákladových účtu bude zobrazen 
v řádku NÁKLADY CELKEM. Totožné zobrazení bude i u výnosových účtů. 

 
2.7 Finanční plány budou obsahovat: 

 skutečnost za poslední 2 ukončené roky, 
 schválený finanční plán běžného roku, 
 upravený finanční plán běžného roku s rozdělením na hlavní a doplňkovou 

činnost, 
 skutečnost k 30. 6. běžného roku za hlavní a doplňkovou činnost, 
 předpokládanou skutečnost k 31. 12. běžného roku za hlavní a doplňkovou 

činnost, 
 finanční plán na následující rok s rozdělením na hlavní a doplňkovou činnost. 

 
2.8 Dále bude vyplněna tabulka Doplňkové údaje z důvodu sledování vývoje a posouzení 

nároků příspěvkové organizace:  
 poslední dva ukončené roky - skutečnost,  
 běžný rok - předpokládaná skutečnost,  
 následující rok- plán. 

 
2.9 V případě, že má příspěvková organizace povolenou doplňkovou činnost: 

 bude vypsána dle zřizovací listiny,  
 v případě nezahrnutí do plánu bude okomentováno. 

 
Pokud doplňkovou činnost příspěvková organizace nemá uvedenou ve zřizovací 
listině, bude tato skutečnost v komentáři zmíněna. 

 
2.10 Do nákladových účtů se promítnou předpokládané ceny dodávek, služeb nebo 

stavebních prací viz S-03/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 

 
2.11 Použití fondů bude realizováno podle Směrnice S-04/2006 pro použití peněžních  

fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem. Příspěvková 
organizace uvede předpokládané použití peněžních fondů a další důležité informace. 

 
2.12 Finanční plány projedná svodný odbor se zástupci příspěvkových organizací.   
 
2.13 Termín předání finančních plánů na svodný odbor je srpen běžného roku - konkrétně 

bude určeno svodným odborem. Termín předání podkladů s vyjádřením svodného 
odboru na ekonomický odbor je dán harmonogramem. 

 
2.14 Finanční plány příspěvkových organizací na následující rok předané svodným 

odborem předkládá do Rady Ústeckého kraje ekonomický odbor po projednání ve 
Finanční a investiční komisi Rady Ústeckého kraje. 

 
2.15 Během roku mohou příspěvkové organizace upravovat finanční plány na základě: 

a) přesunu prostředků, při němž se jednotlivé náklady nebo výnosy navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem, 

b) použití nových, nepředvídaných výnosů k úhradě nových, nezajištěných 
nákladů, čímž se zvýší celkový objem finančního plánu, 

c) vázání nákladů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním výnosů; tímto 
opatřením se objem finančního plánu snižuje. 
 



   Příloha č. 1   
 

 3 

Úpravy finančního plánu během roku úzce souvisí s dodržováním zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Systém změn finančního plánu 
během roku je, vyjma závazných ukazatelů a odpisových plánů, v kompetenci 
svodného odboru. V případě změny závazných ukazatelů a výše odpisů (schvaluje 
Rada Ústeckého kraje), je úprava finančního plánu povinná. 
 

2.16 Použití peněžních fondů během roku: 
Pokud převod z rezervního do investičního fondu ovlivní provozní náklady (současné 
i budoucí) příspěvkové organizace, bude tato skutečnost vyčíslena v důvodové 
zprávě materiálu pro orgány kraje.  

 
Čl. 3 

Odpisový plán 
 
3.1 Povinnost sestavovat odpisový plán vyplývá z ustanovení § 28 odst. 6 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 31 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3.2 Příspěvková organizace zpracuje Přehled odpisů podle odpisového plánu, v souhrnu  

podle odpisových skupin v souladu s Českým účetním standardem č. 708 – 
Odpisování dlouhodobého majetku. Na vyžádání je třeba odpisový plán doložit 
soupisem odpisů jednotlivého majetku. 

 
3.3 Přehled odpisů podle odpisového plánu bude předložen zřizovateli ke schválení 

současně s finančním plánem. K projednání do Rady Ústeckého kraje jej předkládá 
ekonomický odbor v souladu s harmonogramem.  

 
3.4 Během roku bude případná změna přehledu odpisů podle odpisového plánu 

souhrnně předložena zřizovateli ke schválení podle potřeby, nejpozději do posledního 
jednání Rady Ústeckého kraje v kalendářním roce. Změnu předkládá do Rady 
Ústeckého kraje svodný odbor. 
 

Čl. 4 
Stanovení příspěvku zřizovatele 

4.1 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy zpracuje vždy na následující rok jako podklad 
pro normativní stanovení příspěvku zřizovatele „Metodiku rozpisu financování 
příspěvků na provozní výdaje škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 
krajem“. 

Normativy provozních výdajů z rozpočtu Ústeckého kraje na činnost škol a školských 
zařízení budou stanoveny jako roční objem provozních výdajů připadajících na 
jednotku výkonu tj. dítě, žáka nebo studenta v určitém oboru vzdělání a formě 
vzdělávání ve škole nebo určité školské službě ve školském zařízení. 

 
Každá jednotka výkonu bude ohodnocena bodovou sazbou. Při jejím stanovení bude 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy vycházet zejména z: 
 
 dlouhodobých celorepublikových průměrů nákladovosti srovnatelných oborů 

vzdělání a forem vzdělávání ve školách nebo srovnatelných školských služeb 
ve školských zařízeních všech veřejných zřizovatelů, 

 postupu na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a 
normativního financování jejich provozních nákladů schváleného usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, 



   Příloha č. 1   
 

 4 

 dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém 
kraji na dané období. 

 
Skutečné hodnoty normativů vyjádřeny v Kč na daný rok budou určeny následovně: 
 
1) Celkový objem finančních prostředků určených na provozní výdaje škol a 

školských zařízení, který bude odpovídat částce uvedené ve schváleném 
rozpočtovém výhledu Ústeckého kraje na následující rok (Rozpočtový výhled 
Ústeckého kraje na dané období), bude po odečtení částky na odpisy 
nemovitého majetku a na mimo normativní příspěvky vydělen celkovým počtem 
bodů sečtených za všechny školy a školská zařízení podle počtu a struktury 
jednotek výkonů, čímž bude určena hodnota bodu v Kč na následující rok. 

2) Zpětně pak bude hodnota normativu v Kč pro každou jednotku výkonu získána 
vynásobením počtu bodů bodovou sazbou, jíž byla ohodnocena příslušná 
jednotka výkonu. 

 
Počet a struktura jednotek výkonů dle jednotlivých škol a školských zařízení bude 
vycházet ze statistických zahajovacích výkonových výkazů k 30. 9. resp. 31. 10. 
předešlého roku (podle povahy činnosti školy či školského zařízení), které jsou 
příspěvkové organizace povinny na základě § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, předávat krajskému úřadu. 

 
4.2 Ostatním příspěvkovým organizacím bude příspěvek stanoven individuálně. 

 
4.3 Celkový roční objem příspěvků zřizovatele za oblast bude odpovídat částce uvedené 

v aktuálně schváleném rozpočtovém výhledu Ústeckého kraje.   
 

4.4 Svodné odbory si mohou podle potřeby samy stanovit další sledované ukazatele pro 
spravované příspěvkové organizace. 
 

Čl. 5 
Závazné ukazatele příspěvkových organizací 

 
5.1 Závaznými ukazateli jsou: 

 
1) Příspěvek zřizovatele: 

 Je součástí rozpočtu svodného odboru. 
a) příspěvek na provoz: 

- jedná se o provozní náklady.  
Pozn.: u příspěvkových organizací v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 
se jedná o tzv. nepřímé náklady, hrazené z vlastních prostředků kraje 
 

b) příspěvek na velkou údržbu: 
- jedná se o akce velké údržby, které si zajišťuje příspěvková organizace 

sama. 
- Součástí stanovení závazného ukazatele je termín vyúčtování. O vratkách 

případného nedočerpání nad 1 000 Kč rozhodne Rada Ústeckého kraje, a to 
v případě požadavku příspěvkové organizace na jiné využití poskytnutých 
prostředků. 

- Pokud stanovení příspěvku na velkou údržbu ovlivní provozní náklady 
příspěvkové organizace, bude tato skutečnost uvedena a konkrétně 
vyčíslena. 

 
c) účelová investiční dotace:   



   Příloha č. 1   
 

 5 

- jedná se o investiční akce, které si zajišťuje příspěvková organizace sama. 
- Součástí stanovení závazného ukazatele je termín vyúčtování. O vratkách 

případného nedočerpání nad 1 000 Kč rozhodne Rada Ústeckého kraje, a to 
v případě požadavku příspěvkové organizace na jiné využití poskytnutých 
prostředků. 

- Pokud stanovení účelové investiční dotace ovlivní provozní náklady 
příspěvkové organizace, bude tato skutečnost uvedena a konkrétně 
vyčíslena. 

 
2) Objem prostředků na platy v absolutní výši 

Zřizovatel stanoví objem prostředků na platy v absolutní výši. V tomto závazném 
ukazateli nejsou zahrnuty náhrady za pracovní neschopnost a ostatní osobní 
náklady. 
Poznámka:  
Závazný ukazatel „objem prostředků na platy v absolutní výši“ se netýká 
příspěvkových organizací v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, neboť 
finanční prostředky na přímé náklady jsou poskytovány MŠMT a mají vlastní 
metodiku usměrňování. 

 
3) Výše povinného odvodu z odpisů majetku dle ust. § 28 odst. 6b) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
Zřizovatel stanoví případný objem odvodu z odpisů. 

 
5.2 Závazné ukazatele příspěvkových organizací na následující rok předkládá do Rady 

Ústeckého kraje ke schválení, po projednání ve Finanční a investiční komisi Rady 
Ústeckého kraje, ekonomický odbor. 
 

5.3 Navýšení příspěvku během roku: 
V návrhu usnesení na zvýšení závazných ukazatelů podle čl. 5.1 bodu 1) bude vždy 
uvedena účelovost příspěvku a povinnost vyúčtovat ho do určitého data. O vratkách 
případného nedočerpání nad 1 000 Kč rozhodne Rada Ústeckého kraje.   
Pokud je navrhováno zvýšení u příspěvkových organizací, u nichž se předpokládá 
sloučení s jinou příspěvkovou organizací, přechod pod jiného zřizovatele nebo zánik, 
bude tato skutečnost uvedena ve vyjádření svodného odboru. U odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy bude uvedeno, zda se jedná o páteřní školu. V případě, že 
plánované zvýšení závazného ukazatele ovlivní provozní náklady příspěvkové 
organizace, bude tato skutečnost uvedena a konkrétně vyčíslena v důvodové zprávě. 

 
5.4 Během roku předkládá změny závazných ukazatelů do Rady Ústeckého kraje svodný 

odbor po předchozím projednání ve Finanční a investiční komisi Rady Ústeckého 
kraje.  

 

B. Zhodnocení finančního hospodaření příspěvkových organizací 

Je zpracováno v souladu s § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a čl. XIII zřizovací listiny 
příspěvkové organizace. 
Příspěvkové organizace zpracují podklady k vyhodnocení jejich finančního hospodaření 
k 30. 6., 30. 9. a 31. 12. běžného roku. 

 
Čl. 6 

Obecný návod 

Podle návodu budou vyplněny údaje v předkládaných tabulkách za dané období. 
 



   Příloha č. 1   
 

 6 

6.1. Podklady mají dvě části: 

1. Tabulka 
Budou uvedeny vybrané položky z výkazu zisku a ztráty (výsledovky) a z rozvahy. 
Nad rámec uvedených povinných účtů lze doplnit sledování účtů doporučených 
svodným odborem. Číselné hodnoty budou uvedeny v tis. Kč na celá čísla. 
Náklady celkem a výnosy celkem budou opsány z výkazu zisku a ztráty. 

 
2. Komentář příspěvkové organizace 

Rozdíly budou okomentovány slovem. Zdůvodnění bude věcné, konkrétní, nejlépe 
ve strukturované podobě – u čísla účtu (výkaz zisku a ztráty) a položky (rozvaha) 
bude uveden text.  

 
6.2. Výkaz zisku a ztráty 

Vždy budou komentovány následující účty: 

Účty 501 – spotřeba materiálu, 518 – služby, 558 – náklady z drobného 
dlouhodobého majetku, 601-604 – tržby celkem, 649 – ostatní jiné výnosy:  

 budou rozepsány náklady/výnosy s největším objemem vynaložených 
finančních prostředků - cca 3-5 druhů včetně částek 

 
Účet 511 – opravy a udržování - bude uvedeno: 

 rozpis čerpání: budou vypsány jednotlivé druhy prací s příslušným finančním 
objemem, č.p. a místo provedení. Drobné práce opakujícího se charakteru 
mohou být vyjmenovány a oceněny souhrnně. Čerpání investičního fondu na 
opravy bude popsáno v komentáři. 

    
Účet 521 – mzdové náklady:     

 v případě úpravy závazného ukazatele – objem prostředků na platy bude 
uvedeno č. usnesení Rady Ústeckého kraje o schválení této změny (netýká se 
oblasti školství, mládeže a tělovýchovy), bude uvedeno, jaká částka byla 
vyplacena v ostatních osobních nákladech a na náhradách mzdy za dočasnou 
pracovní neschopnost. 

 
Účet 551 – odpisy:   

 v případě úpravy odpisového plánu bude uvedeno č. usnesení Rady 
Ústeckého kraje o schválení této změny            

 
Účet 648 – čerpání fondů – bude uvedeno:  

 rozpis čerpání podle jednotlivých fondů 
 
Účet 672 – výnosy územních rozpočtů z transferů celkem:   
Výnosy územních rozpočtů celkem: uveden bude součet všech výnosů  A+B+C+D 

 A – výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje celkem, z toho: 
- závazný ukazatel příspěvek na provoz 
- závazný ukazatel příspěvek na velkou údržbu 
- ostatní výnosy z rozpočtu Ústeckého kraje  

 B - výnosy z transferů ze státního rozpočtu 

 C – ostatní výnosy mimo rozpočet Ústeckého kraje 

 D -  bude uvedena výše časového rozlišení přijatého investičního transferu 
v běžném období (účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku) 

 
V případě úpravy závazného ukazatele – příspěvek na provoz a příspěvek na velkou 
údržbu – bude uvedeno č. usnesení Rady Ústeckého kraje o schválení této změny. 



   Příloha č. 1   
 

 7 

 
6.3. Příspěvkové organizace oblasti sociálních věcí uvedou v textu komentáře 

procentuelní zastoupení v celkových výnosech u těchto zdrojů: 

- příspěvek zřizovatele na činnost, 
- dotace Ministerstva práce a sociálních věcí, 
- výnosy od klientů, 
- výnosy ze zdravotního pojištění, 
- ostatní. 

Případně může zajistit svodný odbor. 
 
6.4. Rozdíly mezi upraveným finančním plánem a skutečností ve Výkazu zisku a ztráty 

budou zdůvodněny pouze v případě, že 

 rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů a výnosů budou činit více než ± 
10% 

a zároveň  

 u příspěvkových organizací s objemem nákladů do 50 000 tis. Kč budou 
rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů nad 50 tis. Kč 

 u příspěvkových organizací s objemem nákladů nad 50 000 tis. Kč budou 
rozdíly v čerpání jednotlivých položek nákladů nad 100 tis. Kč 
 

Porovnání upraveného finančního plánu oproti schválenému finančnímu plánu 
nebude běžně komentováno, avšak zřizovatel si může v odůvodněných případech 
(výrazné rozdíly mezi schváleným a upraveným finančním plánem) vyžádat od 
příspěvkových organizací komentáře k rozdílům. 

 
6.5. Rozvaha 

Komentář bude obsahovat: 
Položka A.I + A.II  – Dlouhodobý nehmotný majetek, Dlouhodobý hmotný majetek:  
bude rozepsán  přírůstek nebo vyřazení majetku: 

- nad 40 tis. Kč (DHM) nad 60 tis. Kč (DNM) -  názvy budou uvedeny jmenovitě 
- ostatní přírůstky a vyřazení mohou být označeny a vyčísleny souhrnně    
- u Správy a údržby silnic, p.o., případně dalších velkých příspěvkových 

organizací určí svodný odbor  vlastní členění rozpisu   
Položka B.I – Zásoby – bude uveden rozhodující druh materiálu 
Položka C.III 3 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období - bude 
uveden důvod vykazování nerozděleného zisku, případně neuhrazené ztráty včetně 
období, kdy vznikly a případné meziroční změny včetně zdůvodnění 
 

6.6. Doplňková činnost 

 bude vypsána podle zřizovací listiny, příp. bude uvedeno, že není 
zřizovatelem povolena, 

 bude okomentováno nulové plnění (pokud je doplňková činnost schválená ve 
zřizovací listině a neprovozuje se), 

 v případě záporného výsledku hospodaření doplňkové činnosti (i v případě, že 
celková doplňková činnost má kladný výsledek hospodaření a některá 
z činností má záporný) bude zdůvodněno a navrženo opatření k odstranění 
tohoto stavu. 

 
 
 

6.7. Výsledek hospodaření 



   Příloha č. 1   
 

 8 

Příspěvková organizace zdůvodní, jak vznikl zisk, případně ztráta v hlavní i doplňkové 
činnosti. V případě záporného hospodaření v průběhu běžného roku uvede opatření 
k vyrovnání ztráty včetně očekávaného stavu k 31. 12. běžného roku. K 30. 6. 
běžného roku okomentuje odchylky v plnění upraveného finančního plánu, a to: 

 u nákladů vyšší než 50 %  
 u výnosů nižší než 50 %  

V případě vykázání ztráty k 31. 12. běžného roku bude okomentována každá 
odchylka od upraveného finančního plánu a rozdíly mezi schváleným a upraveným 
finančním plánem nad 10%. Současně příspěvková organizace navrhne způsob krytí 
ztráty. V případě dosažení kladného výsledku hospodaření, příspěvková organizace 
navrhne rozdělení do fondů. Pokud není zisk kryt finančními prostředky, nelze jej do 
fondů přidělit. 

 
6.8. Tvorba a čerpání rezervního a investičního fondu bude rozepsáno v předtištěné 

tabulce Tvorba a čerpání fondu. 

6.9. Krytí účtů peněžních fondů je možné pouze finančními prostředky. Případné nekrytí 
fondů bude zdůvodněno a příspěvková organizace navrhne opatření k jeho 
odstranění. Není potřeba komentovat důvod nekrytí investičního fondu, pokud je toto 
nekrytí způsobeno časovým rozlišením investičního transferu do výnosů běžného 
roku. 
Doporučený postup krytí fondů: 
1. IF 
2. RF 
3. FO 
 

6.10. V případě nekrytí investičního fondu může organizace použít vyhlášku č. 410/2009 
Sb. (§ 66, odst. 8). Podmínkou schválení výsledku hospodaření této organizace je 
vyplnění tabulky Výpočet krytí investičního fondu k 31. 12. ukončeného roku, před 
použitím vyhlášky, ve které výsledek tj. výše nekrytí investičního fondu vyjde 
záporný. Tento odstavec se neuplatní pro nekrytý investiční fond z důvodu časového 
rozlišení investičního transferu do výnosů. 

6.11. Nad rámec dříve uvedeného budou ve Finančním hospodaření příspěvkových 
organizací k 31. 12. běžného roku uvedeny další skutečnosti: 

6.11.1. Doplňkové informace k hospodaření příspěvkových organizací: 

- přepočtený počet pracovníků – bude uveden průměrný přepočtený počet 
pracovníků, 

- průměrný plat, 
- počet žáků, klientů, návštěvníků apod. , 
- pohledávky víc než 1 rok po splatnosti,  
- zadlužení – úvěry, leasing, kontokorent apod.,  
- podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech (v %) – jedná 

se o poměr celkových výnosů na účtech 601 – 604 a celkových nákladů. 
 

6.11.2. V případě odvodu daně budou důsledně vyjmenovány činnosti, které zdanění 
ovlivnily. Odvod daně věcně souvisí s ukončeným obdobím, za které se předkládá 
finanční hospodaření. Pokud bude vykazován odvod daně za předcházející 
ukončené období, bude uveden důvod. 

6.11.3. V případě, že organizace použila k odstranění nekrytí investičního fondu vyhlášku 
410/2009 Sb., § 66, odst. 8, vyplní tabulku a uvede tuto skutečnost v komentáři 
včetně zdůvodnění. 

6.12. Vyhláška č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek ukládá povinnost provést schvalovací 



   Příloha č. 1   
 

 9 

proces účetních závěrek příspěvkových organizací. Na základě směrnice č. 
2014_S_02 Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje zmocnila Rada Ústeckého kraje svodný odbor k jednotlivým 
úkonům v procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací. 
Schvalovacímu procesu podléhá účetní závěrka sestavená za ukončené účetní 
období a mimořádná účetní závěrka sestavená např. ke dni ukončení činnosti 
příspěvkové organizace. Výstupem schvalovacího procesu je zpracování protokolu 
o schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkové organizace za dané období, 
který se předává do Centrálního systému účetních informací státu. 

 
Čl. 7 

Činnost svodných odborů 
 

7.1 Finanční plány příspěvkových organizací  
 

7.1.1. Při kontrole finančních plánů se svodný odbor zaměří na: 
 hospodárnost, efektivnost a účelnost navrhovaných nákladů, 
 posouzení souladu navrhovaných výnosů se skutečným vývojem výnosů 

v běžném roce včetně zohlednění při stanovení příspěvku zřizovatele,  
 možné zapojení peněžních fondů. 

 
7.1.2. V komentáři svodný odbor u každé příspěvkové organizace uvede: 

1) Informaci o případném předpokladu zániku, sloučení nebo přechodu 
příspěvkové organizace pod jiného zřizovatele. 

2) Stanovisko k předloženému finančnímu plánu. 
 

7.1.3. V případě, že některá příspěvková organizace předloží finanční plán se záporným 
výsledkem hospodaření přes požadavek stanovený v čl. 2 odst. 2.2, svodný odbor 
přiloží své stanovisko k jeho vyrovnání. 

 
7.1.4. Svodný odbor zpracuje za oblast: 

a) souhrnný komentář, který bude obsahovat zásady stanovení příspěvku 
zejména  zdůvodnění změn proti předchozímu období, 

b) přehled závazných ukazatelů, 
c) přehledy vývoje závazných ukazatelů, 
d) přehled odvodů z odpisů příspěvkových organizací včetně zdůvodnění 

případného snížení odvodu. 
 

7.2 Finanční hospodaření příspěvkových organizací  

Činnost svodného odboru se týká údajů v  tabulkách předkládaných za dané období.  
 

7.2.1. Svodný odbor zkontroluje: 
1. předložené údaje s účetními výkazy, 
2. závazné ukazatele dle čl. 5 Metodiky finančních podkladů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje včetně usnesení Rady Ústeckého kraje, 
3. soulad výše odpisů se schváleným odpisovým plánem včetně usnesení 

Rady Ústeckého kraje, 
4. převod z rezervního do investičního fondu včetně usnesení Rady 

Ústeckého kraje, 
5. čerpání peněžních fondů v souladu se Směrnicí pro použití peněžních 

fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem (při 
případném pochybení bude toto okomentováno včetně uvedení opatření 
přijatých příspěvkovou organizací i svodným odborem), 

6. správnost příloh zpracovaných příspěvkovými organizacemi, 



   Příloha č. 1   
 

 10 

7. upravené finanční plány. 
 

7.2.2. Svodný odbor zpracuje stručný komentář za hospodaření své oblasti. Dále doplní 
vyjádření odboru u každé příspěvkové organizace.  
 

7.2.3. V případě záporného hospodaření příspěvkové organizace se svodný odbor 
vyjádří k jeho vzniku a opatřením k jeho vyrovnání. Vyplní souhrnnou tabulku 
záporných výsledků hospodaření a návrh jejich krytí. U kumulované ztráty bude 
uveden její vznik včetně částky a důvodu. 
 

7.2.4. Svodný odbor vyplní souhrnnou tabulku s návrhem na příděl do fondů. Přednostně 
bude kryta ztráta z minulých let. Případný rozdíl mezi návrhem příspěvkové 
organizace a svodného odboru bude zdůvodněn.  

 
7.2.5. Po schvalovacím procesu účetních závěrek příspěvkových organizací svodný 

odbor vypracuje za každou příspěvkovou organizaci protokol o   
schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkových organizací k rozvahovému 
dni, ke kterému byla sestavena a předá jej příspěvkové organizaci. 

 
Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Konkrétní způsob předložení údajů příspěvkových organizací, včetně projednání 
v orgánech Ústeckého kraje, bude stanoven formou příloh pro aktuální rok. 

 
8.2. Příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem a odbory krajského úřadu jsou 

povinny se touto metodikou řídit. 
 

8.3. Výjimku z této metodiky schvaluje Rada Ústeckého kraje. 
 

8.4. Tato metodika byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením …. ze dne … a 
nahrazuje metodiku schválenou Radou Ústeckého kraje usnesením 43/15R/2013 ze 
dne 9. 5. 2013.                   

 
 
 
 

       Oldřich Bubeníček 
    hejtman Ústeckého kraje 

 



  

1 

 

Přílohy pro rok 2014/2015 - Komentář 
 

1) Přehled příloh 
Příloha A Finanční plán na rok 2015 
Příloha B Přehled odpisů podle odpisového plánu na rok 2015 – souhrn podle 

odpisových skupin 
Příloha C Přehled závazných ukazatelů na rok 2015 
Příloha D Přehled odvodů z odpisů příspěvkových organizací na rok 2015 
Příloha E Přehled vývoje závazných ukazatelů a platů za rok 2012 – 2015 
Příloha F Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 

2014 
Příloha G Vybrané položky z výkazů k 30. 9. 2014 
Příloha H Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 30. 9. 2014 
Příloha I Tvorba a čerpání rezervního fondu 
Příloha J Tvorba a čerpání investičního fondu 
Příloha K Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 

2014 
Příloha L Krytí účtů příspěvkových organizací k 31. 12. 2014 
Příloha M Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje za rok 2014 a návrh přídělu do peněžních fondů 
Příloha N 
 
Příloha O 

Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje za rok 2014 a návrh na jejich krytí + Kumulovaná ztráta 
Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2014 

Příloha P Harmonogram projednání zpracování finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje na období 2014/2015 

 
2) Předkládání příloh 

Finanční hospodaření k 30. 6. 2014 - Příloha F 
Finanční hospodaření k 30. 9. 2014 - Příloha G, H, I, J 
Finanční hospodaření k 31. 12. 2014 - Příloha I, J, K, L, M, N, O  
Finanční plány na rok 2015 - Příloha A, B, C, D, E 

 
3) Zpracování souhrnných tabulek  

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy uspořádá tabulky příspěvkových organizací do 
souborů podle paragrafů. Na jednotlivých listech na liště budou uvedeny názvy škol za 
sebou podle čísla organizací. Po případných změnách údajů v tabulkách odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy pošle na ekonomický odbor znovu tabulku celého paragrafu dané 
příspěvkové organizace. 
Ostatní odbory uspořádají každou přílohu do jednoho souboru. Na jednotlivých listech na 
liště budou uvedeny názvy příspěvkových organizací (zkratkami) za sebou podle 
paragrafů a v rámci jednoho paragrafu podle čísla organizace vzestupně. 

 
4) Veškeré údaje, pokud není uvedeno jinak, jsou uváděny v celých tis. Kč. Při 

zaokrouhlování se postupuje od celkových konečných součtů k mezisoučtům a 
jednotlivým položkám. 
 

5) Při finančním hospodaření k 31. 12. 2014 svodný odbor uloží dle harmonogramu 
jednotlivé účetní závěrky za příspěvkové organizace ve své působnosti do jednotlivých 
složek oblastí na „L“ disk - L:\Odbory\EK\Výkazy POUK\2014\12-2014\oblast. Každý tento 
pdf. soubor bude obsahovat v tomto pořadí: 

 závěr provedeného hodnocení předložených podkladů svodným odborem 
s doporučením, zda účetní závěrka má či nemá být schválena se stručným 
přehledem na základě jakých podkladů závěr doporučuje. Pokud byly zjištěny 
nesprávnosti v účetní závěrce za rok 2014, která je předkládána ke schválení, 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 39/48R/2014



  Příloha č. 2 

2 

 

svodný odbor v tomto závěru uvede, jakým způsobem byly nesprávnosti 
napraveny v mezitímní účetní závěrce k 31. 3. 2015 příp. bude uvedeno 
stanovisko auditora k provedení nápravy, 

 zpráva auditora – externí nebo interní (pokud byla účetní závěrka tímto 
způsobem ověřena), 

 rozvaha, 
 výkaz zisku a ztráty, 
 příloha, 
 přehled o peněžních tocích (pokud ho dle platné právní úpravy sestavuje), 
 přehled o změnách vlastního kapitálu (pokud ho dle platné právní úpravy 

sestavuje), 
 inventarizační zpráva. 

 
6) Doplňující informace k jednotlivým přílohám 

Příloha A:  
Bude zpracována v souladu s čl. 2 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje.  
U účtů č. 506, 507, 508 a 516 budou příspěvkové organizace uvádět částky se záporným 
znaménkem.  
Účet 511 – opravy a udržování – budou vypsány názvy předpokládaných stavebních prací a 
názvy opravovaných zařízení. Provedení drobných prací na jednom č. p., nebo drobných 
oprav strojů a zařízení, případně souborů zařízení u SÚS ÚK a dalších velkých organizací, 
bude vyjmenováno heslovitě po oblastech a vyčísleno jednou částkou.  
V komentáři příspěvkové organizace uvedou skutečný stav jednotlivých peněžních fondů ke 
dni zpracování finančního plánu na rok 2015 a zároveň uvedou i jejich předpokládanou výši 
k 31. 12. 2014. 
Rozpis účtů bude zpracován obdobně jako u příloh F,G,K. 
 
Čl. 2 bod 2.16: Převodem z Rezervního do Investičního fondu, který ovlivní provozní náklady 
příspěvkové organizace je např. poskytnutý příspěvek na velkou údržbu na výměnu oken na 
budově školy. Svodný odbor v důvodové zprávě uvede vyčíslení úspory nákladů na energii 
po výměně oken. Vyčíslení úspory provozních nákladů uvede příspěvková organizace 
v žádosti o příspěvek a bude provedeno na základě odborného stanoviska: 

 na základě energetického auditu, pokud je zpracován,  
 odborného stanoviska dodavatele prací, které nebude hrazeno nad rámec 

zakázky, 
Bude doplněno stanoviskem příspěvkové organizace. 

Příloha B:  
Bude zpracována v souladu s čl. 3 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 

Příloha C:  
Bude zpracována v souladu s čl. 4 a čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje.  
 

1) Závazný ukazatel Výše povinného odvodu z odpisů bude tvořen: 
 z odpisů nemovitého majetku – bude použit zřizovatelem, 
 z odpisů movitého majetku – odvod nebude realizován. 

Odvody z nemovitého majetku se vždy zaokrouhlí dolů na celé tis. Kč, z důvodu, aby 
se příspěvkové organizace nedostaly k záporným stavům na investičních fondech. 
Do závazného ukazatele se nezapočítávají finanční prostředky vzniklé z odpisů 
majetku pořízeného z investičního transferu, dále který byl vytvořen v rámci realizace 
projektů a v doplňkové činnosti. 



  Příloha č. 2 

3 

 

2) Žádosti na profinancování havárií nebudou předkládány k projednání zřizovateli 
v případě, že se bude jednat o částky do výše 5 % schváleného závazného ukazatele 
– příspěvku zřizovatele na provoz (během roku se načítá). Tyto musí příspěvková 
organizace řešit v rámci úspor ve svém finančním plánu. Svodný odbor může po 
konzultaci s ekonomickým odborem předfinancovat úhradu havárie a mimořádných 
nákladů v rámci úpravy finančního toku odboru. 
 

3) Navýšení příspěvku během roku, který ovlivní provozní náklady příspěvkové 
organizace je např. účelová investiční dotace na rekonstrukci kotelny. Svodný odbor 
v důvodové zprávě uvede vyčíslení úspory provozních nákladů zrekonstruované 
kotelny. Vyčíslení úspory provozních nákladů uvede příspěvková organizace 
v žádosti o příspěvek a bude provedeno na základě odborného stanoviska: 
 na základě energetického auditu, pokud je zpracován,  
 odborného stanoviska dodavatele prací, které nebude hrazeno nad rámec 

zakázky, 
Bude doplněno stanoviskem příspěvkové organizace. 

Příloha D:  
Bude zpracována v souladu s čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 

Příloha E:  
Bude zpracována v souladu s čl. 4 a čl. 5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Příloha F, G, K: 
Bude zpracována v souladu s čl. 6 Metodiky předkládání finančních podkladů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje. 
V komentáři u jednotlivých účtů bude věcné a stručné zdůvodnění. Nebude např. uvedeno – 
vyšší spotřeba materiálu, než se předpokládalo, ale bude uvedeno, proč došlo k vyšší 
spotřebě materiálu, než se předpokládalo – např. „nárůst spotřeby potravin následkem 
zvýšeného odběru obědů v rámci doplňkové činnosti organizace, tzn. i nárůst ostatního 
materiálu použitého při doplňkové činnosti – spotřeba úklidových a pracích prostředků, 
pracovních pomůcek“). 
 
Účet 511: 

1. Z názvu akce musí být zřejmé, že se jedná o opravu (nikoliv technické zhodnocení), 
proto bude např. u výměny materiálu v názvu uveden materiál původní a materiál 
nový. Např. „výměna eternitové střešní krytiny za Bonské šindele“ a nikoliv pouze 
„oprava střechy“, „výměna stávající podlahové krytiny z PVC za novou krytinu z PVC“ 
a nikoliv pouze „oprava podlahy“. Tento popis se týká i drobných oprav např. na 
střeše, podlaze, při výměně stavebních otvorů… 

2. Názvy akcí, hrazených z investičního fondu, se v komentáři k tomuto účtu musí 
shodovat s názvy akcí z rozpisu v tabulce Tvorba a čerpání investičního fondu! 

3. V případě provedení oprav cizího majetku bude uvedeno datum uzavření smlouvy 
(případně dodatku) a popis smluvního zajištění oprav. 
 

Z důvodu jednotného vykazování jsou mzdové náklady v těchto přílohách rozděleny 
následujícím způsobem (není závazné pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy z důvodu, 
že příspěvkovým organizacím není stanoven závazný ukazatel objem prostředků na platy 
v absolutní výši): 

Účet 521 – mzdové náklady, z toho: 
 Objem prostředků na platy v absolutní výši (závazný ukazatel), 
 Ostatní osobní náklady, 
 Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost. 

 



  Příloha č. 2 

4 

 

Účet 672: bod A  - příspěvek zřizovatele na provoz a velkou údržbu (nepatří sem transfery s 
pětimístným státním UZ např. UZ 98335, UZ 33353) 

     - ostatní výnosy z rozpočtu Ústeckého kraje (účelové příspěvky, UZ ve 
tvaru 000 . .  – např. příspěvek na dojíždění) 

bod B - obsahuje i transfery ze státních fondů; bude obsahovat souhrn všech 
přijatých transferů. Svodný odbor určí, pokud chce některé druhy 
transferů (podle účelových znaků) vyčlenit, pak vloží řádky – např. odbor 
sociálních věcí – transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí 

bod C - ostatní výnosy mimo rozpočet Ústeckého kraje – jedná se např.                 
o příspěvky od obcí na kulturní akci 

bod D -  bude uvedena výše časového rozlišení přijatého investičního transferu 
(účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku) 

Příloha H, L: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.9 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. Bude rozlišena tvorba investičního fondu 
z odpisů tvořených z účtu 401 – Jmění účetní jednotky a 403 – Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku. Investiční fond bude nekrytý minimálně ve výši účtu 403, pokud 
organizace časově rozlišuje investiční transfer. Pokud investiční fond bude nekrytý pouze 
z tohoto důvodu, není třeba komentovat důvod jeho nekrytí. 

Příloha I, J: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.8 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 
Neinvestiční čerpání bude uvedeno současně v komentáři v rozpisu u účtu 648 – zúčtování 
fondů. Z názvu akce musí být zřejmé, že se jedná buď o opravu (bude uveden druh 
materiálu podobně jako u účtu 511) nebo o technické zhodnocení (tj. o rekonstrukci a 
modernizaci nad 40 tis. Kč/rok na jednom č. p.). V případě technického zhodnocení budou 
v názvu uvedeny jako „nové“ takové práce, při kterých dochází k novým (prvním) zásahům 
do majetku a tyto práce předtím provedeny nebyly. Nejedná se tedy o výměnu nebo opravu. 
Např. „vybudování nových rozvodů vodoinstalace do tříd“, „vybudování nových dělících 
příček v suterénu“, „položení nové zámkové dlažby“, „osazení nových termoventilů“.  

Příloha M, N: 
Bude zpracována v souladu s odst. 7.2.3 a 7.2.4 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Příloha O: 
Bude zpracována v souladu s odst. 6.12 a 7.2.5 Metodiky předkládání finančních podkladů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 
Po schválení či neschválení účetních závěrek příspěvkových organizací svodný odbor 
vypracuje za každou příspěvkovou organizaci ve své působnosti protokol a zašle jej dané 
příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace jej předloží elektronicky na e-mailové 
adresy jednotlivých svodných odborů formou souborů ve tvaru přenosových vět ve formátu 
XML stanoveném vyhláškou č. 383/2009 Sb., technická vyhláška o účetních záznamech, 
v platném znění, v nešifrované podobě, bez elektronického podpisu. Následně je svodný 
odbor zašle na ekonomický odbor dle harmonogramu z důvodu vložení do Centrálního 
systému účetních informací státu. V případě schvalování mimořádné účetní závěrky např. ke 
dni ukončení činnosti k 31. 8. běžného roku, svodný odbor předá na ekonomický odbor 
současně s účetními výkazy sestavenými k 30. 9. běžného roku i protokol                                  
o schválení/neschválení účetní závěrky k 31. 8.  běžného roku.  
 
 
Datum: 10. 4. 2014 
Zpracoval: ekonomický odbor  
 



Příloha  A

Název příspěvkové organizace: 
Číslo organizace: v tis. Kč

Schválený 

FP na rok 

2014

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0
0 0
0 0

502 - Spotřeba energie, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

elektrická energie 0 0
plyn 0 0
teplo 0 0
pára 0 0

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           vodné 0 0
504 - Prodané zboží 0 0

506 - 507 Aktivace dlouhodobého a oběžného majetku 0 0

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby 0 0

511 - Opravy a udržování, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

stavební 0 0
ostatní 0 0

512 - Cestovné 0 0

513 - Náklady na reprezentaci 0 0

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0

518 - Ostatní služby, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

           stočné 0 0
          deštné a srážková voda 0 0

0 0
521 - Mzdové náklady, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 0 0

         ostatní osobní náklady 0 0

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 0 0

524 - 528 - Zákonné sociální  a jiné pojištění, zákonné 

sociální a jiné náklady
0 0

531 - 538 - Daň silniční, daň z nemovitostí a jiné daně a 

poplatky
0 0

549 - Ostatní náklady z činností 0 0

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 0 0

552 - 553 - Prodaný DNM a DHM 0 0

555 - 557 - Tvorba a zúčtování rezerv a opravných položek, 

Náklady z vyřazených pohledávek
0 0

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0 0

562 - Úroky 0 0

591 - 595 Daň z příjmu včetně dodatečných odvodů 0 0

Náklady celkem * * 0 0 0 0 0 0 0 0 0

r. 2012 r. 2013 DČ CelkemCelkem HČ

Finanční plán na rok 2015

Náklady

Skutečnost Upravený FP roku  2014 Skutečnost k 

30. 6. 2014 

za HČ a DČ
Celkem

Předpokládaná 

skutečnost k             

31. 12. 2014 za 

HČ a DČ

FP na rok 2015

HČ DČ

Dokument



Příloha  A

Schválený 

FP na rok 

2014

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0

0 0

603 - Výnosy z pronájmu 0 0

604 - Výnosy z prodaného zboží 0 0

644 - 646 -  Výnosy z prodeje materiálu, DNM, DHM kromě 

pozemků
0 0

648 - Čerpání fondů, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RF 0 0

IF (pouze na opravy) 0 0

FKSP (např. prac. oděvy) 0 0

FO 0 0

649 - Ostatní výnosy z činnosti 0 0

662 - 669 - Úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy 0 0

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí                   

z transferů celkem (A+B+C+D), z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, 

z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            ZU - příspěvek na provoz 0 0

            ZU - příspěvek na velkou údržbu 0 0

            ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účelové příspěvky ...) 0 0

B - výnosy z transferů ze SR  (UZ 33353,…) 0 0

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0

Výnosy celkem * * 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Doplňkové údaje:
r. 2012 

skutečnost

r. 2013 

skutečnost

r. 2014 

předpoklad
r. 2015 plán

Přepočtený počet zaměstnanců**

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových 

nákladech v %
#HODNOTA! #HODNOTA! #DIV/0! #DIV/0!

Období:*** 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve 

šk. roce)

** průměrný evidenční počet zaměstnanců, přepočtený na plně zaměstnané
*** uvedené období se vztahuje k počtu žáků ve školním roce; pro ostatní platí rok uvedený v hlavičce tabulky

Vysvětlivky:  FP - finanční plán, HČ - hlavní činnost, DČ - doplňková činnost, SR - státní rozpočet, DNM - dlouhodobý nehmotný majetek, DHM - dlouhodobý hmotný majetek, 
 RF - rezervní fond, IF - investiční fond, ÚK - Ústecký kraj, FKSP - Fond kulturních a sociálních potřeb, FO - Fond odměn, ZU - závazný ukazatel

HČ DČ

Výnosy

Skutečnost Upravený FP roku 2014 Skutečnost    

k 30. 6. 2014 

za HČ a DČ

Celkem

*  náklady a výnosy CELKEM, zde bude uveden součet z výkazu zisku a ztráty

Předpokládaná 

skutečnost k            

31. 12. 2014 za 

HČ a DČ

FP na rok 2015

r. 2012 r. 2013 Celkem HČ DČ Celkem

Dokument



Příloha  A

Komentář + vyjádření svodného odboru:

Datum zpracování : Datum:
Zpracovatel : Vedoucí odboru:
Zástupce organizace : 

1. rozkliknout word dokument "Komentář + vyjádření 
svodného odboru" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 
  

Dokument



Příloha  B

Číslo organizace:

v tis. Kč

odpisy z 

účtu 403

ostatní 

odpisy 

odpisy z 

účtu 403

ostatní 

odpisy 

a b c d=d.1+d.2 d.1 = 1.1. + 1.2.       1.1. 1.2.
d.2=                        

2.1.+2.2.
2.1. 2.2. e=b-c-d

neodepisovaný 
majetek *

xxx  xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 0

1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho:

Zástupce organizace:

Nemovitý 

majetek 

celkem

z toho:

* uvádí se majetek, který je vyloučen z odepisování ze zákona. Nebude uveden již zcela odepsaný majetek, který vede příspěvková
organizace stále ve své evidenci.

Datum zpracování:

Zpracovatel:

Přehled odpisů podle odpisového plánu na rok 2015 -                                                                                                                                                                                                                            

- souhrn podle odpisových skupin

Celková výše 

odpisů                 

z účtu 403          

k 31. 12. 2014

Název organizace:           

Číslo                      

odpisové                      

skupiny 

Pořizovací 

cena

Oprávky                  

k                             

1. 1. 2015

Účetní odpisy na rok 2015
Zůstatková                        

cena                        

k                      

31. 12. 2015

Celkem 

movitý i 

nemovitý 

majetek

Movitý 

majetek    

celkem



Příloha  C

v tis. Kč

1 CELKEM 0 0 0 0 0

2 Oblast kanceláře ředitele 0 0 0 0 0

3 SPZ Triangle 0901
4 Oblast majetková 0 0 0 0 0

5 Krajská majetková 4701
6 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy *

7 Oblast kultury a památkové péče 0 0 0 0 0

8 Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 7501
9 Oblastní muzeum v Děčíně 1501

10 Oblastní muzeum v Chomutově 2501
11 Svč.galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3501
12 Galerie moderního umění v Roudnici n.Labem 3502
13 Oblastní muzeum v Litoměřicích 3503
14 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 4501
15 Oblastní muzeum v Lounech 4502
16 Zámek Nový Hrad 4503
17 Galerie výtvarného umění v Mostě 5501
18 Oblastní muzeum v Mostě 5503
19 Regionální muzeum v Teplicích 6501
20 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 6502
21 Oblast sociálních věcí 0 0 0 0 0

20 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 1602
21 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 1603
22 Domov Severka Jiříkov 1605
23 Ústav sociální péče Lobendava 1606

24 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-
Kamenice 1607

25 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 2601
26 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice 3602
27 Centrum sociální pomoci Litoměřice 3603
28 Domov "Bez zámků", Tuchořice 4601
29 Domov sociálních služeb Meziboří 5602
30 Domovy sociálních služeb Litvínov 5603

31 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice 6601

32 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 6603
33 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L. 7601
34 Oblast zdravotnictví 0 0 0 0 0

35 Krajské nemocnice 7701
36 Psychiatrická léčebna Petrohrad 4702
37 Nemocnice následné péče Most 5702
38 Nemocnice následné péče Ryjice 7702
39 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 5721
40 Zdravotnická záchranná služba ÚK 7711
41 Oblast dopravy a silničního hospodářství 0 0 0 0 0

42 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 0801
43 CELKEM 0 0 0 0 0

Poznámka:
* 

Datum zpracování :
Zpracovatel :
Zástupce organizace:

Příspěvek 

na provoz

Účelová 

investiční 

dotace

Přehled závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2015

Výše 

povinného                

odvodu                     

z odpisů 

nemovitého 

majetku

nejsou rozepsány jednotlivé příspěvkové organizace v oblasti SMT vzhledem k probíhajícím změnám (slučování, převod příspěvkové organizace 
na jiného zřizovatele)

P
o

ř.
 č

ís
lo

Zkrácený název příspěvkové organizace

Č
ís

lo
 o

rg
a

n
iz

a
c

e

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

Příspěvek zřizovatele

Příspěvek 

na velkou 

údržbu

Objem 

prostředků 

na platy v 

absolutní 

výši



Příloha  D

v tis. Kč

roční 

odpisy
z toho účet 

403

roční 

odpisy
snížení 

odvodu
účet 403 ODVOD

1 Oblast kanceláře ředitele 0 0 0 0 0 0

2 SPZ Triangle 0901 0
3 Oblast majetková 0 0 0 0 0 0

4 Krajská majetková 4701 0
5 Oblast školství, mládeže a tělovýchovy* 0 0 0 0 0 0

6 Oblast kultury a památkové péče 0 0 0 0 0 0

7 Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 7501 0
8 Oblastní muzeum v Děčíně 1501 0
9 Oblastní muzeum v Chomutově 2501 0

10 Svč.galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3501 0
11 Galerie moderního umění v Roudnici n.Labem 3502 0
12 Oblastní muzeum v Litoměřicích 3503 0
13 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 4501 0
14 Oblastní muzeum v Lounech 4502 0
15 Zámek Nový Hrad 4503 0
16 Galerie výtvarného umění v Mostě 5501 0
17 Oblastní muzeum v Mostě 5503 0
18 Regionální muzeum v Teplicích 6501 0
19 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 6502 0
20 Oblast sociálních věcí 0 0 0 0 0 0

21 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 1602 0
22 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 1603 0
23 Domov Severka Jiříkov 1605 0
24 Ústav sociální péče Lobendava 1606 0

25 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-
Kamenice

1607 0

26 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 2601 0
27 ÚSP pro tělesně postižené dospělé Snědovice 3602 0
28 Centrum sociální pomoci Litoměřice 3603 0
29 Domov "Bez zámků", Tuchořice 4601 0
30 Domov sociálních služeb Meziboří 5602 0
31 Domovy sociálních služeb Litvínov 5603 0

32 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice 6601 0

33 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 6603 0
34 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L. 7601 0
35 Oblast zdravotnictví 0 0 0 0 0 0

36 Krajské nemocnice 7701 0
37 Psychiatrická léčebna Petrohrad 4702 0
38 Nemocnice následné péče Most 5702 0
39 Nemocnice následné péče Ryjice 7702 0
40 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 5721 0
41 Zdravotnická záchranná služba ÚK 7711 0
42 Oblast dopravy a silnič. hospodářství 0 0 0 0 0 0

43 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 0801 0
44 Celkem 0 0 0 0 0 0

Poznámka:
* nejsou rozepsány jednotlivé příspěvkové organizace v oblasti SMT vzhledem k probíhajícím změnám (slučování, převod organizace na jiného zřizovatele)

Datum zpracování :
Zpracovatel :
Zástupce organizace:

P
o

ř.
 

č
ís

lo

Přehled odvodů z odpisů příspěvkových organizací na rok 2015

Zkrácený název příspěvkové organizace
MOVITÝ MAJETEK NEMOVITÝ MAJETEK

Důvod snížení odvodu



Příloha  E

v tis. Kč
2012 2013 2015

SPZ Triangle 0 #DIV/0!
Krajská majetková 0 #DIV/0!
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 0 #DIV/0!
Oblast kultury a památkové péče 0 #DIV/0!
Oblast sociálních věcí 0 #DIV/0!
Oblast zdravotnictví 0 #DIV/0!
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 0 #DIV/0!
CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

v tis. Kč
2012 2013 2015

0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

v tis. Kč
2012 2013 2015

0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

v tis. Kč

2012 2013 2015

Skutečný Skutečný Schválený Upravený Návrh

0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

v Kč

2012 2013 2014 2015

Skutečnost Skutečnost
Předpokládaná 

skutečnost
Návrh

0 0 0 0 0

* průměrný evidenční počet zaměstnanců, přepočtený na plně zaměstnané

Datum:

Vedoucí odboru:

Oblast zdravotnictví

#DIV/0!

Rozdíl návrhu 

platů 2015 a 

schválených 

platů 2014

Přehled vývoje platů v oblasti příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

Krajská majetková
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Oblast sociálních věcí

CELKEM

OBJEM PROSTŘEDKŮ NA PLATY

Změna návrhu 2015 proti 

předpokladu 2014                   

(v %)

Rozdíl návrhu 

příspěvku na 

rok 2015 a 

schváleného 

příspěvku 2014

Změna 

návrhu 2015 

proti 

schválenému 

příspěvku 

2014 (v %)

Skutečný 

příspěvek

Skutečný 

příspěvek

Schválený 

příspěvek

Upravený 

příspěvek

Návrh 

příspěvku

Skutečný 

příspěvek

Skutečný 

příspěvek

Schválený 

příspěvek

Upravený 

příspěvek

Oblast zdravotnictví

2014

Přehled vývoje příspěvku na provoz příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Příspěvkové organizace
Počet PO            

v r. 2015

2014

Rozdíl návrhu 

příspěvku na 

rok 2015 a 

schváleného 

příspěvku 2014

Skutečný 

příspěvek

Schválený 

příspěvek

Upravený 

příspěvek

Oblast kultury a památkové péče

SPZ Triangle

SPZ Triangle

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

Příspěvkové organizace

Změna 

návrhu 2015 

proti 

schválenému 

příspěvku 

2014 (v %)

Návrh 

příspěvku

2014

Rozdíl návrhu 

příspěvku na 

rok 2015 a 

schváleného 

příspěvku 2014

Příspěvkové organizace

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje
CELKEM

Přehled vývoje příspěvku na velkou údržbu příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Změna 

návrhu 2015 

proti 

schválenému 

příspěvku 

2014 (v %)

Skutečný 

příspěvek

Návrh 

příspěvku

Krajská majetková
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy
Oblast kultury a památkové péče
Oblast sociálních věcí

PRŮMĚRNÝ MĚSÍČNÍ PLAT 

#DIV/0!

Krajská majetková
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

CELKEM

Oblast kultury a památkové péče

Oblast zdravotnictví
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

Přehled vývoje účelové investiční dotace příspěvkových organizací Ústeckého kraje

Oblast sociálních věcí

#DIV/0!

Oblast sociálních věcí

Změna 

návrhu 2015 

proti 

schváleným 

platům 2014 

(v %)

2014

Příspěvkové organizace

SPZ Triangle

Oblast kultury a památkové péče
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy
Krajská majetková
SPZ Triangle #DIV/0!

#DIV/0!

Předpokládaný 

počet 

pracovníků                    

v r. 2015*

Příspěvkové organizace

CELKEM

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje
Oblast zdravotnictví

#DIV/0!
#DIV/0!



Příloha F

Název příspěvkové organizace :

Číslo organizace:   

hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 

hlavní 

činnost 

doplňková  

činnost 

hlavní 

činnost 

doplňková  

činnost 

A B C D=E+F E F G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G*100/D

0 0 0 0 0 #DIV/0!
501 spotřeba materiálu  0 0 0 0 0 #DIV/0!
502 spotřeba energie 0 0 0 0 0 #DIV/0!
511 opravy a udržování 0 0 0 0 0 #DIV/0!
518 ostatní služby 0 0 0 0 0 #DIV/0!
521 mzdové náklady, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 0 0 0 0 0 #DIV/0!
       ostatní osobní náklady 0 0 0 0 0 #DIV/0!
       Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 0 0 0 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 #DIV/0!
601-604 výnosy za dané účty celkem 0 0 0 0 0 #DIV/0!

649 ostatní výnosy z činnosti 0 0 0 0 0 #DIV/0!
výnosy vybraných místních vládních institucí                    

z transferů celkem (A+B+C+D), z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK 

celkem, z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

ZU příspěvek na provoz 0 0 0 0 0 #DIV/0!
ZU příspěvek na velkou údržbu 0 0 0 0 0 #DIV/0!
ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účel.příspěvky) 0 0 0 0 0 #DIV/0!
B - výnosy z transferů ze SR 0 0 0 0 0 #DIV/0!
C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 #DIV/0!

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

tis. Kč

Aktiva celkem 0
A.I. DNM 0
A.II. DHM 0
B.I. zásoby 0
B.II. krátkodobé pohledávky 0
B.III. krátkodobý finanční majetek 0

Pasiva celkem 0
D.III. krátkodobé závazky 0

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 2014

Číslo 

účtu
Vybrané položky výkazu zisku a ztráty

Schválený 

finanční 

plán na                  

r. 2014            

v tis. Kč

Upravený finanční plán (UFP)               

na r. 2014 v tis. Kč

Číslo 

položky 

Rozdíl mezi  skutečností a UFP                    

v tis. Kč
Plnění UFP         

k 30. 6. 2014                 

v  %celkem

z toho

celkem

z toho

celkem

z toho

Skutečnost k 30. 6. 2014 v tis. Kč

672

Náklady celkem (položka A)

Výnosy celkem (položka B)

Výsledek hospodaření před zdaněním               

Vybrané položky rozvahy
Stav k 

1.1.2014

Stav k 

30.6.2014 

(netto)

Rozdíl



Příloha F

Komentář organizace + vyjádření svodného odboru:

Datum zpracování : Datum:
Zpracovatel :
Zástupce organizace : 

Vedoucí odboru:

 
1. rozkliknout word dokument "KOMENTÁŘ" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 
  

Dokument



Příloha G

Název příspěvkové organizace :

Číslo organizace:   

hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 

hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 

hlavní 

činnost

doplňková 

činnost

0 0 0 0 0

511 opravy a udržování 0 0 0 0 0
551 odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
648 čerpání fondů 0 0 0 0 0

Výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A.I. DNM 0
A.II. DHM 0
C.II. fondy účetní jednotky 0

Datum zpracování : Datum:
Zpracovatel : Vedoucí odboru: 
Zástupce organizace : 

Vybrané položky z výkazů k 30. 9. 2014:

Číslo 

účtu
Vybrané položky 

Schválený 

finanční 

plán na r. 

2014

Upravený finanční plán (UFP)                      

na r. 2014
Skutečnost k 30. 9. 2014

z toho 

Rozdíl mezi skutečností a UFP

celkem

Komentář organizace + vyjádření svodného odboru:

z toho
Plnění UFP 

k 30. 9. 

2014 v %

Stav k 

30.9.2014 

(netto)

Rozdíl

celkem

z toho 

Položka 

rozvahy
Vybrané položky 

Stav k 

1.1.2014

Náklady celkem (položka A)

Výnosy celkem (položka B)

celkem

 
1. rozkliknout word dokument  
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 
  

Dokument



Příloha H

Název příspěvkové organizace :

Číslo organizace:   

v Kč

A B C D F G H

FKSP 412 0 0
Fond odměn 411 0 0
RF- ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

413 0 0
RF- z ostatních titulů 414 0 0
Rezervní fond - celkem 0 0 0 0 0

Investiční fond - tvorba z účtu 401 416 0 0
Investiční fond - tvorba z účtu 403 416 0 0
Investiční fond - celkem 416 0 0 0 0 0

1.1.2014 30.9.2014

Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 30. 9. 2014

Peněžní fondy

Peněžní fondy organizace
číslo 

účtu
Čerpání

Stav k 

30.09.2014

Změna 

stavu            

(G-C)  

Fond odměn
RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření

Zástupce organizace:

Datum zpracování:
Zpracovatel: 

RF- z ostatních titulů
Investiční fond - krytí z účtu 401

Zdůvodnění případného nekrytí fondů finančními prostředky, zpracovatel uvede důvod a navržené opatření k jeho 

odstranění. Pokud je nekrytý IF z důvodu časového rozlišení investičního transferu není potřeba komentovat. 

Krytí účtů peněžních fondů

Název fondu 

Číslo účtu 

včetně 

analytiky

Stav ke dni (v Kč)

FKSP

Stav k 

1.1.2014
Tvorba 

 
1. rozkliknout word dokument "KOMENTÁŘ" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 

KOMENTÁŘ



Příloha I
Tvorba a čerpání rezervního fondu k ….. 2014
Název příspěvkové organizace:    

Číslo organizace:
Č.ř. Tvorba: tis. Kč

1 0
2
3
4 0
5
6 Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013:
7 Sponzorské dary (název akce):
8 Dotace (název programu +název akce):
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19 Tvorba (zdroje) celkem: 0

20 Čerpání: tis. Kč

21

22 0

23
24
25
26
27 0

28
29
30
31
32
33
34
35
36

37 0

38 Převod do investičního fondu: tis. Kč

39 (Název akce+č. usnesení RÚK):
40
41

42 Převod do investičního fondu celkem: 0

43 Čerpání RF vč. převodu celkem (ř.37+ř.42): 0

44 Zůstatek RF k ….. 2014 (ř.19-ř.43): 0

Datum zpracování:
Zpracovatel:
Zástupce organizace:

Krytý zůstatek k 1.1.2014:
z toho: dary z minulých let (účet 414)
           projekty (účet 414)

B) čerpání - účet 414 celkem

Účel (název akce+zdroj financování u sponz. darů, nebo dotací+datum potvrzení 
odborem):
A) čerpání - účet 413 celkem

           celkem účet 414
           zlepšené výsledky hospodaření z minulých let (účet 413)

Čerpání celkem:



Příloha J
Tvorba a čerpání investičního fondu k ….. 2014
Název příspěvkové organizace:

Číslo organizace:
Č.ř. Tvorba - z účtu 401: tis. Kč

1
2
3
4
5
6 0

7
8
9

10
11
12
13
14
15

16 Tvorba (zdroje) celkem: 0

17 Čerpání - neinvestiční  (NIV): tis. Kč

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27

28 Čerpání NIV celkem: 0

29 Čerpání - investiční  (IV): tis. Kč

30

31
32
33
34
35
36
37
38
39

40 Čerpání IV celkem: 0

41

42 Čerpání celkem (ř.27+ř.39+ř.40): 0

43 0

Datum zpracování:
Zpracovatel:
Zástupce organizace:

Investiční dotace (název akce+č.p. a místo+č. usnesení RÚK o schválení záv. uk.):

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u sponz. darů, nebo dotací+datum potvrzení 
odborem):

Odpisy celkem

Výnosy z prodeje DNM a DHM:

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u sponz. darů, nebo dotací+datum potvrzení 
odborem):

Převod z rezervního fondu (název akce):

z toho: dary z minulých let
           projekty, dotace, příspěvky zřizovatele

Odpisy z dlouhodobého hmot.a nehmotného majetku v roce 2014 - movitý majetek

Odvod zřizovateli

Zůstatek IF k ….. 2014 (ř.15-ř.41):

Sponzorský dar (název akce):

Krytý zůstatek k 1.1.2014:

Odpisy z dlouhodobého hmot.majetku v roce 2014 - nemovitý majetek

Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu (název programu+název akce):



Příloha K

Číslo organizace:   v tis. Kč

hlavní 

činnost 

doplňková 

činnost 

hlavní 

činnost 

doplňková  

činnost 

hlavní 

činnost 

doplňková  

činnost 

A B C D=E+F E F G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G*100/D N=D*100/C

0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

501 spotřeba materiálu  0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
502 spotřeba energie 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
511 opravy a udržování 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
518 ostatní služby 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
521 mzdové náklady, z toho: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
       ostatní osobní náklady 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
       Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

551 odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

601-604 výnosy za dané účty celkem 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
648 čerpání fondů 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
649 ostatní výnosy z činnosti 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

výnosy vybraných místních vládních institucí                 

z transferů celkem (A+B+C+D), z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK 

celkem, z toho:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

ZU - příspěvek na provoz 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
ZU - příspěvek na velkou údržbu 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účelové příspěvky apod.) 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
B - výnosy z transferů ze SR (UZ 33353, dotace MPSV 

na soc. služby,...)
0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Název příspěvkové organizace :

Číslo 

účtu

Náklady celkem (položka A)

Výnosy celkem (položka B)

Skutečnost k 31. 12. 2014

Zkratka ZU, použitá v tabulce znamená – závazný ukazatel

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění

Vybrané položky výkazu zisku a ztráty
Schválený 

finanční plán na 

r. 2014      

672

Plnění UFP 

ke sch. FP 

k 31. 12. 

2014 v %
celkem

z toho

celkem

z toho

celkem

Plnění skut. 

UFP k 31. 

12. 2014                  

v  %

Rozdíl mezi  skutečností a UFP

z toho

Upravený finanční plán (UFP)               

na r. 2014

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2014



Příloha K

tis. Kč

Aktiva celkem 0
A.I. DNM 0
A.II. DHM 0
B.I. zásoby 0
B.II. krátkodobé pohledávky 0

Pasiva celkem 0
C.III 3 výsledek hospodaření předcházejících účetních období 0
D.III. krátkodobé závazky 0

Doplňkové informace za rok 2014

Komentář organizace + Vyjádření svodného odboru:

Datum:

výkon - např.počet žáků, klientů, návštěvníků, ošetřovatelských dní

Číslo 

položky 
Vybrané položky rozvahy

Stav k 1.1.2014 

minulé období

Stav k 

31.12.2014 

běžné 

období 

(netto)

Rozdíl

průměrný plat v Kč (bez OON)

pohledávky více než 1 rok po splatnosti v tis. Kč k 31. 12. 2014
zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12. 2014 v tis. Kč
Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v % #DIV/0!

Vedoucí odboru:Zpracovatel:
Zástupce organizace:

Datum zpracování:

průměrný přepočtený počet pracovníků (bez OON, na 2 desetinná místa)

1. rozkliknout word dokument "Komentář + vyjádření svodného 
odboru" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 

Dokument



Příloha L

Název příspěvkové organizace :

Číslo organizace:   

v Kč

A B C D F G H

FKSP 412 0 0
Fond odměn 411 0 0
RF- ze zlepšeného výsledku 
hospodaření 413 0 0
RF- z ostatních titulů 414 0 0
Rezervní fond - celkem 0 0 0 0 0

Investiční fond - tvorba z účtu 401 416 0 0
Investiční fond - tvorba z účtu 403 416 0 0
Investiční fond - celkem 416 0 0 0 0 0

1.1.2014 31.12.2014

1.1.2014 31.12.2014

0 0

 v Kč

mínus

plus

plus
plus

mínus

0

Datum zpracování:
Zpracovatel:
Zástupce organizace:

Krytí účtů příspěvkových organizací k 31. 12. 2014

Peněžní fondy

Peněžní fondy organizace
číslo 

účtu

Stav k 

1.1.2014
Tvorba Čerpání

Stav k 

31.12.2014

Změna 

stavu            

(G-C)  

Krytí účtů peněžních fondů

Název fondu 

Číslo účtu 

včetně 

analytiky

Stav ke dni (v Kč)

FKSP
Fond odměn
RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření
RF- z ostatních titulů
Investiční fond - krytí z účtu 401

Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

Název účtu (rozpis účtů 241, 261, 262, příp. 244) 
Číslo účtu 

včetně 

analytiky

Stav ke dni (v Kč)

výše nekrytí investičního fondu (tvorba z účtu 401)

celkem

Výpočet  krytí IF k 31.12.2014 před použitím vyhlášky 410/2009 Sb. (§ 66,odst. 8), (vyplňují jen organizace, které 

nemají IF krytý finančními prostředky a chtějí použít vyhlášku 410/2009 Sb. § 66. odst.8)

stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 245, ale bez zahrnutí cizích 
prostředků)

plus

záporný výsledek ukazuje, že investiční fond je nekrytý

Zdůvodnění případného nekrytí fondů finančními prostředky: zpracovatel uvede důvod a navržené opatření k jeho odstranění; 

případně podá informace o použití vyhlášky 410/2009 Sb. (§ 66 odst. 8) - v případě nekrytí IF, pokud je nekrytý IF z důvodu 

časového rozlišení investičního transferu není potřeba komentovat.

prostředky FKSP dosud nepřevedené na bank. účet FKSP

prostředky dosud nepřevedené z bankovního účtu FKSP na běžný účet
stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků FKSP)
stav účtu 262 (opět s korekcí o případný vliv FKSP)
stav investičního fondu (tvorba z účtu 401)

 
1. rozkliknout word dokument "KOMENTÁŘ" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 
  

Komentář



Příloha M

v Kč
Fond rezervní

Krytí 

ztráty             

z min. let

Ostatní

A B C D=E+F E F G H I J K L=D*100/K

1 0,00 #DIV/0!
2 0,00 #DIV/0!
3 0,00 #DIV/0!
4 0,00 #DIV/0!
5 0,00 #DIV/0!
6 0,00 #DIV/0!
7 0,00 #DIV/0!
8 0,00 #DIV/0!
9 0,00 #DIV/0!
10 0,00 #DIV/0!
11 0,00 #DIV/0!
12 0,00 #DIV/0!
13 0,00 #DIV/0!
14 0,00 #DIV/0!
15 0,00 #DIV/0!
16 0,00 #DIV/0!
17 0,00 #DIV/0!

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

*upravený o vratky příspěvků (dotací) do SR

Nekrytý 

výsledek 

hospodaření

Č. org.

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje* za rok 2014 a návrh přídělu do peněžních fondů

Výsledek hospodaření (VH)

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost
Celkem

Odbor:

Fond 

odměn

Příspěvek 

zřizovatele

Vedoucí odboru:
Datum:

Vyjádření svodného odboru v případě rozdílných návrhů organizace a svodného odboru na způsob rozdělení výsledku hospodaření:

Příděly do fondů

VH z 

příspěvku 

zřiz. v %

Poř. 

č.

Zkrácený název příspěvkové 

organizace

 1. rozkliknout word dokument "Vyjádření svodného odboru" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 
 

Dokument



Příloha N

A B C D=E+F E F I J K

1 0,00
2 0,00
3 0,00
4 0,00
5 0,00
6 0,00
7 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poř.  

č.

Číslo 

organizace

Kumulovaná 

ztráta                      

k 31.12.2013

Kumulovaná 

ztráta                  

k 31. 12. 2014

Návrh na 

krytí                

z kladného 

VH za rok 

2014

Zůstatek 

kumulované 

ztráty do 

dalších let

1
2
3

0 0 0 0

Vyjádření svodného odboru:

Datum:
Vedoucí odboru:

Kumulovaná ztráta (v tis. Kč)

Zkrácený název příspěvkové 

organizace 

Číslo 

organizace

Odbor: 

          Záporný výsledek hospodaření Krytí záporného výsledku hospodaření

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost
 Celkem

Rezervní fond 

k 31.12.2014

VH za rok 

2015

Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2014 a návrh na jejich krytí (v Kč)

VH za rok 

2016

CELKEM

Zkrácený název příspěvkové organizace

Poř.         

č.

 1. rozkliknout word dokument "Vyjádření svodného odboru" 
2. napsat do dokumentu text 
3. uložit word dokument (ikona diskety) 
4. uložit excel dokument (ikona diskety) 

Dokument



  Příloha O 

 
Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2014 
 
 
Název příspěvkové organizace: 
Sídlo: 
IČO: 
 
 
Datum rozhodování o schválení/neschválení účetní závěrky: 
(uvést datum konání Rady Ústeckého kraje) 

 
Identifikace osob rozhodujících o schválení/neschválení účetní závěrky: 
Členové Rady Ústeckého kraje podle prezenční listiny Schůze Rady Ústeckého kraje 
konané dne … 
 

Výrok o schválení/neschválení účetní závěrky: 
(uvést číslo usnesení Rady Ústeckého kraje a jeho samotné znění) 

 
Zápis o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3 Vyhlášky č. 220/2013 Sb. o 
požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek (dále jen Vyhláška č. 220/2013 Sb.): 
(pouze u příspěvkových organizací, kterým nebyla schválena účetní závěrka) 

 
Identifikace průkazných účetních záznamů podle § 6 odst. 3 Vyhlášky č. 220/2013 
Sb., případně popis dalších skutečností významných pro uživatele účetní závěrky: 
 
Vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení/neschválení účetní závěrky nebo 
k zápisu o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3 Vyhlášky č. 220/2013 Sb., 
případně k dalším skutečnostem souvisejícím se schvalováním účetní závěrky: 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 
 
 
 
Podpis vedoucího svodného odboru: 
 



  Příloha P 
 

Harmonogram zpracování finančních podkladů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje na období 2014/2015 

 
 

  

Metodika 
předkládání 
finančních 

podkladů PO 
ÚK 

Finanční 
hospodaření 

k  
30. 6. 2014 

Finanční 
plány 2015 

Finanční 
hospodaření  

k  
30. 9. 2014 

Finanční 
hospodaření 

 k  
31. 12. 2014   

Odevzdání podkladů 
jednotlivými PO na svodný 
odbor (upřesní svodný odbor) 

xxx červenec  
2014 

srpen           
2014 

říjen            
2014 

únor           
2015 

Odevzdání podkladů svodnými 
odbory na ekonomický odbor 

xxx 5.8.2014 5.9.2014 29.10.2014 březen 2015 

Projednání se svodnými odbory 
18.3.2014-
8.4.2014 xxx 29.9.2014-

24.10.2014 xxx xxx 

Finanční a investiční komise 
Rady Ústeckého kraje 

22.4.2014 2.9.2014 11.11.2014 18.11.2014 květen          
2015 

Rada Ústeckého kraje 7.5.2014 17.9.2014 26.11.2014 3.12.2014 červen          
2015 

 

  

Schvalovací 
proces 

účetních 
závěrek              

za rok 2014   

Odevzdání účetních závěrek 
v XML formátu jednotlivými PO 
na svodný odbor                 
(upřesní svodný odbor) 

únor           
2015 

Odevzdání účetních závěrek 
v XML formátu svodnými 
odbory na ekonomický odbor 

únor 2015 

Odevzdání podkladů svodnými 
odbory na ekonomický odbor – 
účetní závěrky v PDF formátu 
na „L“disk 

  
11.5.2015 

Projednání se svodnými odbory xxx 

Finanční a investiční komise 
Rady Ústeckého kraje 

květen          
2015 

Rada Ústeckého kraje 
červen          
2015 

Odevzdání protokolu o 
schválení/neschválení účetní 
závěrky PO v XML formátu na 
ekonomický odbor 

červenec  
2015 

       
 
 

 
Datum: 10. 4. 2014 
Zpracoval: ekonomický odbor  
 



postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 11

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 51/48R/2014







postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 12

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 52/48R/2014







postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 16

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 56/48R/2014







Stránka 1 z 4 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zastoupena  Ing. Jiřím Mayerem, pověřeným řízením 

IČ: 65993390          DIČ: CZ 65993390 

(jako „dárce“ na straně jedné) 

 

a 

 

Ústecký kraj 

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ : 70892156      DIČ: CZ70892156 

Zástupce pro věcná jednání : 

Mgr.Ing.Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(jako „obdarovaný“ na straně druhé) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, tuto 

 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U  č.  3/2014/Ro/35000 

 
I. 

 

1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě 

jiných, hospodařit s pozemkem – (pozemkovou parcelou) č. 332 o výměře 219 m²,  zapsaného 

v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 

Ústí nad Labem na LV č. 167  pro obec Ústí nad Labem a k.ú. Božtěšice. 

 

1.2  Dárce prohlašuje, že stavba silnice II/528 umístěná na pozemku uvedeného v odst. 1.1 

není součástí pozemku. 

 

1.3  Skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 1.1 a čl. I. odst. 1.2  vyplývají a jsou doloženy 

Smlouvou o koupi nemovitosti státem ze dne 29.101974 a ze dne 16.10.1974; Smlouvou o 

koupi nemovitosti státem ze dne 16.11.1987 a ze dne 23.10.1987; Jinou listinou – Zřizovací 

listinou Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 11.12.1996; Vznikem práva ze zákona č. 

219/2000 § 51. 

 

1.4 Geometrickým plánem č. zak. 546-82/2013 schváleným Katastrálním úřadem dne 

14.6.2013 byla z pozemku parc. č. 332  oddělena část a označena v něm jako pozemek parc. č. 

332/10  ostatní plocha o výměře 1 m
2
, (dále jen „předmět smlouvy“). Pozemek parc. č. 332/10 

má pak po oddělení výměru 1 m
2
. Tento geometrický plán je nedílnou součástí této darovací 

smlouvy. 

  

 

 

II. 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 17

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 57/48R/2014



Stránka 2 z 4 

 

 

2.1 Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v článku 1.4 této smlouvy, a to 

pozemek - pozemkovou parcelu č. 332/10 o výměře 1 m
2
, v k.ú. Božtěšice. 

 

2.2 Výše uvedený pozemek je situován pod silnicí č. II/528 ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

 

III. 

 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, schválilo 

bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného v odst. 2.1 této smlouvy zastupitelstvo kraje 

usnesením č.57/9Z/2013 ze dne 4.9.2013. 

 

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích a považuje se za doložku 

potvrzující splnění podmínek zákona. 

 

IV. 

 

4.1 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí ke dni uzavření této 

smlouvy celkem 178,- Kč (slovy stosedmdesátosm korun českých).  

 

V. 

 

5.1 Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy ani břemena a že si není 

vědom existence žádných vad faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný 

zvláště upozorněn.  

 

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním  

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 

sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu. 

 

5.3 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 

přebírá nebezpečí změny okolností.  

 

5.4. Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 

dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

 

VI. 

 

6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. č. 

256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.  

 

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 

neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 

úkony k odstranění překážek pro zápis práva. 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

      VII. 

  

7.1 Obdarovaný dále prohlašuje, že předmět smlouvy potřebuje k plnění svých úkolů ve 

smyslu zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a že jej bude využívat výlučně ve 

veřejném zájmu, konkrétně pod stavbou silnice a zavazuje se, že předmět smlouvy nebude 

využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům on sám, ani jej nebude k takovým 

účelům pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., v platném 

znění, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak nezcizí po dobu deseti let a nezatíží 

během této doby zřízením zástavního práva. 

 

7.2 V souvislosti s výše uvedeným ujednáním má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv 

v průběhu deseti let ode dne zapsání vkladu této smlouvy do katastru nemovitostí, zda nedošlo 

k porušení tohoto ujednání a obdarovaný je povinen tuto kontrolu strpět. 

 

7.3 Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, tedy předmět 

této smlouvy převedl na jinou osobu nebo jej zatížil zástavním právem, dohodly se smluvní 

strany na tom, že obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny obvyklé 

předmětu smlouvy v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však 

částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni jeho převodu na 

povinného ze závazku, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném 

porušení shora uvedeného závazku. 

 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že by obdarovaný předmět této smlouvy 

pronajal, převede na účet dárce v plné výši sjednané nájemné tak, jak bylo stanoveno platným 

smluvním vztahem, nejméně však ve výši obvyklého nájemného zjištěného znaleckým 

posudkem, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném porušení 

shora uvedeného závazku.  

 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že ujednáním úhrady dle čl. 7.3 a 7.4 není dotčeno právo na 

náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši. 

 

7.6 Obdarovaný prohlašuje, že sjednané výše úhrad dle odst. 7.3 a 7.4 považuje za přiměřené 

a tímto se vzdává práva domáhat se jejich snížení u soudu. 

 

VIII. 

 

8.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 

219/2000 Sb., rozhodnuto dárcem dne 19.12.2013. 

 

8.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i zápisem vkladu do katastru 

nemovitostí, hradí obdarovaný.  

 

8.3 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 4 zák. č. 219/2000 Sb. v platném 

znění na schválení příslušným ministerstvem v souladu s ust. § 22, odst.3) cit. zákona. 

 

IX. 

 

9.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho 1x pro katastrální úřad, po dvou 

pro každou smluvní stranu.  

 



Stránka 4 z 4 

 

9.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 

bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy. 

 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 

 

 

V Praze dne …………….     V Ústí nad Labem dne ………….. 

 

 

 

 

 

…………………………                                                        ………………………… 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                                 Ústecký   kraj  

Ing. Jiří Mayer                                                                          Oldřich Bubeníček  

Pověřen řízením                                                                        Hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Jaroslava Jelínková  Referent MAJ   

Vedoucí odboru   Mgr. Ing. Jindřich Šimák  Vedoucí MAJ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   xxx     

Právně posouzeno    standardní smlouva     

Odkaz na usnesení orgánu kraje 
   Usnesení č.:  57/9Z/2013                     ze dne: 4. 9. 2013 

    Usnesení č.:       /    Z/2014                   ze dne:  

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

 

Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 1104/2010  

uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Číslo pronajímatele: 2010-1104/04 

Číslo nájemce:  

 

S ml u v n í  s t r a n y  
Pronajímatel: 

Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ   :  70892156 

DIČ   :  CZ70892156 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu:  882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

telefon, fax  :   47 5657 407, 47 5200 245 

e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz  

 

a 

 

Nájemce: 

FVE Triangle a.s.  

se sídlem :  Řehlovice, Hliňany 18, PSČ 403 13 

IČ :  27331547 

DIČ :   

jednající :  Ing. Tomášem Vohryzkou, předsedou představenstva a  

 :  Ing. Milošem Šnoblem, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení :  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 17836373/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1793 (Příloha č. 1).  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 24

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 64/48R/2014



 

strana 2 / 3 

I. 

Dne 25.5.2010 uzavřeli výše uvedení účastníci Nájemní smlouvu č. 1104/2010  

(dále také jen „Nájemní smlouva“), jejímž předmětem je pronájem pozemku ve Strategické 

průmyslové zóně Triangle p.č. 1060/8 v k.ú. Žiželice u Žatce pro přípravu, výstavbu a 

provozování fotovoltaické elektrárny. K této smlouvě byly uzavřeny Dodatek č. 1 dne 

4.7.2011, Dodatek č. 2 dne 31.5.2012 a Dodatek č. 3  dne 21.5.2013. 

Dle odst. 5.5 čl. 5. Nájemní smlouvy může být změněna výše nájemného o procento 

odpovídající indexu růstu spotřebitelských cen, pokud tento index překročí 1% podle 

oficiálních údajů ČSÚ. Průměrná meziroční míra inflace v roce 2013 činí 1,4 %, což 

představuje navýšení nájemného o 44.873,49 Kč ročně. 

 

II. 

Účastníci se dohodli, že Nájemní smlouva se tímto dodatkem mění, a to tak, že: 

1. v odst. 5.1 čl. 5. se původní znění odstavce nahrazuje tímto zněním: 

„Smluvní strany mají sjednané nájemné ve výši 3 205 249,22 Kč ročně (slovy: tři miliony 

dvě stě pět tisíc dvě stě čtyřicet devět korun českých dvacet dva haléřů), které je nájemce 

povinen platit v období od 1.7.2013 do 30.6.2014. Smluvní strany sjednávají ode dne 

1.7.2014 nájemné ve výši 3 250 122,70 Kč ročně (slovy: tři miliony dvě stě padesát tisíc 

sto dvacet dva korun českých sedmdesát haléřů). Nájemné je v souladu s § 56a zákona  

č. 235/2004 Sb., osvobozeno od daně z přidané hodnoty.“ 

2. v odst. 5.5 čl. 5 se původní znění odstavce nahrazuje tímto zněním: 

„Výši nájemného za užívání předmětu nájmu je oprávněn pronajímatel jednostranně 

upravovat, dosáhne-li průměrná meziroční míra inflace české koruny vyhlašovaná 

Českým statistickým úřadem minimálně 1%. K navýšení může dojít pouze jednou ročně 

k 1.7. příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k jednostrannému navýšení 

nájemného dojít od 1.7.2015. Nájemce se zavazuje jednostranné zvýšení nájemného ve 

smyslu tohoto odstavce, které mu je písemně oznámeno nejpozději do 15.6. příslušného 

kalendářního roku, akceptovat.“ 

 

 

III. 

1. Ostatní ujednání Nájemní smlouvy č. 1104/2010 ze dne 25.5.2010 ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 4.7.2011, Dodatku č. 2 ze dne 31.5.2012 a Dodatku č. 3  ze dne 21.5.2013 se 

nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Po podpisu 

dodatku oběma smluvními stranami obdrží jedno vyhotovení pronajímatel a jedno 

vyhotovení nájemce.  

3. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje dne ……………… usnesením  

č. …………………. 



 

strana 3 / 3 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V Řehlovicích dne …………………… 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Pronajímatel 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Nájemce 

FVE Triangle a.s. 

Ing. Tomáš Vohryzka, předseda 

představenstva a  

Ing. Miloš Šnobl, místopředseda 

představenstva 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku nájemce 



 

 
Dodatek č. 7 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 20. 12. 2002 
 

Smluvní strany: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospodářské správy, odbor kancelář ředitele  

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  krampera.s@kr-ustecky.cz, 475 657 333 
IČ:   70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
   číslo účtu: 882733379/0800 
 ( dále jen „pronajímatel“) 
      
a 
 
Česká pojišťovna a.s.  
Sídlo:    Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 
Zastoupená:  Ing. Rostislavem Lakvou, manažerem Útvaru správy nemovitostí a podpůrných služeb 
Kontaktní osoba:  Martin Soukup, specialista nájemních vztahů senior 
E-mail/telefon:  martin.soukup2@ceskapojistovna.cz, 739 548 841 
IČ:    45272956 
DIČ:   CZ699001273 
Bank. spojení:  Reiffeisenbank a. s., pobočka v Praze 
    Číslo účtu: 1000524677/3500 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464. 
( dále jen „nájemce“ ) 
 
 
 
uzavřely dne 20. 12. 2002 smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově č.p.3118, ulice Velká Hradební,  
v Ústí nad Labem (dále jen „smlouva“) ve znění dodatků. Smluvní strany se dohodly na následujícím doplnění 
smlouvy: 

 
 

I. 
V článku VII se doplňují odstavce 4) a 5), které znějí: 
 
4) V případě změny vlastnictví předmětu nájmu je pronajímatel jako prodávající povinen, před provedením 
změny vlastnictví, seznámit nabyvatele s obsahem této nájemní smlouvy, včetně všech jejích dodatků.  
 
5) Pronajímatel oznamuje, že dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, má 
budovu zatříděnou v 6odpisové skupině. 
 

 
II. 

Ostatní ujednání 
1) Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy se nemění. 
 
2) Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma stranami, účinný je však k ………….. 
 
3) Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 
 
4) Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. …/…R/2014 ze dne 7. 5.2014. 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: ……………...   V Praze dne: ……………... 

mailto:krampera.s@kr-ustecky.cz
mailto:martin.soukup2@ceskapojistovna.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 25

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 65/48R/2014



 

 
 
 
…………………………………….   …………………………………  
   
 
 
Pronajímatel      Nájemce 
Ústecký kraj      Česká pojišťovna a. s. 
Oldřich Bubeníček     Ing. Rostislav Lakva 
Hejtman Ústeckého kraje     manažer  
       Útvar správy nemovitostí a podpůrných služeb
    



 
D O D A T E K     č.  1  

K   N Á J E M N Í    S M L O U V Ě  č. 1285/2011    
 uzavřené dne 11. 1. 2012 

 
uzavřené mezi : 
Pronajímatel:   Povodí Ohře, státní podnik 
                        Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
  zastoupený: Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem 
                 ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Šebestou, ekonomickým ředitelem       
              bankovní spojení: KB Chomutov,  č. ú. 9137-441/0100 
                IČ:     70889988 
                DIČ:  CZ70889988             

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052  

  Plátce DPH 
 
 Nájemce: Ústecký kraj 
 Velká Hradební 3118/48,  400 02  Ústí na Labem 
 Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
 IČ:  70892156 
 DIČ: CZ70892156 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s,   číslo účtu  882733379/0800 
  
 
Předmětem dodatku č. 1 je: 
 
Změna čl. I. odst. 2  a 3 Předmět smlouvy a předmět nájmu: 
 

2/  Česká republika je vlastníkem a pronajímatel má právo hospodařit  ¼  této nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 4309/15 (podíl ¼ ) o výměře 34 m2, druh pozemku: vodní plocha, 

způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: menší 
chráněné území, 

 v obci Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV 8158 u 
katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Litoměřice.   

 
3/ Pozemek:  p.p.č. 4309/15 o výměře 34 m2  - dočasný zábor bude využit pro realizaci 

projektu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ (dále jako „předmět nájmu“). 
 
Změna čl. III odst. 1 a 3 Nájemné, splatnost a platební podmínky a ostatní finanční 
ujednání 
 

1/  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí: 9,90 Kč/m2/rok – tj. u podílu ¼  84,15 
Kč/rok (slovy: osmdesátčtyřikorunpatnácthaléřů) 
 

p.p.č. Výměra m2 nájem za rok v Kč nájem za 1 m2 podíl 1/4
4309/15 34 336,60 Kč 9,90 Kč 84,15 Kč

84,15 KčC E L K E M

  

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 26

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 66/48R/2014



3/ Cena nájmu je stanovena dle cenového výměru MF č. 1/2010 ve výši 9,-Kč/m2/rok + 10% tj. 
9,90 Kč. Roční nájemné činí po zaokrouhlení 84,-Kč.   

 

Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. XXXX ze dne xxxxxx. 

 
 

Ostatní ustanovení nájemní smlouvy č.1285/2011 zůstávají nezměněna. 
 

Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních,  každá strana obdrží 2 vyhotovení. 

 

 
  
 
V Ústí nad Labem  dne ……………                    V Chomutově dne……………… 
 
 
 
 
 
…………………………………….                           …………………………. 
nájemce                                                             pronajímatel 
Oldřich Bubeníček      Ing. Jaroslav Šebesta 
hejtman             ekonomický a správní ředitel            
 



postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 27

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 67/48R/2014









 - 1 - 

        

Smlouva o zřízení věcného břemene 
 

číslo O994140022 
uzavřená dle § 1257 až 1267 a § 1299 až 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Účastníci smlouvy : 

Povinný z věcného břemene 

 
Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou  
IČ: 70890005 

DIČ:  CZ70890005 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 

103914702/0300 

spisová značka:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 

   9473 

 

dále jen „povinný“ 

 

 

Oprávněný z věcného břemene : 

 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ :                               70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 882733379/0800  

 

 

dále jen „oprávněný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o zřízení věcného břemene 

Článek 1 
Pozemky zatížené věcným břemenem 

Pozemky, které jsou zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky evidované jako pozemková parcela č. 

647/3 v katastrálním území Církvice, obci Ústí nad Labem vedená v druhu ostatní plocha na listu 

vlastnictví č. 428 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního 

pracoviště Ústí nad Labem a pozemková parcela č. 1453/1 v katastrálním území Libochovany, obci 

Libochovany vedená v druhu ostatní plocha na listu vlastnictví č. 314 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví 

státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, povinný (dále jen 

„služebné pozemky“).  

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 39

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 79/48R/2014



 - 2 - 

Článek 2 
Zřízení věcného břemene 

1. Při investiční výstavbě oprávněného byla v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2, etapa 2a“ 

vybudována na části služebných pozemků stavba cyklistické stezky (dále jen „cyklostezka“). 

Vybudovaná cyklostezka zůstala  po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví oprávněného. Z tohoto 

titulu povinný ve smyslu občanského zákoníku uzavírá s oprávněným tuto smlouvu o zřízení 

věcného břemene. 

2. Jelikož je cyklostezka ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka služebných pozemků a není 

právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, povinný za dále uvedených podmínek uzavírá 

s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene ve smyslu občanského zákoníku. 

Článek 3 
Vymezení obsahu věcného břemene 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu věcného břemene: 

a) Povinný  

 strpí na služebných pozemcích, na částech omezených věcným břemenem, umístění cyklostezky 

po celou dobu její  fyzické a právní životnosti,  

 strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v rozsahu věcného 

břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí cyklostezky po celou dobu její  fyzické i právní životnosti, a to vždy po předchozím 

včasném oznámení, 

 na ploše vymezené věcným břemenem nevybuduje nic, co by znemožňovalo nebo omezovalo 

vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo její části. 

b) Oprávněný  

 je oprávněn vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vybudovat na částech 

služebných pozemků stavbu cyklostezky, 

 je oprávněn užívat služebné pozemky pouze na  částech omezených věcným břemenem, 

 je povinen na své náklady cyklostezku provozovat a udržovat v řádném stavu, 

 je povinen uvést služebné pozemky bezprostředně po každé opravě a revizi, resp. rekonstrukci 

cyklostezky  nebo její části do původního stavu, a to i v případě, že tyto práce bude provádět 

nebo zajišťovat jiný subjekt než je oprávněný. 

2. Oprávněný práva vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v  této smlouvě přijímá a 

povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této smlouvě 

strpět. 

3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez právních vad, které by bránily zřízení věcného 

břemene a neexistují žádné okolnosti, které by bránily řádnému využití práva ze zřizovaného 

věcného břemene. 

4. Omezení vyplývající z bodu 1. a) článku 3 této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí 

právnické osoby, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny 

budoucí vlastníky služebných pozemků. 

 

 

 



 - 3 - 

Článek 4 
Vymezení rozsahu věcného břemene 

1. Přesné plošné určení a vymezení částí služebných pozemků dotčené obsahem věcného břemene dle 

článku 3 této smlouvy, který povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, je vyznačeno 

v Geometrických plánech pro rozdělení pozemku č. 445-52/2013 ze dne 13. 5. 2013, který zhotovila 

Geodézie – GON, spol. s r.o. a pod číslem 403/2013 potvrdil Katastrální úřad pro Ústecký kraj se 

sídlem v Ústí nad Labem, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a č. 386-65/2013 ze dne 16. 9. 

2013, který zhotovila Geodézie – GON, spol. s r.o. a pod číslem 1261/2013 potvrdil Katastrální úřad 

pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

2. Celková plocha věcného břemene dle geometrických plánů, jež jsou specifikovány v bodě 1. tohoto 

článku, se rovná v případě služebného pozemku v katastrálním území Církvice 110 m
2 

 a v případě 

služebného pozemku v katastrálním území Libochovany  22 m
2 
. 

Článek 5 
Úplata za zřízení věcného břemene 

1. Povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článků 2, 3 a 4 této smlouvy ve prospěch oprávněného 

úplatně.  

2. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek  ročního užitku při ceně 35,- 

Kč + DPH v zákonné výši za 1m
2 

plochy věcného břemene dle geometrických plánů ve smyslu 

článku 4 této smlouvy. Celková výše úplaty činí 23 100,- Kč + DPH v zákonné výši.. 

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprávněný jednorázově na účet povinného 

do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy na základě zálohového listu. Povinný vystaví a zašle 

oprávněnému do 15 kalendářních dnů po připsání částky na jeho účet daňový doklad.                                                                        

Článek 6 
Nabytí oprávnění z věcného břemene 

1. Oprávněný nabude práva odpovídajícího věcnému břemenu podle této smlouvy zápisem do katastru 

nemovitostí. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí zajistí oprávněný na svůj náklad. 

3. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, vklad práva dle této smlouvy zamítnut, pak se tato smlouva o 

zřízení věcného břemene ruší a částku 23 100,- Kč + DPH, která je úplatou za zřízení věcného 

břemene, povinný vrátí na účet oprávněného do 30 dnů od vyrozumění o zamítnutí vkladu.  

Článek 7 

Další ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. Povinnému 

náleží jedno vyhotovení smlouvy, oprávněný obdrží rovněž jedno její vyhotovení, jeden exemplář 

smlouvy bude přílohou návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, právo odpovídající věcnému 

břemenu dle této smlouvy nabývá oprávněný dnem vzniku právních účinků vkladu práva této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu s jejím 

obsahem byla oběma smluvními stranami podepsána. 



 - 4 - 

4. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele povinného, podle bodu 5.5.9. Statutu ze 

dne 29.8.2012 č.j.: 145278/2012-MZE-12141 státního podniku Povodí Labe, státní podnik, vydalo k 

této smlouvě obecný souhlas k nakládání s určeným majetkem.. 

5. Oprávněný z věcného břemene tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  ……………ze dne……………….. 

 

 

 

Příloha : 

Geometrický plán č. 445-52/2013 

Geometrický plán č. 386-65/2013 

 

 

V Hradci Králové dne ......…...............            V Ústí nad Labem dne...................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................………....                ……....................................……........... 

za povinného                                                    za oprávněného   

ing. Marie Dušková, finanční ředitelka  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 



postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 47

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 87/48R/2014













postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 48

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 88/48R/2014









 

1 
 

DOHODA O REALIZACI PŘELOŽKY PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY A ČÁSTI ODBĚRNÉHO 
PLYNOVÉHO ZAŘÍZENÍ dle §70 zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 
A O PRÁVU PROVÉST STAVBU VE SMYSLU ZÁKONA č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy DSO: č. 1.94000675.2221/1 
Číslo smlouvy vlastníka: 14/SML 
 
1. Účastníci dohody 

RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, 
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083, 

zastoupená dle plné moci ze dne 31.12.2009 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 27935311, DIČ: 
CZ27935311,zapsaná u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 57165 
(dále jen „DSO“) 

a 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, Ústí nad Labem-centrum, 400 02 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 
 

Spojení na (zástupce) vlastníka nemovitosti a OPZ: Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní Chomutov, příspěvková organizace, Pražská 702/10, Chomutov, PSČ: 430 01, 

tel. 474 651 848, e-mail: tgacv@tgacv.cz, 

adresa odběrného místa:                   Pražská 702/10, Chomutov, 430 01 

(dále také jako jen „vlastník“). 

2. Předmět dohody: 

1. Předmětem této dohody je, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen EZ), provedení 
přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení (dále jen OPZ) a současně 
přemístění HUP v následujícím rozsahu a za dále dohodnutých podmínek: 

 

    vybudování nového objektu HUP vč.         hlavního uzávěru plynu, 

 

    úprava stávajícího objektu HUP vč.           plynoměru, 

 

                                                                           regulátoru tlaku plynu a 

 

                                                                            uzávěru za plynoměrem, 

 

    dopojení objektu HUP se stávající částí OPZ, 

 

    úprava stávajícího OPZ v rozsahu: 

………………………………………………………………………………………………………. . 

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k bodu č. 50

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 90/48R/2014



2 
 

 
2. Dále je předmětem této dohody umožnění provedení přeložky plynovodní přípojky a OPZ, 

k čemuž vlastník svým podpisem této dohody dává souhlas. 

3. Technické podmínky realizace předmětu dohody: 

Vlastník požaduje, aby po dokončení stavby byly dotčené pozemky p.č. 3199/1 a 3197/5 k. ú. 

Chomutov I uvedeny do původního stavu. 

Zhotovitelem PD (osoba zmocněná jednat ve věcech předmětu této dohody jménem DSO) je:  

Ivana Chmelíčková INPRO-sdružení, Zahradní 760/30, Plzeň, 326 00 

4. Termíny: 
Předpokládaný termín realizace rekonstrukce přípojky: 2014. 
Upřesnění termínu se uskuteční: telefonicky, e-mailem na adresu vlastníka s předstihem 
alespoň 15 dní před realizací díla: na adresu (číslo): Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace, Pražská 702/10, Chomutov, PSČ: 430 01, tel. 
474 651 848, e-mail: tgacv@tgacv.cz, e-mailovým sdělením nebo SMS zprávou. 

Termín přerušení dodávky zemního plynu na předmětném odběrném místě bude zákazníkům 
oznámen prokazatelně minimálně 15 dní předem. 

5. Rozměrový náčrt umístění HUP: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Další ujednání 

1. Na výše uvedeném odběrném místě bude na náklad DSO provedena přeložka plynovodní 
přípojky a části OPZ v rozsahu dle článku 2. této dohody. V souladu se zněním § 70 EZ se po 
provedení přeložky vlastnictví plynových zařízení (OPZ, PZ) nemění. Dělícím místem je vstupní 
šroubení nového HUP (resp. Svěrný spoj přechodky PE/ocel nebo armatury HUP). Nový 
změněný rozsah OPZ (od nového umístění HUP k původnímu místu HUP) bude po jeho 
zhotovení (za což smluvní strany považují provedení příslušných zkoušek, které jsou nezbytné 
pro umožnění distribuce plynu) ve vlastnictví vlastníka. Příslušné dokumenty (revizní zpráva, 
zápis o zkoušce těsnosti a pevnosti přeložené části OPZ, potvrzený záruční list STL regulátoru - 
pokud je instalován, pokyny pro bezpečný provoz, zákres skutečného provedení přeložky OPZ 
a zápis o předání klíče k uzavírání zemního šoupěte a klíče k otevírání zemní skříně s RTP - 

 

mailto:tgacv@tgacv.cz


3 
 

pokud byly instalovány) budou vlastníkovi předány osobně, nebo zaslány poštou na uvedenou 
adresu. 
 

2. Veškeré náklady na provedení přeložky plynovodní přípojky a OPZ hradí DSO. DSO poskytuje 

na přeloženou část OPZ záruku po dobu 24 měsíců, počínaje dnem zhotovení přeložky části 

OPZ (včetně dokončení zkoušek revize). 

 

3. Vlastník prohlašuje, že souhlasí s předmětem této dohody, akceptuje navržené technické 

řešení, uvedený termín a rozsah realizace. 

 

4. Vlastník se zavazuje, že se zněním této dohody seznámí případného nabyvatele OPZ a 

dotčených nemovitostí s tím, že práva a závazky obsažené v této dohodě zavazují i právní 

nástupce smluvních stran. Smluvní strany se současně zavazují o případném právním 

nástupnictví bez zbytečného prodlení písemně informovat druhou ze smluvních stran. 

 

5. Zástupci pro věcná jednání v rámci této dohody jsou: 

a)  za DSO:         Milan Onder, Petr Brabec 

b) za vlastníka:   SŠTGaA, Chomutov, p. o., Pražská 702/10, Chomutov, PSČ: 430 01, 
   tel. 474 651 848, e-mail: tgacv@tgacv.cz 

 

6. Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení dohody náleží vlastníku a dvě vyhotovení náleží DSO. 

 

7. Vlastník tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ……..………. ze dne 7. 5. 2014. 

V Ústí nad Labem, dne:         V Plzni, dne:     

Za vlastníka:       Za DSO: 

 

 

……………………………….    ……………………………… 
Oldřich Bubeníček,      Milan Onder, vedoucí přípravy staveb-Plzeň 
hejtman Ústeckého kraje  na základě plné moci ze dne 14.11.2013 
 

 

 

………………………………. 

       Petr Brabec, technik přípravy staveb-Plzeň 

na základě plné moci ze dne 1.1.2014 

 

 

 

 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

       

Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:        
 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

Smluvní strany 

Půjčitel: 

Středočeský kraj 
Sídlo                  : Zborovská 81/11, Praha 5, PSČ 150 21  
Zastoupený  :  ředitelem Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje  
                                   Bc. Zdeňkem Dvořákem 
IČ    :  70891095 
Bankovní spojení  :  PPF banka a.s., č. účtu  4440009090/6000  
 
 
a 
 

Vypůjčitel: 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.,  číslo účtu: 882733379/0800 
Kontaktní osoba:   
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k bodu č. 52

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 92/48R/2014



 

strana 2 / 3 

 
I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů dle zák. 
157/2000 Sb. Ministerstva dopravy a spojů ČR – 3796/2001 1-KM ze dne 10.9.2001, 
uloženo na prac. Slaný pod Z-32/2002-231 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Slaný, vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemek p.č. 1044 o výměře 80943 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:    
silnice, 

obec Černuc, k.ú. Černuc, zapsané na LV č. 532 u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Slaný 

      (dále jako „půjčitel“). 

2. Pozemek je na základě Zřizovací listiny rozpočtové či příspěvkové organizace – dodatku 
č. 2  zapsán v hospodaření- se svěřeným majetkem kraje pro Krajskou správu a údržbu 
silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace na LV 532 u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Slaný pod Z- 1126/2011-231. 

3. Pozemek -  část p.č. 1044 o výměře 1332 m² v k.ú. Černuc – zábor č. 66 dle zákresu, 
který tvoří Přílohy č. 1 této smlouvy, pro realizaci projektu – stavby „Rekonstrukce 
úseku D8 – Bříza – hranice Středočeského kraje, silnice II/240“ (dále jako „předmět 
výpůjčky“). 

4. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky, tj. pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hranice Středočeského 
kraje, silnice II/240“. 

 

II. 

Podmínky výpůjčky 

1.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza – hranice Středočeského kraje, silnice II/240“. 

2.  Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. I. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hranice 
Středočeského kraje, silnice II/240“.   

 

III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá nebo jestliže je užívání v rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

2.  Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

 



 

strana 3 / 3 

3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
 písemných a číslovaných dodatků.  

4. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že se o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 
usnesením č. …… ze dne ……….  

5. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje poskytnout nemovitost - pozemek jako výpůjčku dle § 18 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích, v platném znění, byl zveřejněn dne 6. 3. 2014 po dobu 30 
dnů na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje před rozhodnutím Rady 
Středočeského kraje, 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Středočeského kraje  č. 
032-13/2014/RK ze  dne 7. 4. 2014.    

6. Tato smlouva je vyhotovena ve  4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 
obdrží jedno vyhotovení a  vypůjčitel  obdrží tři vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i vypůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 
V Praze dne ……………………... 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

 
 
............................................... 
Bc. Zdeněk Dvořák 
ředitel Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje  
           
 

 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Příloha č. 1 – situační zákres 



strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 
 
 
Pronajímatel : 

 
rodné číslo   :   
bytem    :   
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, č. účtu  
  
 
a 
 
Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
NÁJEMNÍ  SMLOUVU 

 

 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem

postlova.t
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k bodu č. 54

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 94/48R/2014



 

strana 2 / 3 

I. 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Smlouvy kupní ze dne 11.7.2011, právní účinky vkladu práva 
ke dni 26.7.2011, vklad práva do katastru nemovitostí pod V-4877/2011-506 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem této 
nemovitosti: 

- pozemek: stp.č. 183 o výměře 442 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, na pozemku stojí stavba: Račiněves, č.p. 170, bydlení, 

 obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 197 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

2. Pozemek část stp. č. 183 o výměře 52 m2 v k.ú. Račiněves – zábor č. 13 dle zákresu, 
který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, bude využit pro realizaci projektu ROP - stavby 
„Rekonstrukce úseku D8 - Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“ (dále jako 
„předmět nájmu“). 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemek 
specifikovaný v čl. I. odst. 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem realizace 
projektu ROP s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského 
kraje, silnice II/240“.  

 
II. 

Doba nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce 
úseku D8 - Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po 
ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“).  

 

III. 
Nájemné a splatnost nájmu 

1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 10,- Kč/m²/rok, tj. 520,- Kč/rok  (slovy: 
Pětsetdvacetkorunčeských) za 52 m2. 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3.  Nájemné ve výši dle odst. 1. tohoto článku je splatné ročně, a to vždy k 31.12. převodem 
na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
IV. 

Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatel může tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i před 
skončením stanovené doby nájmu, jestliže ho nájemce neužívá řádně nebo jestliže je 
užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 



 

strana 3 / 3 

2. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 
v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části po 
dobu delší než jeden měsíc. 

3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
V.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Nájemce výslovně prohlašuje, že po dobu stavby bude zachován přístup a příjezd na 
pozemky pronajímatele. 

3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 
č.......................................  ze dne ........................................ 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce tři vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatel: 

 dne…………................ 

 

………………………………………….. 
 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

 

……………………………………………. 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček,  
hejtman Ústeckého kraje 
 

 

Příloha č.1 : situační zákres záboru pozemku 

 



 

strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo Kraje: 14/SML………/INV/……./SP 
Číslo Města: ……………..  

SMLOUVA 
o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby 

„Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“ 

I. Smluvní strany 

Kraj: 

Ústecký kraj 
Zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem - hejtmanem Ústeckého kraje 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: 

Ing. František Končel, vedoucí investičního odboru Krajského 
úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: koncel.f@kr-ustecky.cz  / 475 657 319  
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 Ivana Baierová, odbor INV KÚ ÚK 
E-mail/telefon: baierova.i@kr-ustecky.cz  / 475 657 344 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  882733379/0800 

dále jen jako Kraj 

a 

Město: 

Město Postoloprty 
Zastoupené:    Václavem Iblem, starostou města 
Sídlo:    Mírové náměstí 318,439 42  Postoloprty 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 …………………, …………………………………… 
E-mail/telefon: ………..@postoloprty.cz / 415 778 …… 
IČ:    00265403 
DIČ:    CZ00265403 
Bankovní spojení:  Komerční banka,a.s. Žatec 
Číslo účtu:  19-3324481 /0100 

dále jen jako Město 

uzavírají podle  ustanovení § 24 odst. 1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů následující smlouvu;   

mailto:koncel.f@kr-ustecky.cz
mailto:baierova.i@kr-ustecky.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 96/48R/2014



 

strana 2 / 7 

II. Úvod 

(1) Oba účastníci jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“). 

(2) Oba účastníci v současné době připravují realizaci níže popsané stavby „Rekonstrukce 
silnice III/2501 Postoloprty“, která zahrnuje rekonstrukci komunikace a rekonstrukci 
přilehlých chodníků, úprava parkovacích pruhů, zeleně a veřejného osvětlení a zastávek 
linkových autobusů tak, jak je popsáno níže, v článku III. této smlouvy. Při provádění 
uvedené stavby bude dotčen majetek, který je ve výlučném vlastnictví Kraje, jakož i 
majetek, který je ve výlučném vlastnictví Města, a majetek třetích osob.  

(3) V zájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při přípravě a 
realizaci stavby uvedené v odst. 2 se účastníci dohodli na společném postupu při zadání 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, jejímž cílem bude výběr jediného 
zhotovitele stavby uvedené v odst. 2. K dosažení tohoto účelu uzavírají tuto smlouvu, 
která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy k třetím osobám a 
současně stanoví způsob jednání jménem účastníků smlouvy. 

(4) Osobou oprávněnou jednat jménem účastníků, a to způsobem stanoveným zákonem č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, je Ústecký kraj. 

(5) O obstarávání společných věcí dle této smlouvy rozhoduje Kraj, nestanoví-li tato smlouva 
výslovně jinak.  

(6) Provedení nezbytných opatření na majetku třetích osob projedná se třetími osobami 
(vlastníky dotčených staveb) a popř. zajistí jejich provedení, vždy ve smyslu platných 
právních předpisů Kraj. Náklady potřebné na provedení potřebných opatření hradí Kraj, 
Město je však povinna Kraji nahradit 50 % takto vynaložených nákladů, a to na základě 
jejich vyúčtování doručeného Městu. Příslušný účetní doklad vystavený Krajem bude 
doložen fakturou zhotovitele. Lhůta splatnosti se sjednává na 15 dnů od jeho doručení 
Městu. 

 

III. Výchozí údaje 

(1) Předmětem budoucí podlimitní veřejné zakázky na stavební práce bude stavba 
„Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“ (dále jen „Dílo“). Specifikace díla vyplývá 
z projektové dokumentace „Město Postoloprty – Rekonstrukce Mírové náměstí – 
Rekonstrukce silnice III/2501, zpracované v 08/2012 pod č. zakázky 3608/P obchodní 
firmou Báňské projekty Teplice, a.s. a  Město Postoloprty – Rekonstrukce Mírové 
náměstí – Rekonstrukce Chodníků“ zpracované v 09/2013 pod č. zakázky 3926/DPS 
obchodní firmou Báňské projekty Teplice, a.s., která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 
této smlouvy. 

(2) Dílo se skládá z těchto stavebních objektů, z nichž: 
- SO  Rekonstrukce silnice III/2501  
- SO  Odvodnění komunikace III/2501 
se týká výlučně majetku Kraje a cena této části díla bude hrazena výlučně Krajem; 
- SO  Chodníky 
- SO  Veřejné osvětlení – osvětlení přechodů pro chodce 
- SO  Parkovací stání včetně autobusových zastávek 
se týká výlučně majetku Města a cena této části díla bude hrazena výlučně Městem. 

(3) Předpokládaná hodnota této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce činí 
11.399,6 tis. Kč bez DPH, z toho předpokládaná hodnota podílu Kraje činí 6 008,1 tis. Kč 
bez DPH a předpokládaná hodnota podílu Města činí 5 391,5 tis.Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka bude zadána v otevřeném řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
Zákona. 



 

strana 3 / 7 

(4) Jednotlivé činnosti budou účastníky vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoli nároků na 
protiplnění účastníka vykonávajícího určité činnosti dle této smlouvy vůči druhému 
účastníkovi. Náklady, které vzniknou tomu kterému účastníkovi v důsledku plnění jeho 
povinností nebo využívání jeho práv z této smlouvy, nese tento účastník. 

(5) Účastníci se zavazují poskytnout si bezplatně jakoukoli součinnost, spočívající zejména 
v předložení potřebných dokumentů nebo přijetí potřebných rozhodnutí, potřebnou pro 
naplnění účelu této smlouvy, a to bezodkladně po výzvě druhého účastníka. 

(6) Účastníci této smlouvy sjednávají způsob využití výše popsané stavby „Rekonstrukce 
silnice III/2501 Postoloprty“ po jejím dokončení takto:  

- SO Rekonstrukce silnice III/2501  
- SO Odvodnění komunikace III/2501 

jako součást silnice III. třídy,  

- SO  Chodníky 
- SO  Veřejné osvětlení – osvětlení přechodů pro chodce 
- SO  Parkovací stání včetně autobusových zastávek 

jako součást stávající technické infrastruktury. 

(7) SO Rekonstrukce silnice III/2501 a SO Odvodnění komunikace III/2501 zůstane po 
dokončení výlučným majetkem Kraje; SO  Chodníky, SO Veřejné osvětlení – osvětlení 
přechodů pro chodce a SO Parkovací stání včetně autobusových zastávek zůstanou po 
dokončení ve výlučném vlastnictví Města.  

IV. Předmět plnění 

(1) Uchazeči, kteří podají nabídku, musí splňovat kvalifikační předpoklady takto: 

a) Základní kvalifikační předpoklady: 
- dle § 53 odst. 1 písmene a) až k) Zákona uchazeč doloží čestným prohlášením. 

b) Profesní kvalifikační předpoklady: 
- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušná živnostenská 
oprávnění či licence. 

- dle § 54 písmene d) zákona uchazeč prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů 

c) Ekonomická a finanční způsobilost  
-   dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku. 

d) Technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno a) Zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně tří 

stavebních prací se zaměřením na stavby pozemních komunikací provedených 
uchazečem v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé z nich vyšším jak 5 
mil. Kč bez DPH, a ke každé z nich osvědčení objednatelů o řádném plnění všech 
v seznamu uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny 
řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za 



 

strana 4 / 7 

vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení 
autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. 

(2) Kraj se zavazuje ve prospěch svůj i Města zajišťovat veškeré právní úkony ve vztahu 
k třetím osobám, zejména zpracovat návrh zadávací dokumentace, zaslání formuláře 
předběžného oznámení o záměru zahájit zadávací řízení do Věstníku veřejných zakázek 
(dále také jen „Věstník“), zaslání formuláře Oznámení o zakázce ke zveřejnění ve 
Věstníku , uveřejnění zadávací dokumentace se všemi přílohami včetně projektové 
dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr na profilu 
zadavatele (https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilUsteckykraj ), poskytování 
dodatečných informací, umožnění prohlídky místa plnění, zaslání písemného oznámení o 
vyloučení uchazeče a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, zaslání informace o 
uzavření smlouvy, oznámení případného zrušení zadávacího řízení, odeslání formuláře 
Oznámení o zadání zakázky nebo Oznámení o zrušení zadávacího řízení ke zveřejnění 
ve Věstníku, jakož i vést veškerou dokumentaci veřejné zakázky. 

(3) Kraj i Město každý na svém profilu zadavatele zveřejní v souladu se Zákonem svoji 
smlouvu o dílo, uzavřenou na základě tohoto zadávacího řízení, a veškeré její změny a 
dodatky, jakož i informace o skutečně uhrazené ceně na základě této smlouvy o dílo a o 
subdodavatelích, kteří se podíleli na plnění zakázky dle této smlouvy o dílo. 

(4) Zadávací dokumentace bude obsahovat, kromě náležitostí nutných k platnému zadání 
veřejné zakázky, i podmínku, že vybraný uchazeč je povinen uzavřít s každým 
z účastníků samostatnou smlouvu o dílo, jejíž závazný text musí být součástí nabídky. 
Předmětem každé samostatné smlouvy o dílo bude konkrétní část díla určená dle 
projektové dokumentace citované v čl. III odst. 1 a 2, přičemž předměty děl z obou smluv 
budou ve svém souhrnu představovat kompletní Dílo. Účastníkem smluv o dílo na straně 
zhotovitele bude v obou případech vybraný uchazeč, na straně objednatele bude 
v případě části díla týkajícího se majetku Kraje a majetku třetích osob Kraj, v případě 
částí díla týkající se majetku Města je účastníkem Město. 

(5) Návrh zadávací dokumentace včetně příloh bude vycházet z následujících zásad, 
přičemž základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky: 

a) termín plnění: termín plnění je předmětem nabídky 

b) záruční doba: záruční doba je předmětem nabídky, nejméně však 24 měsíců a 
nejvýše 60 měsíců 

c) dílčí hodnotící kriteria a jejich váhy pro hodnocení nabídek:  
- celková nabídková cena v Kč 85 %  
- termín plnění v týdnech od předání staveniště 10 % 
- záruční doba: nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců           5 % 

d) uchazeči k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytnou jistotu dle § 67 ZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku 
100 000 Kč ( slovy: jednostotisíckorun českých). Jistota může být složena jednou 
z těchto forem: 

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo 
- poskytnutím bankovní záruky, nebo 
- pojištěním záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: číslo veřejné zakázky přidělené Ústeckým 
krajem, specifický symbol IČO uchazeče, tak, aby byla připsána na účet 
zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky. 
V nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilUsteckykraj


 

strana 5 / 7 

Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také jen „záruční 
listina“) musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná 
součást nabídky v samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého ji lze 
vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jejího poškození, a do 
nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto záručních listin. Uchazeč je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu 
zadávací lhůty, 

e) Zadavatel nepřipouští dle § 70 zákona variantní řešení nabídek. 

f) Návrh zadávací dokumentace je Kraj povinen předložit Městu k vyjádření. Město 
je povinno se k návrhu vyjádřit ve lhůtě 10 pracovních dnů od jeho předložení. 

(6) K hodnocení veřejné zakázky bude Krajem jmenována hodnotící komise skládající se ze 
7 členů, z toho Kraj je oprávněn a povinen nominovat 3 členy, Město 3 členy, 1 člena 
jmenuje Krajská hospodářská komora. Každý z účastníků navrhne současně i stejný 
počet náhradníků. Alespoň jeden navržený člen komise z členů jmenovaných každým 
z účastníků musí mít příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; totéž 
platí i pro jejich náhradníky. Hodnotící komise bude plnit i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami (viz. ustanovení § 71 odst. 3 Zákona) a bude pověřena i  
posuzováním kvalifikace uchazečů (viz.  § 59 odst. 3 Zákona). Otevírání obálek 
s nabídkami proběhne v sídle Kraje v souladu se Zákonem bezprostředně po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

(7) Zástupci Města v hodnotící komisi převezmou pro Město kopie Protokolu  z otevírání 
obálek, Protokolu o posouzení kvalifikace a Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. 
Město je povinno se k výsledkům hodnocení písemně vyjádřit ve lhůtě 5 pracovních dnů 
od vyhotovení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. V případě souhlasu Města 
s výsledky hodnocení rozhodne Kraj o výběru nejvhodnější nabídky podle těchto 
výsledků. Pokud Město s předloženým hodnocením souhlasit nebude, je povinna sdělit 
Kraji podrobné důvody svého nesouhlasu a současně navrhnout další postup, a to: 

a) nové posouzení a hodnocení v případě, že hodnotící komise porušila postup 
stanovený zákonem; pro nové posouzení a hodnocení nabídek bude ustavena nová 
hodnotící komise podle odst. 6, přičemž platí, že do nové hodnotící komise nesmí být 
jmenován žádný člen nebo náhradník komise původní; nebo 

b) zrušení zadávacího řízení podle některého ustanovení § 84 Zákona. 

V případě, že důvody nesouhlasu budou spočívat v porušení podmínek stanovených 
zadávací dokumentací je Kraj povinen akceptovat návrh (pokyn) Města. Pokud budou 
důvody nesouhlasu jiné, je o dalším postupu oprávněn rozhodnout Kraj. 

(8) Oba účastníci budou rozhodnutím Kraje o výběru nejvhodnější nabídky vázáni a jsou 
povinni s vybraným zájemcem uzavřít odpovídající smlouvu do 15 dnů od konce lhůty pro 
podání námitek. 

V. Doba plnění 

(1) Zadávací řízení bude zahájeno Krajem odesláním formuláře Oznámení o zakázce ke 
zveřejnění ve Věstníku neprodleně po té, co Kraji bude doručeno souhlasné vyjádření 
Města k návrhu zadávací dokumentace, nejdříve však 1 měsíc po odeslání formuláře 
Předběžné oznámení ke zveřejnění ve Věstníku. Oba účastníci se zavazují vyvinout 
veškerou snahu k tomu, aby smlouvy s uchazečem vybraným v předmětném zadávacím 
řízení mohly být uzavřeny na základě jeho řádného vyhodnocení nejpozději do 
15. 8. 2014. 

 

VI. Informační povinnost, odstoupení od smlouvy 



 

strana 6 / 7 

(1) Každý z účastníků je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů, informovat 
druhého účastníka o jakýchkoli skutečnost, které mají nebo mohou mít vliv na zadání 
veřejné zakázky. Informaci je možno učinit jakýmkoli prokazatelným způsobem, zejména 
písemně nebo elektronicky.  

(2) Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Účinky 
odstoupení jsou ex nunc (ke dni odstoupení). Od smlouvy je odstoupeno okamžikem, kdy 
příslušný písemný projev vůle dojde druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny 
splnit všechny povinnosti k finančnímu plnění dle této smlouvy, které k okamžiku 
odstoupení od smlouvy vznikly (byly vynaloženy, nebo třetí straně vzniklo právo na jejich 
vynaložení) a to bez ohledu na to, zda k okamžiku odstoupení byly příslušné smluvní 
straně vyúčtovány. Smluvní strany mohou svého výše uvedeného práva na odstoupení 
využít pouze do okamžiku, než bude zahájeno zadávací řízení odesláním výzvy 
vybraným zájemcům.  

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

(1) Za  případné škody vzniklé třetím osobám činností jednoho z účastníků na základě této     
smlouvy a v souvislosti s ní ručí oba účastníci společně a nerozdílně, a to rovným dílem.   
Mezi sebou se účastníci vypořádají podle míry zavinění. 

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní 
úpravou. 

(4) Zajištění postupu a způsobu spolupráce při realizaci stavby „Rekonstrukce silnice 
III/2501 Postoloprty“ mezi jednotlivými smluvními stranami bude řešeno samostatnou 
dohodou. Na základě geodetického zaměření dokončené stavby provedou smluvní 
strany majetkové vypořádání dotčených pozemků tak, aby vlastník příslušné části stavby 
byl i vlastníkem stavbou zastavěného pozemku (sjednocení vlastnictví stavby a 
příslušného zastavěného  pozemku). 

(5) Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. …………. ze dne ………………….. 

(6) Město tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Postoloprty č. …………, ze dne ……………….. 

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

V  Postoloprtech dne  V Ústí nad Labem dne  

 …………………………… ………………………………. 
 Město Postoloprty Ústecký kraj  
 Václav Ibl Oldřich Bubeníček 
 starosta  města hejtman Ústeckého kraje 

 



 

strana 7 / 7 

 

 
Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ivana Baierová INV    

Vedoucí odboru   Ing. František Končel  VO INV   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  není nárok na rozpočet   

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

  

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.:      ………………                ze dne  …………………… 



Příloha č. 1 

1 

 

Číslo smlouvy: …/…/2014/… 

                           Číslo smlouvy: …/../… 
 

Ústecký kraj  
IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

za niž jedná ředitel Ing. Vladimír Macholda, 

 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

……………………………….. 

se sídlem    :  

zapsaná v obch.rejstř. vedeném  :  

IČ    :  

DIČ    :  

bankovní spojení  :  

zastoupená   : ………………………….. 

 

dále jen „oprávněný“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 
 

s m l o u v u  

 
o   z ř í z e n í   v ě c n é h o   b ř e m e n e   

 

dle ustanovení §§ 1257 – 1266, §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. … v k.ú. …, zapsaného na LV č. …, druh pozemku: …, způsob 

využití: …, způsob ochrany: …, obec …, okres …, evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště … (dále jen „služebný pozemek“) a komunikace č. …, která se nachází na 

služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 130/2001 

ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím II. a III. 

tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). Výkon 

tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku. 

 

3) Oprávněný je vlastníkem zařízení „…………………………………“, včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen „zařízení“). 

 

II. 

 
  Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a usnesením Rady Ústeckého 

kraje uvedeným v článku IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku na 

dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 115/48R/2014



 

2 

provozování, udržování a provádění úprav zařízení (dále jen „věcné břemeno“), a to v rozsahu podle 

geometrického plánu č. ………. ze dne ………., který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. l. 

 

Právo vstupu a vjezdu na služebný pozemek vzniká oprávněnému na základě příslušného ustanovení 

zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

 
1) Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu, a to v částce  …,-- Kč, k níž je 

připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. celkem …,- Kč. Výše jednorázové 

úplaty byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne ................ . 

 

2) Úplata uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.   

 

3) Náklady spojené se zřízením věcného břemene dle této smlouvy se zavazuje uhradit oprávněný. 

  

IV. 

 
 O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje dne ................... usnesením č. 

......................., které je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

 

V. 

 
 Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího věcnému 

břemenu ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV:  

Věcné břemeno s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………..……………………….“ na dobu neurčitou.  

   

 

VI. 

 
1) Oprávnění z věcného břemene vzniká vkladem práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat oprávněný do 3 měsíců od uzavření 

této smlouvy. 

 

2) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je jim 

srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve  čtyřech stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím oprávněného, dva obdrží zavázaný a jeden oprávněný.   

 

V Dubí, dne  ..........................           V ………………….., dne ………………. 

 

 

..............................................……...........                                     .................................................................... 

                     Zavázaný                             Oprávněný 

                   Ústecký kraj …………………….. 

                   zastoupený ……………………………………….. 

  Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

            příspěvkovou organizací, 

                   za niž jedná 

  Ing. Vladimír Macholda, ředitel                                                   

           



Příloha č. 2 

1 

 

Číslo smlouvy: …/…/2014/… 

                           Číslo smlouvy: …/../… 
 

Ústecký kraj  
IČ 70892156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
se sídlem    : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03 

IČ    : 00080837 

DIČ    : CZ00080837 

bankovní spojení  : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 

za niž jedná ředitel Ing. Vladimír Macholda, 

 

dále jen „zavázaný“ 

 

a 

 

………………………………… 

se sídlem    :  

zapsaná v obch.rejstř. vedeném  :  

IČ    :  

DIČ    :  

bankovní spojení  :  

zastoupená 

 
dále jen „oprávněný“ 

 

a 

 

Jméno a příjmení 
bydliště    : 

RČ    : 

bankovní spojení  :  

číslo účtu   : 

 

nebo 

 

Obchodní firma příp. Obec 

se sídlem   :  

IČ    :  

DIČ    :  

bankovní spojení  :  

číslo účtu   :  

jednající   :   

zastoupená   : 

 

dále jen „investor“ 

 

uzavřeli dnešního dne tuto 

s m l o u v u  

 

o   z ř í z e n í   v ě c n é h o   b ř e m e n e   
 

dle ustanovení §§ 1257 – 1266, §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 115/48R/2014



 

2 

 

I. 

 
1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. … v k.ú. …, zapsaného na LV č. …, druh pozemku: …, způsob 

využití: …, způsob ochrany: …, obec …, okres …, evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště … (dále jen „služebný pozemek“) a komunikace č. …, která se nachází na 

služebném pozemku.  

 

2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny č. 130/2001 

ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje k silnicím II. a III. 

tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa majetku kraje). Výkon 

tohoto vlastnického práva se vztahuje i k služebnému pozemku. 

 

3) Investor je stavebníkem zařízení „…………………………………“, včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebném pozemku (dále jen „zařízení“). 

 

 

II. 

 
  Zavázaný, v souladu se zřizovací listinou citovanou v článku I. odst. 2 a usnesením Rady Ústeckého 

kraje uvedeným v článku IV. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebnému pozemku na 

dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost spočívající v povinnosti zavázaného strpět zřízení, 

provozování, udržování a provádění úprav zařízení (dále jen „věcné břemeno“), a to v rozsahu podle 

geometrického plánu č. ………. ze dne ………., který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. l 

a který nechal na své náklady vyhotovit investor. 

 

Právo vstupu a vjezdu na služebný pozemek vzniká oprávněnému na základě příslušného ustanovení 

zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

 
1) Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu, a to v částce …,-- Kč, k níž je 

připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. celkem …,- Kč. Výše jednorázové úplaty 

byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne ……………. 

 

2) Úplata uvedená v odst. 1 byla uhrazena před podpisem této smlouvy, což zavázaný stvrzuje svým 

podpisem.   

 

3) Náklady spojené se zřízením věcného břemene dle této smlouvy se zavazuje uhradit investor. 

 

  

IV. 

 
 O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje dne ................... usnesením č. 

......................., které je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

 

V. 

 
 Na základě této smlouvy lze provést ve prospěch oprávněného vklad práva odpovídajícího věcnému 

břemenu ke služebnému pozemku do katastru nemovitostí takto: 

 

v části C  příslušného LV:  

Věcné břemeno s právem zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení 

„…………………………………………..“, na dobu neurčitou.  

   

 

 



 

3 

VI. 

 
1) Oprávnění z věcného břemene vzniká vkladem práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru 

nemovitostí na základě této smlouvy. Návrh na vklad se zavazuje podat investor do 3 měsíců od uzavření 

této smlouvy. 

 

2) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je jim 

srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden bude zaslán Katastrálnímu úřadu 

prostřednictvím investora, po jednom obdrží investor a oprávněný a dva stejnopisy obdrží zavázaný.   

 

 

V Dubí, dne  ..........................           V ……………………., dne ………………. 

 

 

 

 

..............................................……...........                                     .................................................................... 

                     Zavázaný                             Oprávněný 

                   Ústecký kraj …………………….. 

                   zastoupený ……………………………………….. 

  Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 

            příspěvkovou organizací, 

                   za niž jedná 

  Ing. Vladimír Macholda, ředitel                                                   

           

 

 

 

 

 

 

.…………………………………………   

                      Investor  

         ………………………. 

 …..………………………………….. 

 



1 
 

 Číslo smlouvy: …/pořadové číslo/2014/… 

 Číslo smlouvy: …….. 

 
Ústecký kraj 

IČ 70892156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací,  
se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03  
IČ   : 00080837 
DIČ   : CZ00080837  
bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 
za niž jedná ředitel Ing. Vladimír Macholda, 
dále jen „budoucí zavázaný“ 
 
a 
 
……………………………………. 

se sídlem:  
zapsaná v obchodním rejstříku  
IČ:  
DIČ: 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
zastoupená  
dále jen „budoucí oprávněný“ 
 
uzavřeli dnešního dne tuto  

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

dle ustanovení §§ 1785 - 1788, §§ 1257 – 1266 a §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. ….. v k.ú. …………, zapsaného na LV č. ….., druh 
pozemku: …………., způsob využití: ……….., způsob ochrany: …………, obec …….., okres 
…………. evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště …………… 
(dále jen „budoucí služebný pozemek“) a komunikace č. …/…..., která se nachází na budoucím 
služebném pozemku. 
 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny 
č.130/2001 ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 
k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 
majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s 
budoucím oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k budoucímu služebnému pozemku 
(dále jen „věcné břemeno“). Obsahem věcného břemene - služebnosti bude povinnost budoucího 
zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav zařízení: 
„…………………………………….“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů, a to podle geometrického plánu, který vymezí územní rozsah věcného 
břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene jako její příloha č. 1. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 115/48R/2014



2 
 

 
(2) K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle odst. 1 je budoucí oprávněný povinen zaslat 

budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do trvalého 
provozu. Součástí této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene. 

 

(3) Právo vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek vzniká budoucímu oprávněnému na základě 
příslušného ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

(1) Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu v částce určené podle ceníku, který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1, schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 ze dne 22.12.2010. K  úplatě bude přičtena DPH ve výši dle příslušného právního 
předpisu. 
 

(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve budoucí oprávněný budoucího zavázaného 
k protokolárnímu převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu budoucímu 
oprávněnému.  

 
(3) Jednorázová úplata podle odst. 1 tohoto článku bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB 

Teplice v termínu uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději 
však do 30 dnů od jejího doručení budoucímu oprávněnému. Při nedodržení data splatnosti vzniká 
budoucímu zavázanému právo účtovat budoucímu oprávněnému úrok z prodlení za pozdní úhradu 
daňového dokladu (faktury) ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
(4) Náklady spojené se zřízením věcného břemene se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

IV. 

O uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí rozhodla Rada Ústeckého kraje dne .............. usnesením 
č. .................... , které je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

V. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízeno 
věcné břemeno, nejpozději do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 
 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, 
že stavbou zařízení nebude dotčen budoucí služebný pozemek.  

VI. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení 
geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene na budoucím služebném pozemku.   
 

(2) Budoucí oprávněný se zavazuje uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu 
dle podmínek stanovených při projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit 
budoucímu zavázanému škodu vzniklou v důsledku činnosti budoucího oprávněného na budoucím 
služebném pozemku, popř. na pozemcích sousedících, jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího 
zavázaného. 

VII. 

          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

VIII. 

(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je 
jim srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy. 
 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

 



3 
 

V Dubí, dne …………………………….……      V …………., dne ….....................................…   
 
 
 
 
 

  

Budoucí zavázaný 

Ústecký kraj 
zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, 

za niž jedná 
Ing. Vladimír Macholda, ředitel 

 

 Budoucí oprávněný 

 
 
 
 
 

  

 
 
 

  

 
 

  

Příloha č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. NÁZEV NÁZEV ZÁSAHU 
Měrná 

Jednotka 
UPŘESNĚNÍ 

CENA 
Kč/MJ 

Tělesně postižení 

Fyzické os. Podnik.subj. 

1. Křížení 

protlak 
bm 

silnice II.třídy 500,- 
10,- 20,- 

silnice III.třídy 300,- 

m2 zřízení start. jámy 100,- 10,- 20,- 

překop vozovky případ 
silnice II.třídy 6.000,-   500,- 1.000,-    

silnice III.třídy 5.000,-   200,- 800,- 

2. Podélné uložení 

do vozovky bm 
silnice II.třídy 700,- 100,- 200,- 

silnice III.třídy 500,- 10,- 20,- 

do krajnice bm 
silnice II.třídy 150,- 20,- 40,- 

silnice III.třídy 100,- 10,- 20,- 

do příkopu bm 
silnice II.třídy 100,- 10,- 20,- 

silnice III.třídy 100,- 5,- 10,- 

3. Vrchní vedení 
bez zásahu do 

vozovky 
bm 

silnice II.třídy 150,- 20,- 40,- 

silnice III.třídy 100,- 10,- 20,- 

4. Mostní objekty 
bez zásahu do 

vozovky 
bm bez rozlišení 500,- 50,- 100,- 

5. 
Výstavba, 

provozování, 
opravy a údržba 

ukládání 
Inženýrských 

sítí 
m² 

ostatní plochy a 
pozemky 

100,- - - 

6. Vstup a vjezd údržba, přístup m² pozemek, stavba 100,- - - 

7. Bodové stavby 
umístění sloupů, 

skříní, pilířů, apod. 
případ objekty 1.000,- - - 

Ceny uvedené v ceníku jsou bez DPH. 
Úprava ceníku je platná od 01.01.2011. 
Rozhodování o udělení výjimky je svěřeno Radě Ústeckého kraje. 



1 
 

 Číslo smlouvy: …/pořadové číslo/2014/… 

 Číslo smlouvy: …….. 

 
Ústecký kraj 

IČ 70892156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací,  
se sídlem   : Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03  
IČ   : 00080837 
DIČ   : CZ00080837  
bankovní spojení   : KB Teplice, č.ú.: 78-7308630297/0100 
za niž jedná ředitel Ing. Vladimír Macholda, 
dále jen „budoucí zavázaný“ 
 
a 
 
……………………………….. 

se sídlem:  
zapsaná v obchodním rejstříku  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená 
dále jen „budoucí oprávněný“ 
 
a 
 
Jméno a příjmení 

bydliště    : 
RČ    : 
bankovní spojení  :  
číslo účtu   : 
 
nebo 
 
Obchodní firma příp. Obec 

se sídlem   :  
IČ    :  
DIČ    :  
bankovní spojení  :  
číslo účtu   :  
jednající   :   
zastoupená   : 
dále jen „investor“ 

 
uzavřeli dnešního dne tuto  

 

s m l o u v u 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle ustanovení §§ 1785 - 1788, §§ 1257 – 1266 a §§ 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 

(1) Ústecký kraj je vlastníkem pozemku p.p.č. ….. v k.ú. …………, zapsaného na LV č. ….., druh 
pozemku: …………., způsob využití: ……….., způsob ochrany: …………, obec …….., okres 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 115/48R/2014



2 
 

…………. evidovaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště …………… 
(dále jen „budoucí služebný pozemek“) a komunikace č. …/…..., která se nachází na budoucím 
služebném pozemku. 
 

(2) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny 
č.130/2001 ve znění pozdějších dodatků oprávněna k výkonu vlastnických práv Ústeckého kraje 
k silnicím II. a III. tříd, včetně jejich součástí a příslušenství v rámci své územní působnosti (správa 
majetku kraje). Výkon tohoto vlastnického práva se vztahuje i k budoucímu služebnému pozemku. 

 

II.  

(1) Budoucí zavázaný se v souladu se zřizovací listinou uvedenou v čl. I této smlouvy zavazuje s 
budoucím oprávněným uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene k budoucímu služebnému pozemku 
(dále jen „věcné břemeno“). Obsahem věcného břemene - služebnosti bude ve prospěch budoucího 
oprávněného povinnost budoucího zavázaného strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav zařízení: „…………………………………….“ (dále jen „zařízení“), včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, a to podle geometrického plánu, který vymezí územní 
rozsah věcného břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene jako její 
příloha č. 1. 
 

(2) K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle odst. 1 je budoucí oprávněný povinen zaslat 
budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 6 měsíců ode dne uvedení zařízení do trvalého 
provozu. Součástí této výzvy bude geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene. 

 

(3) Právo vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek vzniká budoucímu oprávněnému na základě 
příslušného ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

III. 

(1) Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu v částce určené podle ceníku, který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1, schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 ze dne 22.12.2010. K  úplatě bude přičtena DPH ve výši dle příslušného právního 
předpisu. 

 
(2) Po dokončení prací v budoucím služebném pozemku vyzve investor budoucího zavázaného 

k protokolárnímu převzetí. Na základě tohoto protokolu vystaví budoucí zavázaný fakturu investorovi.  
 
(3) Jednorázová úplata podle odst. 1 tohoto článku bude splatná na účet č. 78-7308630297/0100 u KB 

Teplice v termínu uvedeném ve faktuře, splňující veškeré náležitosti daňového dokladu, nejpozději 
však do 30 dnů od jejího doručení investorovi. Při nedodržení data splatnosti vzniká budoucímu 
zavázanému právo účtovat investorovi úrok z prodlení za pozdní úhradu daňového dokladu (faktury) 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
(4) Náklady spojené se zřízením věcného břemene se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

IV. 

O uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí rozhodla Rada Ústeckého kraje dne .............. usnesením 
č. .................... , které je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

V. 

(1) Investor se zavazuje zahájit stavbu zařízení, pro kterou bude budoucí smlouvou zřízeno věcné 
břemeno, nejpozději do ukončení platnosti příslušného stupně přípravy stavby. 
 

(2) Pokud stavba zařízení nebude zahájena nejpozději ve výše uvedeném termínu, je budoucí zavázaný 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí zavázaný je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, 
že stavbou zařízení nebude dotčen budoucí služebný pozemek.  

 
 
 



3 
 

VI. 

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje bezplatně předat budoucímu zavázanému po ukončení stavby zařízení 
geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene na budoucím služebném pozemku 
(vyhotovený na náklady investora).   
 

(2) Investor se zavazuje uvést na své náklady budoucí služebný pozemek do původního stavu dle 
podmínek stanovených při projednávání stavby zařízení ve všech stupních řízení, popř. nahradit 
budoucímu zavázanému škodu vzniklou v důsledku své činnosti na budoucím služebném pozemku, 
popř. na pozemcích sousedících, jsou-li ve vlastnictví nebo ve správě budoucího zavázaného. 

VII. 

          Práva a povinnosti podle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce účastníků. 

VIII. 

(1) Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, její obsah je 
jim srozumitelný a považují jej za určitý, což stvrzují svými podpisy. 
 

(2) Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  
 

V Dubí, dne …………………………….……      V …………., dne ….....................................…   
 
 
 
 
 

  

Budoucí zavázaný 

Ústecký kraj 
zastoupený 

Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, 

za niž jedná 
Ing. Vladimír Macholda, ředitel 

 

 Budoucí oprávněný 

 
 

  

   

investor   

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. NÁZEV NÁZEV ZÁSAHU 
Měrná 

Jednotka 
UPŘESNĚNÍ 

CENA 
Kč/MJ 

Tělesně postižení 

Fyzické os. Podnik.subj. 

1. Křížení 

protlak 
bm 

silnice II.třídy 500,- 
10,- 20,- 

silnice III.třídy 300,- 

m2 zřízení start. jámy 100,- 10,- 20,- 

překop vozovky případ 
silnice II.třídy 6.000,-   500,- 1.000,-    

silnice III.třídy 5.000,-   200,- 800,- 

2. Podélné uložení 

do vozovky bm 
silnice II.třídy 700,- 100,- 200,- 

silnice III.třídy 500,- 10,- 20,- 

do krajnice bm 
silnice II.třídy 150,- 20,- 40,- 

silnice III.třídy 100,- 10,- 20,- 

do příkopu bm 
silnice II.třídy 100,- 10,- 20,- 

silnice III.třídy 100,- 5,- 10,- 

3. Vrchní vedení 
bez zásahu do 

vozovky 
bm 

silnice II.třídy 150,- 20,- 40,- 

silnice III.třídy 100,- 10,- 20,- 

4. Mostní objekty 
bez zásahu do 

vozovky 
bm bez rozlišení 500,- 50,- 100,- 

5. 
Výstavba, 

provozování, 
opravy a údržba 

ukládání 
Inženýrských 

sítí 
m² 

ostatní plochy a 
pozemky 

100,- - - 

6. Vstup a vjezd údržba, přístup m² pozemek, stavba 100,- - - 

7. Bodové stavby 
umístění sloupů, 

skříní, pilířů, apod. 
případ objekty 1.000,- - - 

Ceny uvedené v ceníku jsou bez DPH. 
Úprava ceníku je platná od 01.01.2011. 
Rozhodování o udělení výjimky je svěřeno Radě Ústeckého kraje. 



Číslo organizace: 6603

v tis. K č

odpisy z 
účtu 403

ostatní 
odpisy 

odpisy z 
účtu 403

ostatní 
odpisy 

a b c d=d.1+d.2 d.1 = 1.1. + 1.2.       1.1. 1.2.
d.2=                        

2.1.+2.2.
2.1. 2.2. e=b-c-d

neodepisovaný 
majetek * 1 560

xxx  xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 1 560

1 46 7 6 6 0 6 0 0 0 33
2 638 106 64 64 0 64 0 0 0 468
3 324 236 33 33 0 33 0 0 0 55
4 7 191 3 198 705 705 0 705 0 0 0 3 288
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 11 635 1 154 154 0 0 0 154 0 154 10 327
7 145 643 18 573 1 937 0 0 0 1 937 278 1 659 125 133

Celkem 167 037 23 274 2 899 808 0 808 2 091 278 1 813 140 864

Zástupce organizace: Ing. Oldřich Malý

Nemovitý 
majetek 
celkem

* uvádí se majetek, který je vyloučen z odepisování ze zákona (umělecká díla, pozemky apod.). Nebude uveden již zcela odepsaný majetek,
který vede příspěvková organizace stále ve své evidenci.

Datum zpracování: 9.4.2014
Zpracovatel: Martin Hrodek

Přehled odpis ů podle odpisového plánu na rok 2014                                                                                                                                                                
- souhrn podle odpisových skupin

Název organizace:  Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p říspěvková organizace

Číslo                      
odpisové                      
skupiny 

Pořizovací 
cena

Oprávky                  
k                             

1. 1. 2014

Zůstatková                        
cena                        

k                      
31. 12. 2014

Celkem 
movitý i 

nemovitý 
majetek

Movitý 
majetek    
celkem

z toho:

Účetní odpisy na rok 2013

z toho:

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 121/48R/2014



 

 

 

 

Memorandum o spolupráci 
 

 

 

Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48 v Ústí nad Labem 

zastoupený hejtmanem Ústeckého kraje Oldřichem Bubeníčkem 

 

a 

 

Potravinová banka v Ústeckém kraji, se sídlem Pražská 14 v Litoměřicích 

zastoupená předsedou Potravinové banky v Ústeckém kraji Miroslavem Francem a 

místopředsedou České federace potravinových bank Alešem Slavíčkem 

 

 

uzavírají toto Memorandum o spolupráci, 

vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti spolupráce v oblasti pomoci chudým 

občanům na území Ústeckého kraje a lidem postiženým přírodní katastrofou. 

 

Článek I. 

Zásady spolupráce 

 

1. Uzavření Memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci obou stran při 

zajišťování přebytků potravin od regionálních výrobců a prodejců za účelem distribuce 

potravin lidem žijícím v chudobě nebo postiženým přírodní katastrofou. 

 

2. Spolupráce bude uskutečňována formou výměny informací, vzájemnými konzultacemi, 

přijetím společného stanoviska, dále společným postupem a vzájemnou prezentací či jinou 

vhodnou formou v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 124/48R/2014



Článek II. 

Oblasti spolupráce 

 

1. Spolupráce se bude vztahovat zejména na oblast vzájemné prezentace a podpory při 

vyjednávání s regionálními producenty potravin a obchodníky. 

2. Spolupráce se zaměří na podporu dialogu s poskytovateli sociálních služeb v regionu za 

účelem spolupráce při distribuci potravin potřebným lidem. 

3. Obě strany budou spolupracovat při řešení přírodních katastrof v oblasti zásobování 

potravinami postižených občanů, zasahujících záchranářů a dobrovolníků, dále také při 

skladování a distribuci humanitární potravinové pomoci v postižených oblastech. 

4. Obě strany se budou podílet na přípravě a realizaci koncepčních projektů v oblasti potravinové 

pomoci chudým lidem a lidem v nouzi. 

 

Článek III. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými 

právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně. 

2. Obě strany mohou vhodným způsobem informovat veřejnost o přijetí Memoranda a o rozsahu 

spolupráce. 

3. Memorandum o spolupráci může být změněno písemným dodatkem schváleným oběma 

stranami. 

4. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou stran nebo doručením písemného 

oznámení jedné ze stran druhé straně, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. 

 

 

 
V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

 

 

 

 

Oldřich Bubeníček         Miroslav Franc                    Aleš Slavíček 

    hejtman Ústeckého kraje                              PBÚK                                    ČFPB 

 



                                                                                                                                                     

 

 

Zásady pro poskytování souhlasu Ústeckého kraje ostatním oprávněným 
příjemců v rámci cílené výzvy D8-  výzva k předkládání grantových projektů – 
Posílení aktivních politik zaměstnanosti pro Ústecký, Karlovarský a 

Moravskoslezský kraj, vyhlášená dne 22. 4. 2014 MPSV ČR. 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Dne 28. 3. 2013 došlo k podpisu Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci Paktu 
zaměstnanosti Ústeckého kraje.  
Zakládajícími členy Paktu jsou: 

• Ústecký kraj, IČ: 70892156 

• Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje, IČ: 69410909 

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, IČ: 70894612 

• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, IČ: 44555601 
Nově přistoupivším partnerem Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje je Úřad práce České republiky, IĆ 

72496991 a od  měsíce dubna letošního roku i Regionální rada odborových svazů. 

Dne 22. 4. 2014 byla ze strany MPSV ČR vyhlášena cílená výzva, která reaguje na potřeby Ústeckého kraje a 

přispěje i k naplnění cíle Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, tj. zvýšit zaměstnanost a podpořit 

konkurenceschopnost Ústeckého kraje. 

Cílenou výzvu pro Ústecký, Karlovarský a Moravskoslezský kraj vyhlásilo MPSV ČR pod číslem D8, s názvem 

„Výzva pro předkládání grantových projektů v rámci oblasti podpory 2.1 – Posílení aktivních politik 

zaměstnanosti. Pro Ústecký kraj tato výzva alokuje 50 000 000,- Kč. Výzva nepředpokládá jakoukoliv finanční 

spoluúčast Ústeckého kraje a je 100% financována (85 % způsobilých výdajů z prostředků OP LZZ a zbývajících 

15 % z prostředků státního rozpočtu). Výzva umožňuje předkládání projektů jak Ústeckým krajem, tak 

vzdělávacími společnostmi, školami, hospodářskými komorami či neziskovými organizacemi s podmínkou, že 

pokud nebude příjemcem grantu Ústecký kraj, ostatní žadatelé musí doložit k podání projektového záměru 

písemné kladné stanovisko Ústeckého kraje. 

Sběr těchto žádostí o potvrzení souhlasu v rámci vyhlášené výzvy D8 zajistí odbor sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje. K žádosti bude potřeba doložit projektový záměr s popisem projektu, vymezením 

cílových skupin, vymezením klíčových aktivit, výstupů a indikátorů. Takto soustředěné žádosti budou předány 

k projednání ve Výkonné radě Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, která vydá písemné stanovisko 

k předloženým projektovým záměrům ostatních oprávněných žadatelů (mimo Ústecký kraj). 

Čl. 2 
Povinnosti žadatelů 

 

Žadatelé o vydání kladné stanoviska Ústeckého kraje předloží do termínu 10. 5. 2014 písemnou žádost o 

stanovisko, která bude mimo jiné obsahovat tyto povinné náležitosti. 

Uvedení názvu žadatele, identifikační číslo, předmět podnikání, právní formu žadatele a jeho sídlo. 

Přílohou žádosti bude popis projektového záměru s jasným  vymezením cílové skupiny, regionu, klíčových 

aktivit, rozpočtu, indikátorů výstupů a výsledků projektu. Dále bude jasně vymezen příjemce grantu a popsáno 

navrhované partnerství. 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 126/48R/2014



                                                                                                                                                      Příloha č. 5 

 

Tuto žádost žadatelé v písemné formě odešlou na adresu : 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 
Pro vzetí do hodnocení rozhoduje nejpozdější datum na obálce 10. 5. 2014. Žádosti je možné odevzdávat též 

v podatelně Krajského úřadu. 

 

 

Čl. 3 
Kritéria pro udělení kladného stanoviska 

 

Výkonná rada Paktu zaměstnanosti bude posuzovat a hodnotit zejména tato kritéria: 

A. Smysl a cíle projektu  

1) Potřebnost projektu vzhledem k zamezení duplicit a duplicitního financování 

B. Cílová skupina 

1) Jasná kvantifikace cílové skupiny v regionu 

2) Přiměřenost cílové skupiny 

3) Přínos projektu pro cílovou skupinu 

4) Zapojení cílové skupiny 

C. Žadatel 

1) Kompetence žadatele  

2) Zkušenosti žadatele a projektového týmu zejména s realizací projektů na území ÚK 

3) Partneři 

D. Projektové řízení 

1) Volba a popis klíčových aktivit 

2) Předpoklady pro udržitelnost 

E. Rozpočet projektu 

1) Přiměřenost rozpočtu 

F. Výstupy a výsledky 

1) Nastavení monitorovacích indikátorů 

2) Přiměřenost výsledků vzhledem k požadovaným výsledkům 

Každému kritériu bude přiznaná možná bodová škála následovně: 

Kritérium A) 30 bodů 

Kritérium B) 20 bodů 

Kritérium C) 20 bodů 

Kritérium D) 10 bodů 

Kritérium E) 10 bodů 

Kritérium F) 10 bodů 

 

Výkonná rada udělí kladné stanovisko v případě, že žadatel získá minimálně 75  bodů. V ostatních případech 

kladné stanovisko vydáno nebude. 



                                                                                                                                                      Příloha č. 5 

 

Na poskytnutí kladného stanoviska není právní nárok  

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 

Žadatelé obdrží stanovisko Ústeckého kraje nejdříve  14.5.2014.  

Tyto zásady byly schváleny Radou Ústeckého kraje č. …… ze dne 7.5.2014 

 

 

V Ústí nad Labem 

         Oldřich Bubeníček 

         hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 



 

Přílohy XIII 

Směrnice Ministerstva životního prostředí 

o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Společného programu na podporu výměny kotlů účinné od 9. května 2014 

Státní fond životního prostředí ČR (dále jen „Fond“) byl zřízen zákonem č. 388/1991 Sb., 
o Státním fondu životního prostředí ČR a jako významný finanční zdroj na podporu ochrany 
a zlepšování životního prostředí je jedním ze základních ekonomických nástrojů státní 
politiky životního prostředí. 

Základní přístupy k poskytování finančních prostředků z Fondu jsou definovány 
Směrnicí Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky.  

Formu a zaměření podpory z Fondu v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů 
(dále jen „Program“) stanoví v souladu s obecně závaznými právními předpisy a podle 
vnějších a vnitřních ekonomických podmínek Přílohy XIII ke Směrnici o poskytování 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen „Přílohy XIII“). 

Postup při výběru akcí k podpoře:  

Administraci Programu zajistí Fond a příslušný kraj České republiky (dále jen „Kraj“), který 
se zaváže vyhlásit spolu s Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“) společnou 
výzvu. Spolupráce Kraje, Fondu a MŽP bude probíhat na základě Dohody o některých 
náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci Programu (dále jen „Delegační 
dohoda“), která upřesňuje rozdělení činností Fondu a Kraje v průběhu projektového cyklu 
Programu. 

Žádosti budou předkládány na základě společných výzev MŽP a Kraje pro předkládání 
žádostí. Ve výzvě budou upřesněny požadavky na předkládané žádosti, požadované doklady 
a výši finanční alokace. Informace o vyhlášení výzvy pro předkládání žádostí bude zveřejněna 
na internetových stránkách Fondu (www.sfzp.cz), MŽP (www.mzp.cz) a Kraje. 

Žádosti se budou přijímat na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě.  Přijaté žádosti 
budou vyhodnoceny na základě podmínek Programu a příslušné výzvy pro předkládání 
žádostí. Přijaté žádosti budou rozděleny podle stanoveného klíče tak, aby byly Krajem 
a Fondem administrovány ve stejném poměru.  

Žádosti s úplnými údaji, doložené požadovanými doklady na opatření splňující podmínky pro 
zařazení do Programu podané v termínu do vyčerpání výše výzvou alokovaných prostředků, 
nejdéle však po dobu stanovenou výzvou, budou dále administrovány Fondem nebo Krajem 
dle výše uvedeného rozdělení. Fondem administrované žádosti projedná Rada Fondu, která je 
doporučí ministrovi životního prostředí k poskytnutí podpory. Ministr životního prostředí 
rozhodne o poskytnutí podpory na předložené projekty ze zdrojů Fondu.  

O podpoře projektů financovaných ze zdrojů Kraje rozhodne příslušný orgán Kraje. 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 133/48R/2014



2 

Finanční objem alokovaných zdrojů Fondu na společnou výzvu podléhá projednání 
se správcem Fondu z hlediska dopadů do rozpočtu Fondu. 

Fond si může vyhradit právo vyžádat si i další podklady pro upřesnění žádosti, zejména 
podklady týkající se předmětu podpory, finančního základu pro výpočet podpory apod. 

Podle těchto Příloh XIII se poskytují podpory z Fondu žádostem akceptovaným od nabytí 
účinnosti Příloh XIII dne 9. května 2014.  

 

 
           
 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. XIII.1  Obecné zásady pro poskytování finančních prostředků ze Státního 
fondu životního prostředí ČR 

Příloha č. XIII.2 Pravidla pro poskytování podpory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů   

 
 
 
 
 
 

 



3 

Příloha č. XIII.1 

 

OBECNÉ ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
ZE STÁTNÍHO FONDU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ ČR 

 

Článek I 
 

1. Podpora se poskytuje na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 
"Rozhodnutí") a řádně uzavřené smlouvy o poskytnutí podpory mezi Státním fondem 
životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) a příjemcem podpory. 

 
2. Fond při přípravě podkladů pro projednání žádostí v Radě Fondu posoudí, zda se jedná 

o poskytnutí podpory podle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory, v platném znění. V případě, že je nutno vést řízení o povolení výjimky 
s Evropskou komisí, upozorní na tuto skutečnost Ministerstvo životního prostředí (dále 
jen “MŽP“), které dá podnět k řízení. Doba potřebná k řízení o povolení výjimky 
se nezapočítává do lhůty stanovené v článku 4, odstavec /3/ Směrnice. Výsledek uvede 
v podkladech pro jednání Rady Fondu a pro Rozhodnutí. 

 
3. Podporu Fond poskytne jednorázově bezhotovostním bankovním převodem na účet 

příjemce do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory, 
která nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  
 

4. Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účelně 
využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole). 

   
5. V rámci následných kontrol prováděných příslušným krajem, který se zaváže k vyhlášení 

společné výzvy v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů (dále jen 
„Kraj“) a Fondem dle článku II. bodu 9. Podmínek poskytnutí dotace Příloh XIII.2 
umožní konečný příjemce kontrolu dokladů o koupi/pořízení topného materiálu pro nový 
kotel, a to zpětně od účinnosti smlouvy do dne provádění kontroly. Příjemce podpory má 
povinnost uchovat tyto doklady pro účel kontroly za tři po sobě následující topné sezóny 
před dnem prováděné kontroly.  
 

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. Za porušení rozpočtové kázně je považováno 
také provozování nového kotle v rozporu se smlouvou o poskytnutí podpory 
a neznehodnocení stávajícího kotle. Dále nepředložení dokladů o koupi/pořízení topného 



4 

materiálu anebo jakékoli úpravy nového kotle pořízeného s podporou v rámci Příloh XIII. 
 

Článek II 

1. Podpora formou přímé dotace 

Podpora je poskytována formou účelové dotace.  
Finanční podpora na realizaci opatření se poskytuje formou dotace a může dosáhnout 
maximální hranice dotace uvedené v příslušné výzvě. 

V případě veřejné podpory je výše dotace omezena právními předpisy EU a bude poskytnuta 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování EU. Podpora v režimu de minimis bude 
poskytována dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy 
na podporu de minimis. 

2. Změny podmínek 

V případě, že dojde v průběhu realizace opatření s podporou Fondu do doby uzavření 
smlouvy o poskytnutí podpory ke změně platnosti obecně platných zákonů nebo ke změně 
vlastnických vztahů, případně ke změně užívání stavby, vyhrazuje si Fond právo přehodnotit 
přístup v jednotlivých případech, příp. neuzavřít smlouvu o poskytnutí podpory. 

3. Změna příjemce podpory 

V případech, kdy po vydání Rozhodnutí má dojít k odůvodněné změně příjemce podpory, 
může Fond  tuto změnu povolit a promítnout do smlouvy o poskytnutí podpory bez toho, aniž 
by bylo nutno provést změnu samotného Rozhodnutí. Podmínkou použití tohoto postupu je, 
že nový příjemce může dle platných zásad obdržet daný typ podpory a že tím nebude 
ohroženo splnění požadovaného účelu dané akce, ani dalších stanovených podmínek.  

4. Souběh podpory z Fondu a jiných zdrojů 

Podpora z Fondu nebude poskytnuta na projekty podpořené z jiných veřejných finančních 
podpor poskytovaných Kraji, Fondem nebo jiným veřejnoprávním subjektem. S výjimkou 
poskytnutí půjčky či dotace ze strany obce, kdy souhrn půjčky nebo dotace ze strany obce 
a podpory z Programu nepřesáhne výši celkových nákladů na realizaci akce. 

5. Publicita 

Příjemce podpory je povinen při realizaci akce dodržovat Pravidla publicity, která jsou 
zveřejněna na webových stránkách Fondu (viz www.sfzp.cz sekce Národní programy). 



5 

Příloha č. XIII.2 

 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ PODPORY ZE STÁTNÍHO FONDU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ČR V RÁMCI SPOLEČNÉHO PROGRAMU NA PODPORU VÝM ĚNY 

KOTLŮ 
 

Článek I 

Cílem Společného programu na podporu výměny kotlů (dále jen „Program“) je zabezpečení 
realizace opatření vedoucích ke snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů 
do tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva. Snížení 
znečištění ovzduší bude dosaženo náhradou stávajících kotlů na tuhá paliva instalací účinných 
nízkoemisních kotlů na tuhá a plynná paliva o jmenovitém tepelném výkonu do 50 kW. 

Předmětem podpory je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva1 za nové 
účinné nízkoemisní tepelné zdroje v nemovitostech užívaných k bydlení na území příslušného 
kraje dle společně vyhlášené výzvy Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) 
a předmětného kraje (dále jen „Kraj“), který se zaváže k vyhlášení společné výzvy v rámci 
Programu. 

Výše dotace v závislosti na typu pořízeného nového účinného nízkoemisního tepelného zdroje 
(dále též „kotel“) bude specifikována výzvou. 

Článek II 

SPECIFIKACE PODMÍNEK POSKYTOVÁNÍ PODPORY 

Oprávnění žadatelé 

Žadatelem o dotaci může být:  

1. vlastník nemovitosti užívané k bydlení; 
2. spoluvlastník nemovitosti užívané k bydlení popř. vlastník bytové jednotky v takovéto 

nemovitosti, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na předmětné nemovitosti; 

3. manžel/ka, jenž/jež má nemovitost užívanou k bydlení, popř. bytovou jednotku v takovéto 
nemovitosti, popřípadě podíl na takovéto nemovitosti, ve společném jmění manželů, a to 
za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na předmětné nemovitosti s realizací projektu. Rovněž 
dokládá i souhlas druhého z manželů k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory nebo 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje (dále jen „Smlouva“). 

                                                           
1 Podpora se nevztahuje na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, tedy kamna či krbové vložky. 



6 

Žadatelem o dotaci může být pouze fyzická osoba způsobilá k právním úkonům, 
a to za předpokladu, že dotace nebude použita za účelem podnikání. 

Pro účely tohoto dotačního Programu se nemovitostí užívanou k bydlení rozumí rodinný dům, 
který je na listu vlastnictví označen způsobem využití stavby jako rodinný dům nebo objekt 
k bydlení s číslem popisným. Rodinný dům je dále blíže definovaný v § 2 písm. a) odrážka 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů, tedy jako objekt, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá 
požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomu účelu určen, v němž jsou nejvýše tři 
samostatné byty a má nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví; rodinným 
domem se nerozumí průmyslové objekty, a to ani v případě, že zde má žadatel trvalé bydliště.  

Jestliže se v rodinném domě nachází více samostatných bytových jednotek se samostatnými 
otopnými systémy, mohou žádat o dotaci vlastníci těchto jednotek. 

Vlastníkem je fyzická osoba, která vlastní rodinný dům sama. 

Pro účely tohoto programu je spoluvlastníkem fyzická osoba, která vlastní bytovou jednotku 
nebo podíl na rodinném domě/bytové jednotce a má písemný souhlas ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na rodinném domě, k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě, který přiloží k žádosti o dotaci. 

Manžel/-ka je fyzická osoba, která má v rámci společného jmění manželů rodinný 
dům/bytovou jednotku nebo podíl na rodinném domě/bytové jednotce a má písemný souhlas 
druhého z manželů a souhlas ostatních spoluvlastníků většinového podílu na rodinném domě 
k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, tento souhlas přiloží 
k žádosti o dotaci. 

Právo majitele nakládat s nemovitostí nesmí být omezeno soudcovskou či exekutorskou 
zástavou nebo vyvlastněním. Zástavy z důvodu hypotéky a půjčky pro úpravu bydlení nejsou 
na závadu. 

Uznatelné náklady projektu   

1. Uznatelný náklad projektu je náklad, který současně splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

b) byl vynaložen v souladu s podmínkami Smlouvy a  podmínkami vyhlášeného 
Programu, 

c) vznikl příjemci v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 měsíců 
od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace, 

d) byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 měsíců 
od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace. 



7 

2. V případě, že účetní doklad obsahuje údaj o peněžní částce v cizí měně, popřípadě byl 
uhrazen a doložen bankovním výpisem/účetním dokladem v cizí měně, bude tato peněžní 
částka přepočtena na českou měnu podle směnného kurzu používaného Českou národní 
bankou ke dni proplacení účetního dokladu. 

3. Uznatelným nákladem je náklad, který byl vynaložen na nákup a instalaci nového kotle, 
zároveň i akumulační nádoby, při splnění předepsaných mezních úrovní emisí a minimální 
účinnosti. Požadavky na účinnost zdroje a jeho emisní parametry jsou upřesněny 
v příslušné výzvě.  

Lokalizace Programu 

Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Kraje. 

Podmínky pro poskytnutí dotace v rámci Programu 

1. O dotaci může požádat žadatel pouze jednou k jednomu rodinnému domu/bytové 
jednotce, který/kterou vlastní nebo jej/ji nabyl za trvání společného jmění manželů 
a pouze na jednom podacím místě v rámci jedné výzvy. 

2. Žadatel, který již obdržel dotaci na podporované druhy kotlů v rámci Příloh XIII 
či Příloh XII Směrnice MŽP č. 6/2010, nemůže po dobu udržitelnosti projektu znovu 
podat další žádost o poskytnutí dotace ke stejnému rodinnému domu/bytové jednotce 
na stejné opatření. 

3. Projekt musí být zrealizován v období od vyhlášení výzvy nejpozději do 9 měsíců 
od odeslání vyrozumění o rozhodnutí orgánů Kraje nebo vyrozumění o Rozhodnutí 
ministra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu (dále jen 
„vyrozumění o poskytnutí dotace“). 

4. Podmínkou pro uzavření písemné Smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace 
tj. Krajem nebo Fondem je předložení kompletních dokladů uvedených v Přílohách 
XIII a to ve lhůtě do 9 měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace, jinak 
nárok na podporu formou dotace zaniká. Žadatel předmětné doklady předkládá 
instituci, od které obdržel vyrozumění o poskytnutí podpory. Dotace bude poskytnuta 
po nabytí účinnosti Smlouvy, která nabývá účinnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran.  

5. Skutečná výše dotace bude jednorázově poskytnuta bezhotovostním bankovním 
převodem na běžný účet příjemce do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
Smlouvy, a to s ohledem na skutečnou výši uznatelných nákladů a při dodržení 
maximální výše stanovené dotace.  

6. Žadatel se zaváže v textu Smlouvy řádně provozovat, nezcizit a udržovat nový kotel 
podpořený z Programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo jej 
vyměnit bez nároku na dotaci z tohoto programu za zdroj se stejnými nebo lepšími 
ekologickými parametry. 

7. Pro případ, kdy dojde ke změně vlastnických práv celého rodinného domu či bytové 
jednotky, žadatel smluvně zajistí, aby nový nabyvatel provozoval, nezcizil a udržoval 
nový kotel podpořený z dotačního programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 



8 

Smlouvy nebo jej případně vyměnil pouze za zdroj se stejnými nebo lepšími 
ekologickými parametry. 

8. Po předložení všech dokladů nezbytných k podpisu Smlouvy, žadatel umožní 
poskytovateli kontrolu instalace nového kotle v místě realizace projektu, a to v období 
před poskytnutím dotace.  

9. Dále se žadatel ve Smlouvě zaváže, že umožní poskytovateli dotace kontrolu provozu 
nového kotle pořízeného v rámci Programu v objektu pro bydlení, do kterého jej 
pořídil, a to po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. V případě změny 
vlastnických práv rodinného domu či bytové jednotky žadatel smluvně zajistí právo 
poskytovatele na kontrolu i u třetích osob po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy. O změně vlastnických práv bude zároveň do 10 dnů informovat 
poskytovatele dotace (Kraj nebo Fond) spolu s písemným souhlasem osoby, která 
nemovitost nabyde. 

10. Pro případ úmrtí příjemce přecházejí práva a povinnosti ze Smlouvy na dědice, kteří 
získají podíl na nemovitosti, kde je podporovaný kotel umístěný, společně a nerozdílně. 
Od Smlouvy mohou odstoupit pouze společně a písemně s tím, že vrátí celou 
poskytnutou dotaci. Za den odstoupení se považuje den, kdy byla celá poskytnutá 
dotace připsána zpět na účet poskytovatele. 

11. Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce 
je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

12. Všechny nové kotle musí být instalovány v souladu s průvodní technickou 
dokumentací. Příjemce dotace se zaváže ve Smlouvě, že bude v novém kotli používat 
pouze ta paliva, pro která výrobce garantuje požadovaný výkon a emisní parametry.  

13. Žadatel se zaváže v textu Smlouvy, že pokud dojde v průběhu 10 let k výměně kotle 
podpořeného z dotace, bude nahrazen pouze za zdroj vytápění se stejnými nebo lepšími 
ekologickými parametry. 

 
Článek III 

 

POSTUP A POTŘEBNÉ DOKLADY PŘI PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 
A UZAVŘENÍ SMLOUVY  

 

Předkládání žádosti o dotaci 

1. Žádost o dotaci lze zpravidla podat na krajském úřadě (dále jen „KÚ“) Kraje.  

2. Způsob a místo podání žádosti jsou specifikovány v příslušné výzvě. 

3. Žadatel předkládá v souladu s pokyny ve výzvě oznamované na webových stránkách 
Kraje, MŽP, Fondu a na úřední desce KÚ Kraje formalizovanou žádost, kterou 
tvoří: 



9 

a) Žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh a prohlášení. 
b) V případě více vlastníků rodinného domu/bytové jednotky nebo vlastnictví 

nemovitosti ve společném jmění manželů také písemný souhlas ostatních vlastníků 
většinového podílu nebo druhého z manželů k nákupu, instalaci a provozování nového 
kotle v rodinném domě, popř. bytové jednotce.  

c) Fotodokumentace2 stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso. 

d) Určení typu kotle a je-li relevantní, také výši emisní třídy dle ČSN EN 303-5. 
4. Žádosti přijaté v rámci příslušných výzev budou Krajem a Fondem administrovány 

ve stejném poměru. Informace o instituci, která bude provádět administraci dané žádosti, 
bude uvedena ve vyrozumění o poskytnutí/neposkytnutí dotace.  

5. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyřazeny v případě: 
a) rozporu s  Programem a příslušnou výzvou,  
b) rozporu s podmínkami podání, například budou-li doručeny jiným, než výzvou daným 

způsobem, nebo před a po termínu pro předkládání žádosti, 
c) nebudou-li vlastnoručně podepsané žadatelem, 
d) kdy žadatel bude mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli neuhrazené finanční 

závazky po lhůtě splatnosti,  
e) že je omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitostí (exekutorská či soudcovská 

zástava nebo vyvlastnění), mimo zástavy smluvní na základě půjčky nebo hypotéky 
související s bydlením. 

6. Pokud bude žádost podaná v souladu se zněním příslušné výzvy vykazovat jiné 
nedostatky, vyzve poskytovatel žadatele k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud 
žadatel nedostatky neodstraní, bude jeho žádost z hodnocení vyřazena. 

7. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 
8. Za správnost a úplnost žádosti vždy zodpovídá žadatel. 

Doklady požadované k uzavření Smlouvy: 

Podmínkou pro uzavření písemné Smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace 
tj. Krajem nebo Fondem je předložení nezbytných dokladů:  

1. čestné prohlášení žadatele o tom, že ke dni předložení žádosti nemá žádné závazky 
po lhůtě splatnosti u místně příslušného finančního úřadu, okresní správy sociálního 
zabezpečení, Kraje, Fondu a MŽP (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané 
nedoplatky); 

2. kopie úplné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele – příjemce podpory 
u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu; 

                                                           
2 Požadavky na fotodokumentaci jsou dále specifikovány v příslušné výzvě. 



10 

3. aktuální výpis z Katastru nemovitostí - List vlastnictví k předmětnému rodinnému 
domu/bytové jednotce, který nebude starší než 1 měsíc; 

4. prohlášení, že nedochází k převodu ani přechodu vlastnictví tohoto objektu v době 
uzavírání Smlouvy (tedy od doby podání žádosti po podpis Smlouvy); 

5. účetní doklady vztahující se k uznatelným nákladům včetně dokladů o zaplacení 
(bankovní výpisy, pokladní výdajové doklady, apod.); 

6. platný certifikát výrobku, který prokazuje plnění základních požadavků vyplývajících 
z nařízení vlády 163/2002 Sb. V případě kotle zakoupeného či vyrobeného mimo 
území ČR bude žadatelem současně předložen také Protokol o zkoušce výrobku 
vystavený akreditovanou laboratoří v souladu se Směrnicí 89/106/EHS; 

7. protokol o uvedení kotle do trvalého provozu od firmy proškolené výrobcem, včetně 
dokladu o tomto proškolení; 

8. doklad o likvidaci stávajícího kotle a fotodokumentace, včetně písemného popisu, 
z které je patrné, že stávající kotel byl znehodnocen v souladu se specifikací 
v příslušné výzvě; 

9. souhlas druhého z manželů k uzavření Smlouvy dle čl. II bodu 3 Oprávnění žadatelé, 
a to v případě, že nemovitost je ve společném jmění manželů. 

Za správnost a úplnost dokladů vždy zodpovídá žadatel. 

V případě, že žadatel nedoloží požadované doklady k uzavření Smlouvy ve stanovené 
lhůtě nebo z předložených dokladů či zjištění Kraje nebo Fondu vyplyne, že u  finančního 
úřadu, okresní správy sociálního zabezpečení, Kraje, MŽP nebo Fondu má nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti, nebude s ním Smlouva uzavřena a dotace mu nebude poskytnuta. 

Všechny nezbytné doklady, které jsou požadovány od žadatele k uzavření Smlouvy, jsou 
zveřejněny v Programu a na webových stránkách Fondu (viz www.sfzp.cz sekce Národní 
programy) a mohou být upřesněny ve výzvě pro předkládání žádostí. 

Fond i Kraj mají právo vyžádat si pro upřesnění v období administrace žádosti i další doklady. 

Odborný posudek se pro účely tohoto Programu nahrazuje certifikátem výrobku, který 
prokazuje plnění základních požadavků vyplývajících z nařízení vlády 163/2002 Sb.  

Kontaktní osoba a termín předkládání žádostí 

Kontaktní osoby a termín pro podávání žádostí budou stanoveny v rámci příslušných výzev. 
Dodržením lhůty pro podání žádosti se rozumí, že žádost bude doručena na podací místo 
v souladu s pokyny uvedenými v příslušné výzvě. 
 

 

 

 

 



11 

Článek IV 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Fond i Kraj jsou oprávněni uplatnit postih vůči příjemci dotace při nedodržení podmínek 
stanovených Smlouvou. 

Postih vůči jednotlivým příjemcům dotace může mít formu odejmutí části nebo celé přiznané 
dotace. 

Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

Informace o průběhu vyřizování žádostí do doby vydání Rozhodnutí ministra životního 
prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu a rozhodnutí orgánů Kraje nebudou 
poskytovány.   

Formulář žádosti bude zveřejněn společně s příslušnou výzvou. 

 



 

1 
 

Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního pr ost ředí Ús-

teckého kraje (dále jen Fond „ŽP ÚK“) v rámci 

Společného programu na podporu vým ěny kotl ů  

 

Článek I. 
Název programu  

Společný program na podporu výměny kotlů (dále jen "Program"). 

Program vznikl ve spolupráci Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“), Státního 
fondu životního prostředí České republiky a krajů. Program byl schválen ministrem životního 
prostředí a jeho pravidla zveřejněna jako Přílohy XIII Směrnice MŽP č. 6/2010, v aktuálním 
znění s účinností od 9. 5. 2014. 

Článek II. 
Vyhlašovatel výzvy k podávání žádosti o dotace, pos kytovatel dotace, ukon če-

ní příjmu žádostí 

Vyhlašovatelem výzvy je Ústecký kraj a MŽP. Příjem žádostí o dotaci bude Ústeckým 
krajem a MŽP vyhlašován formou alokovaných výzev oznamovaných na webových stránkách 
Ústeckého kraje, webových stránkách MŽP a Státního fondu životního prostředí České repub-
liky a na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen “KÚ ÚK“). Příjem žádostí v 
rámci vyhlášené výzvy bude ukončen v den, kdy bude vyčerpána celková alokace finančních 
prostředků nebo nejpozději v den uvedený ve výzvě. 

Poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, 
IČ 708 92 156 (dále jen "ÚK"), zastoupený hejtmanem kraje a Státní fond životního prostředí 
České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČ 000 20 729 (dále jen 
"Fond"), zastoupený ředitelem Fondu. Dotace je ÚK poskytována z Fondu ŽP ÚK v souladu 
s Čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu ŽP ÚK. 

Článek III. 
Cíl Programu a p ředmět podpory 

Cílem Programu je zabezpečení realizace opatření vedoucích ke snížení znečištění 
ovzduší z malých spalovacích zdrojů do tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť vyu-
žívajících tuhá paliva. Snížení znečištění ovzduší bude dosaženo náhradou stávajících kotlů 
na tuhá paliva instalací účinných nízkoemisních kotlů na tuhá a plynná paliva o jmenovitém 
tepelném výkonu do 50 kW. 

Předmětem podpory je výměna stávajících ručně plněných kotlů1 na tuhá paliva za no-
vé účinné nízkoemisní tepelné zdroje v nemovitostech užívaných k bydlení na území Ústec-
kého kraje (dále též "projekt") dle společně vyhlášené výzvy ÚK a MŽP. 

Výše dotace v závislosti na typu pořízeného nového účinného nízkoemisního tepelné-
ho zdroje (dále též „kotel“) bude specifikována výzvou. 

Článek IV. 
Lokalizace programu 

                                                           
1 Podpora se nevztahuje na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, tedy kamna či krbové vložky  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 133/48R/2014



 

2 
 

Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Ústeckého kraje. 

Článek V. 
Vymezení okruh ů žadatelů 

1) Žadatelem o dotaci může být pouze fyzická osoba způsobilá právně jednat (svéprávná), 
a to za předpokladu, že dotace nebude použita za účelem podnikání. 

2) Žadatelem o dotaci může být: 

a) vlastník nemovitosti užívané k bydlení. Vlastníkem je fyzická osoba, která vlastní 
rodinný dům sama. 

b) spoluvlastník nemovitosti užívané k bydlení, popř. vlastník bytové jednotky v ta-
kovéto nemovitosti, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních spolu-
vlastníků většinového podílu na předmětné nemovitosti. Spoluvlastníkem fyzická 
osoba, která vlastní bytovou jednotku nebo podíl na rodinném domě/bytové jed-
notce a má písemný souhlas ostatních spoluvlastníků většinového podílu na ro-
dinném domě, k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, 
který přiloží k žádosti o dotaci. 

c) manžel/ka, jenž/jež má nemovitost užívanou k bydlení, popř. bytovou jednotku v 
takovéto nemovitosti, popřípadě podíl na takovéto nemovitosti, ve společném 
jmění manželů, a to za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a 
písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětné 
nemovitosti s realizací projektu. Rovněž dokládá i souhlas druhého z manželů k 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. Manžel/-ka je fyzická osoba, která má v 
rámci společného jmění manželů rodinný dům/bytovou jednotku nebo podíl na ro-
dinném domě/bytové jednotce a má písemný souhlas druhého z manželů a sou-
hlas ostatních spoluvlastníků většinového podílu na rodinném domě k nákupu, in-
stalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, tento souhlas přiloží k žá-
dosti o dotaci 

3) Pro účely tohoto dotačního Programu se nemovitostí užívanou k bydlení rozumí rodin-
ný dům, který je na listu vlastnictví označen způsobem využití stavby jako rodinný 
dům nebo objekt k bydlení s číslem popisným. Rodinný dům je dále blíže definovaný v 
§ 2 písm. a) bod 2. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů, tedy jako objekt, ve kterém více než polovina 
podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomu účelu 
určená, v němž jsou nejvýše tři samostatné byty a má nejvýše dvě nadzemní a jedno 
podzemní podlaží a podkroví; rodinným domem se nerozumí průmyslové objekty, a to 
ani v případě, že zde má žadatel trvalé bydliště.  

4) Jestliže se v rodinném domě nachází více samostatných bytových jednotek se samo-
statnými otopnými systémy, mohou žádat o dotaci vlastníci těchto jednotek.  

5) Právo majitele nakládat s nemovitostí nesmí být omezeno soudcovskou či exekutor-
skou zástavou nebo vyvlastněním. Zástavy z důvodu hypotéky a půjčky pro úpravu 
bydlení nejsou na závadu. 

Článek VI. 
Uznatelné náklady projektu 

1) Uznatelný náklad projektu je náklad, který současně splňuje všechny níže uvedené 
podmínky: 

a) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 



 

3 
 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

b) byl vynaložen v souladu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace a podmínka-
mi vyhlášeného Programu, 

c) vznikl příjemci v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 měsíců od 
odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace, 

d) byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. od vyhlášení výzvy do 9 
měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace. 

2) V případě, že účetní doklad obsahuje údaj o peněžní částce v cizí měně, popřípadě 
byl uhrazen a doložen bankovním výpisem/účetním dokladem v cizí měně, bude tato 
peněžní částka přepočtena na českou měnu podle směnného kurzu používaného 
Českou národní bankou ke dni proplacení účetního dokladu. 

3) Uznatelným nákladem je náklad, který byl vynaložen na nákup a instalaci nového kot-
le, zároveň i akumulační nádoby, při splnění předepsaných mezních úrovní emisí a 
minimální účinnosti. Požadavky na účinnost zdroje a jeho emisní parametry jsou 
upřesněny v příslušné výzvě. 

Článek VII. 
Předkládání žádostí o dotace 

1) Žádost o dotaci lze zpravidla podat na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 

2) Způsob a místo podání žádosti jsou specifikovány v příslušné výzvě. 

3) V rámci jednoho podání může podatel doručit 1 žádost.  

4) Žadatel předkládá v souladu s pokyny ve výzvě oznamované na webových stránkách 
ÚK, MŽP, Fondu a na úřední desce KÚ ÚK formalizovanou žádost, kterou tvoří: 

a) Žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh a prohlášení 

b) V případě více vlastníků rodinného domu/bytové jednotky nebo vlastnictví nemovi-
tosti ve společném jmění manželů také písemný souhlas ostatních vlastníků vět-
šinového podílu nebo druhého z manželů k nákupu, instalaci a provozování nové-
ho kotle v rodinném domě, popř. bytové jednotce. 

c) Fotodokumentace2 stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso. 

d) Určení typu kotle a je-li relevantní, také výši emisní třídy dle ČSN EN 303-5. 

5)  

6) Žádosti přijaté v rámci příslušných výzev budou ÚK a Fondem administrovány ve stej-
ném poměru. Informace o instituci, která bude provádět administraci dané žádosti, 
bude uvedena ve vyrozumění o poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

7) Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyřazeny v případě: 

a) rozporu s Programem, s těmito Zásadami a příslušnou výzvou, 

b) rozporu s podmínkami podání, například budou-li doručeny jiným, než výzvou da-
ným způsobem nebo před a po termínu pro předkládání žádosti 

c) nebudou-li vlastnoručně podepsané žadatelem, 

d) kdy žadatel bude mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli neuhrazené fi-

                                                           
2 Požadavky na fotodokumentaci jsou dále specifikovány v příslušné výzvě. 



 

4 
 

nanční závazky po lhůtě splatnosti. 

e) že je omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitostí (exekutorská či soudcovská 
zástava nebo vyvlastnění), mimo zástavy smluvní na základě půjčky nebo hypo-
téky související s bydlením. 

8) Pokud bude žádost podaná v souladu se zněním příslušné výzvy vykazovat jiné nedo-
statky, vyzve instituce, která žádost administruje, žadatele k jejich odstranění v ná-
hradním termínu. Pokud žadatel nedostatky neodstraní, bude jeho žádost 
z hodnocení vyřazena. 

9) Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

10) Za správnost a úplnost žádosti vždy zodpovídá žadatel. 

Článek VIII. 
Doklady požadované k uzav ření smlouvy o poskytnutí dotace 

1) Podmínkou pro uzavření písemné smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace, 
tj. ÚK nebo Fondem, je předložení nezbytných dokladů, a to té instituci, která zaslala 
vyrozumění o poskytnutí dotace: 

a) čestné prohlášení žadatele o tom, že ke dni předložení žádosti nemá žádné zá-
vazky po lhůtě splatnosti u místně příslušného finančního úřadu, okresní správy 
sociálního zabezpečení, ÚK, Fondu a MŽP (rozhodnutí o povolení posečkání 
s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vy-
pořádané nedoplatky), 

b) kopie úplné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele – příjemce podpory u pe-
něžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného 
účtu, na který bude dotace zaslána, 

c) aktuální výpis z Katastru nemovitostí - List vlastnictví k předmětnému rodinnému 
domu/bytové jednotce, který nebude starší než 1 měsíc  

d) prohlášení, že nedochází k převodu ani přechodu vlastnictví tohoto objektu v době 
uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace (tedy od doby podání žádosti po podpis 
smlouvy o poskytnutí dotace), 

e) souhlas druhého z manželů k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle Čl. V. bo-
du 2) písm. c) těchto Zásad, a to v případě, že nemovitost je ve společném jmění 
manželů, 

f)  účetní doklady vztahující se k uznatelným nákladům včetně dokladů o zaplacení 
(bankovní výpisy, pokladní výdajové doklady, apod.), 

g) platný certifikát výrobku, který prokazuje plnění základních požadavků vyplývají-
cích z nařízení vlády č. 163/2002 Sb. V případě kotle zakoupeného 
či vyrobeného mimo území ČR bude žadatelem současně předložen také Proto-
kol o zkoušce výrobku vystavený akreditovanou laboratoří v souladu se Směrnicí 
89/106/EHS, 

h) protokol o uvedení kotle do trvalého provozu od firmy proškolené výrobcem, včet-
ně dokladu o tomto proškolení, 

i) doklad o likvidaci  stávajícího kotle a fotodokumentace, včetně písemného popisu, 
ze které je patrné, že stávající kotel byl znehodnocen v souladu se specifikací 
v příslušné výzvě. 

2) Za správnost a úplnost dokladů vždy zodpovídá žadatel. 



 

5 
 

3) V případě, že žadatel nedoloží požadované doklady k uzavření smlouvy podle bodu 1) 
tohoto Článku ve stanovené lhůtě nebo z předložených dokladů nebo zjištění ÚK nebo 
Fondu vyplyne, že u finančního úřadu nebo okresní správy sociálního zabezpečení 
nebo ÚK nebo MŽP nebo Fondu má nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, nebude s 
ním smlouva o poskytnutí dotace uzavřena a dotace mu nebude poskytnuta. 

4) Všechny nezbytné doklady, které jsou požadovány od žadatele k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí jsou zveřejněny v Programu, Zásadách a na webových stránkách Fondu a 
ÚK a mohou být upřesněny ve výzvě pro předkládání žádostí. 

5) Fond i ÚK mají právo vyžádat si pro upřesnění v období administrace žádosti i další 
doklady.  

6) Odborný posudek se pro účely tohoto Programu nahrazuje certifikátem výrobku, který 
prokazuje plnění základních požadavků vyplývajících z nařízení vlády č. 163/2002 
Sb. 

Článek IX. 
Podmínky  

pro poskytnutí dotace v rámci Programu 

1) Podpora je poskytována formou účelové dotace. Finanční podpora na realizaci opatření 
se poskytuje formou dotace a může dosáhnout maximální hranice dotace uvedené 
v příslušné výzvě. 

2) Podpora z ÚK nebude poskytnuta na projekty podpořené z jiných veřejných finančních 
podpor poskytovaných ÚK, Fondem nebo jiným veřejnoprávním subjektem, 
s výjimkou poskytnutí půjčky či dotace ze strany obce, kdy souhrn půjčky nebo dota-
ce ze strany obce a podpory z Programu nepřesáhne výši celkových nákladů na rea-
lizaci akce. 

3) V případě, že dojde v průběhu realizace opatření s podporou z ÚK do doby uzavření 
smlouvy o poskytnutí podpory ke změně platnosti obecně platných zákonů nebo ke 
změně vlastnických vztahů, případně ke změně užívání stavby, vyhrazuje si ÚK právo 
přehodnotit přístup v jednotlivých případech, příp. neuzavřít smlouvu o poskytnutí 
podpory.  

4) V případech, kdy po rozhodnutí orgánu kraje má dojít k odůvodněné změně příjemce 
podpory, může ÚK tuto změnu povolit a promítnout do smlouvy o poskytnutí podpory 
bez toho, aniž by bylo nutno provést změnu samotného rozhodnutí. Podmínkou pou-
žití tohoto postupu je, že nový příjemce může dle platných zásad obdržet daný typ 
podpory a že tím nebude ohroženo splnění požadovaného účelu dané akce, ani dal-
ších stanovených podmínek.  

5) O dotaci může požádat žadatel pouze jednou k jednomu rodinnému domu/bytové jed-
notce, který/kterou vlastní nebo jej/ji nabyl za trvání společného jmění manželů a pou-
ze na jednom podacím místě v rámci jedné výzvy. 

6) Žadatel, který již obdržel dotaci na podporované druhy kotlů v rámci Programu, nemůže 
po dobu udržitelnosti projektu znovu podat další žádost o poskytnutí dotace ke stej-
nému rodinnému domu/bytové jednotce na stejné opatření. 

7) Projekt musí být zrealizován v období od vyhlášení výzvy nejpozději do 9 měsíců od 
odeslání vyrozumění o rozhodnutí orgánu kraje nebo vyrozumění o rozhodnutí minis-
tra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu (dále jen "vyrozu-
mění o poskytnutí dotace"). 

8) Podmínkou pro uzavření písemné smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem dotace 



 

6 
 

tj. ÚK nebo Fondem je předložení nezbytných dokladů uvedených v Článku VIII. těch-
to Zásad a to ve lhůtě do 9 měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnutí dotace, jinak 
nárok na podporu formou dotace zaniká. Žadatel předmětné doklady předkládá insti-
tuci, od které obdržel vyrozumění o poskytnutí dotace. Dotace bude poskytnuta po 
nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace, která nabývá účinnosti dnem podpisu 
poslední ze smluvních stran.  

9) Skutečná výše dotace bude jednorázově poskytnuta bezhotovostním bankovním převo-
dem na účet příjemce do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy o poskyt-
nutí dotace, a to s ohledem na skutečnou výši uznatelných nákladů a při dodržení 
maximální výše stanovené dotace. 

10) Žadatel se zaváže v textu smlouvy o poskytnutí dotace řádně provozovat, nezcizit a 
udržovat nový kotel podpořený z Programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy o poskytnutí dotace nebo jej vyměnit bez nároku na dotaci z tohoto Programu 
za zdroj se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry. 

11) Pro případ kdy dojde ke změně vlastnických práv celého rodinného domu či bytové 
jednotky, žadatel smluvně zajistí, aby nový nabyvatel provozoval, nezcizil a udržoval 
nový kotel podpořený z dotačního programu po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy o poskytnutí dotace nebo jej mohl vyměnit za zdroj se stejnými nebo lepšími 
ekologickými parametry. 

12) Po předložení všech dokladů nezbytných k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, žada-
tel umožní poskytovateli kontrolu instalace nového kotle v místě realizace projektu, a 
to v období před poskytnutím dotace. 

13) Dále se žadatel ve smlouvě o poskytnutí dotace zaváže, že umožní poskytovateli dota-
ce kontrolu provozu nového kotle pořízeného v rámci Programu v objektu pro bydlení, 
do kterého jej pořídil, a to po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskyt-
nutí dotace. V případě změny vlastnických práv rodinného domu či bytové jednotky 
žadatel smluvně zajistí právo poskytovatele na kontrolu i u třetích osob po dobu 10 let 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. O změně vlastnických práv 
bude zároveň do 10 dnů informovat poskytovatele dotace (ÚK nebo Fond) spolu 
s písemným souhlasem osoby, která nemovitost nabyde. 

14) Pro případ úmrtí příjemce přecházejí práva a povinnosti ze smlouvy o poskytnutí do-
tace na dědice, kteří získají podíl na nemovitosti, kde je podporovaný kotel umístěný, 
společně a nerozdílně. Od smlouvy o poskytnutí dotace mohou odstoupit pouze spo-
lečně a písemně s tím, že vrátí celou poskytnutou dotaci. Za den odstoupení se po-
važuje den, kdy byla celá poskytnutá dotace připsána zpět na účet poskytovatele. 

15) Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je po-
vinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

16) Všechny nové kotle musí být instalovány v souladu s průvodní technickou dokumenta-
cí. Příjemce dotace se zaváže ve smlouvě o poskytnutí dotace, že bude v novém kotli 
používat pouze ta paliva, pro která výrobce garantuje požadovaný výkon a emisní pa-
rametry. 

17) Žadatel se zaváže v textu smlouvy o poskytnutí dotace, že pokud dojde v průběhu 10 
let k výměně kotle podpořeného z dotace, bude nahrazen pouze za zdroj vytápění se 
stejnými nebo lepšími ekologickými parametry. 

Článek X. 
Kontaktní osoba a termín p ředkládání žádostí 

Kontaktní osoby a termín pro podávání žádostí jsou stanoveny v rámci příslušných vý-



 

7 
 

zev. Dodržením lhůty pro podání žádosti se rozumí, že žádost je doručena na podací místo 
v souladu s pokyny uvedenými v příslušné výzvě. 

Článek XI. 
Administrace dota čního Programu 

Administraci Programu zajistí ÚK a Fond na základě Dohody o některých náležitostech 
souvisejících s poskytnutím dotace v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů 
mezi Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí a Ústeckým krajem (dále jen "De-
legační dohoda"), která upřesňuje rozdělení činností ÚK a Fondu v průběhu projektového cyklu 
Programu. ÚK zajišťuje administraci prostřednictvím KÚ ÚK, odboru životního prostředí a ze-
mědělství. 

Článek XII. 
Postup administrace žádosti o poskytnutí dotace 

1) Žádosti se přijímají na podacím místě uvedeném v příslušné výzvě. 

2) Žádosti se při podání zkontrolují tak, aby byly přijaty pouze žádosti s požadovanými 
informacemi na obálce v souladu s podmínkami Programu. 

3) Přijaté žádosti se rozdělují podle stanoveného klíče, kdy přijaté žádosti s lichým po-
řadovým číslem administruje dále KÚ ÚK a přijaté žádosti se sudým pořadovým čís-
lem administruje dále Fond tak, aby byly krajem a Fondem administrovány ve stej-
ném poměru. 

4) Žádosti s úplnými údaji, doložené požadovanými doklady na opatření splňující pod-
mínky pro zařazení do Programu, podané v termínu do vyčerpání výše výzvou aloko-
vaných prostředků, nejdéle však po dobu stanovenou výzvou, jsou dále administro-
vány KÚ ÚK nebo Fondem dle výše uvedeného rozdělení. 

5) Rada ÚK rozhodne o poskytnutí dotace na předložené projekty ze zdrojů ÚK. 

6) Ministr životního prostředí rozhodne o poskytnutí dotace na předložené projekty ze 
zdrojů Fondu. 

7) Rozhodnutí Rady ÚK o poskytnutí dotace a skupinové Rozhodnutí ministra životního 
prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu se zveřejňuje k jednomu společ-
nému datu na webových stránkách ÚK, MŽP a Fondu.  

8) Žadateli je následně zasláno vyrozumění o Rozhodnutí Rady ÚK o poskytnutí dotace 
nebo vyrozumění o Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu. Žadatel ve lhůtě do 9 měsíců od odeslání vyrozumění o poskytnu-
tí dotace předloží na KÚ ÚK nebo Fond (podle toho, odkud obdržel vyrozumění) 
všechny podklady nezbytné pro uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a vyplacení do-
tace dle Článku VIII. bodu 1) těchto Zásad, jinak nárok na podporu formou dotace za-
niká. Doklady může doložit prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
osobně na KÚ ÚK nebo na Fond. 

9) KÚ ÚK nebo Fond provede věcnou, finanční a formální kontrolu předložených dokla-
dů, následně vyzve žadatele k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace a poté zabezpečí 
podpis těchto smluv. 

10) V případě, že při kontrole ÚK nebo Fondu budou zjištěny nesrovnalosti, budou řešeny 
dle pravidel veřejnosprávní kontroly ÚK nebo Fondem. 

11) Originál podepsané smlouvy odešle KÚ ÚK nebo Fond žadateli. Přiznaná dotace ÚK a 
Fondem bude vyplacena na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě o poskytnutí 
dotace ve lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace.  



 

8 
 

12) Postup administrace, rozdělení činností a odpovědnosti ÚK a Fondu jsou upřesněny v 
Delegační dohodě, viz Článek XI. těchto Zásad. 

Článek XIII. 
Kontrola použití dotace 

1) Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účel-
ně využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 

2) V rámci následných kontrol prováděných ÚK a Fondem s odkazem na závazek příjem-
ce dle Článku IX. bodu 13) těchto Zásad umožní konečný příjemce kontrolu dokladů o 
koupi/pořízení topného materiálu pro nový kotel, a to zpětně od účinnosti smlouvy do 
dne provádění kontroly. Příjemce podpory má povinnost uchovat tyto doklady pro 
účel kontroly za tři po sobě následující topné sezóny před dnem prováděné kontroly. 

3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. Za porušení rozpočtové kázně 
je považováno také 

a) provozování nového kotle v rozporu se smlouvou o poskytnutí dotace, 

b) neznehodnocení stávajícího kotle, 

c) nepředložení dokladů o koupi/pořízení topného materiálu, 

d) jakékoliv úpravy nového kotle pořízeného s podporou v rámci Programu. 

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1) ÚK je oprávněn uplatnit postih vůči příjemci dotace při nedodržení podmínek stanove-
ných smlouvou o poskytnutí dotace. 

2) Postih vůči jednotlivým příjemcům dotace může mít formu odejmutí části nebo celé při-
znané dotace. 

3) Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

4) Informace o průběhu vyřizování žádostí do doby vydání Rozhodnutí Rady ÚK a Roz-
hodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu ne-
budou poskytovány. 

5) Formulář žádosti bude zveřejněn společně s příslušnou výzvou. 

Článek XV. 
Účinnost 

Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady ÚK č. **/**R/2014 ze dne 7. 5. 2014 a 
nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 



 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

 Ústecký kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č . 1 
K DOHODĚ O NĚKTERÝCH NÁLEŽITOSTECH SOUVISEJÍCÍCH 

S POSKYTNUTÍM DOTACE V RÁMCI SPOLE ČNÉHO PROGRAMU 
NA PODPORU VÝMĚNY KOTL Ů 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 133/48R/2014



2 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Dohodě o některých náležitostech 

souvisejících s poskytnutím dotace v rámci Společného programu na podporu výměny 

kotlů mezi Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí a Ústeckým krajem 

uzavřené dne 1. srpna 2013 (dále jen „Dohoda“) je uzavřen  

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČ: 00164801 

zastoupená: Mgr. Richardem Brabcem, ministrem životního prostředí 

 

A 

  

Ústeckým krajem 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48 400 02 Ústí nad Labem 

IČ:  70892156 

zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  

(dále jen „ÚK“) 

A 

Státním fondem životního prostředí České republiky 

se sídlem:  Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČ:  00020729 

zastoupený:  Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem Státního fondu životního 

prostředí České republiky 

(dále jen „Fond“) 

 
 

 
 



3 

Článek I. 

Výše uvedené strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění druhé věty posledního 

odstavce článku III Dohody mění následovně: 

 

Původní text: 

Žadateli se ve výzvě stanoví lhůta max. 5 pracovních dnů na odstranění nedostatků 

od doručení výzvy.  

se nahrazuje textem: 

Žadateli se ve výzvě stanoví lhůta zpravidla 5 pracovních dnů (maximálně však 

45 pracovních dnů) na odstranění nedostatků od doručení výzvy.  

 

Dále se mění znění poslední věty odstavce článku I Dohody následovně: 

 

Původní text: 

Předmětný Program byl schválen ministrem životního prostředí jako Přílohy XIII 

Směrnice č. 6/2010 MŽP o poskytování prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR (dále jen „Směrnice“) a nabyl účinnosti dne 1. června 2013. 

 

se nahrazuje textem: 

Předmětný Program byl vydán Ministerstvem životního prostředí jako Přílohy XIII 

Směrnice č. 6/2010 MŽP o poskytování prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR (dále jen „Směrnice“) dne 1. června 2013 (pro účely Dohody ve smyslu 

znění platném v době vyhlášení příslušné výzvy). 

 

 

 

 

 



4 

Dále se mění znění první věty sedmého odstavce článku III Dohody následovně: 

 

Původní text: 

V případě, že v průběhu administrace Fond nebo ÚK zjistí, že některá z administrovaných 

žádostí je vyřazena v souladu s čl. III. odst. 6 nebo 7 Předkládání žádosti o dotaci Příloh 

XIII.2, doplní ÚK administrované žádosti žádostmi definovanými v předchozím odstavci tak, 

aby byla alokace zcela vyčerpána. 

 

se nahrazuje textem: 

 

V případě, že v průběhu administrace Fond nebo ÚK zjistí, že některá z administrovaných 

žádostí je vyřazena v souladu s článkem III. Příloh XIII.2 a zněním výzvy, doplní ÚK 

administrované žádosti žádostmi definovanými v předchozím odstavci tak, aby byla alokace 

zcela vyčerpána. 

 

Dále se mění znění první věty posledního odstavce článku III Dohody následovně: 

 

Původní text: 

 

Žadatel, u jehož žádosti byly zjištěny v rámci formální kontroly nedostatky dle 

čl. III odst. 7 Předkládání žádosti o dotaci Příloh XIII.2 Programu, bude vyzván ÚK nebo 

Fondem k doplnění této žádosti. 

 

se nahrazuje textem: 

 

Žadatel, u jehož žádosti byly zjištěny v rámci formální kontroly nedostatky dle 

čl. III odst. 6 Předkládání žádosti o dotaci Příloh XIII.2 Programu, bude vyzván ÚK nebo 

Fondem k doplnění této žádosti. 

 



5 

 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání Dohody zůstávají nezměněna. 

 

 

Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve třech stejnopisech. ÚK, MŽP a Fond obdrží 

po jednom vyhotovení. 

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi stranami. 

 

Článek III. 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. **/**R/2014  

ze dne 7. 5. 2014 

 
 
V Praze 
 

-------------------------------------- 

V  
 

------------------------------------------- 
za MŽP 

Richard Brabec 
ministr životního prostředí 

za ÚK 
Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 
  
V Praze  
 

---------------------------------------- 

 

za Fond 
Petr Valdman 

ředitel Státního fondu životního prostředí 
České republiky 

 

 



 

1 

5. VÝZVA 

Ústecký kraj a Ministerstvo životního prostředí 

VYHLAŠUJÍ   

SPOLEČNOU VÝZVU  

k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu na podporu výměny 
kotlů (dále jen „Program“). 

Cílem Programu je snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů do jmenovitého 
tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva.  

1. HARMONOGRAM VÝZVY  

Příjem žádostí od 12. května 2014, 8.00 hod. 

Ukončení přijímání žádostí 31. července 2014, v 15.00 hod.* 
* nebo v den vyčerpání alokace, nastane-li tento den dříve  

2. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

Na jedno podání může podatel doručit max. 1 žádost. Podatelem se rozumí osoba, která 
doručí osobně žádost na podací místo v souladu s níže uvedeným.  

Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom podepsaném originále v českém jazyce 
pouze osobně v úředních hodinách na podatelně Krajského úřadu Ústeckého kraje na podacím 
místě:  

Krajský ú řad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem  

Žádosti o dotaci se podávají v zalepené obálce označené:  

a) „odbor životního prostředí a zemědělství“,  

b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu a číslem výzvy, tj. "Společný 
program na podporu výměny kotlů, Výzva č. 5“, 

c) plným jménem žadatele a adresou,  

d) textem "Neotvírat – žádost o dotaci“,  

e) typem kotle, např. „A“ (viz tabulka bod 7 níže). 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 133/48R/2014



 

2 

Uvedení typu kotle je nutnou podmínkou pro další administraci žádosti. Změna typu kotle 
v průběhu administrace žádosti je možná pouze výjimečně, a to se souhlasem administrátora. 

V rámci podání na podacím místě bude žadateli vystaveno potvrzení o přijetí žádosti, spolu 
s informací zda následující administraci žádosti bude provádět Státní fond životního prostředí 
ČR (dále jen „Fond“) nebo Ústecký kraj (dále jen „ÚK“). Jedinečné pořadové číslo žádosti 
v číselné řadě bude generováno na základě příslušné aplikace krajského úřadu. Příjem žádostí 
končí nejpozději dne 31. července 2014 v 15 hod., nebo dne, kdy celková výše prostředků 
alokovaná pro výzvu bude vyčerpána součtem všech došlých žádostí o dotaci, nastane-li tento 
den dříve. O této skutečnosti bude informovat na svých webových stránkách ÚK, 
Ministerstvo životního prostředí (dále „MŽP“) a Fond. Později nebo jiným způsobem 
doručené žádosti o dotaci nebudou hodnoceny. Žádosti se předkládají v tištěné podobě 
(originál).  

3. ALOKACE FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ  

Pro tuto výzvu je alokováno celkem 30.000.000 Kč, a to 15.000.000 Kč z rozpočtu ÚK 
a 15.000.000 Kč z Fondu.  

4. PŘEDMĚT DOTACE  

Předmětem dotace je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva1 za nové účinné 
nízkoemisní tepelné zdroje. 

Novým podporovaným kotlem se rozumí:  

• kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 nebo vyšší s automatickým 
dávkováním paliva, které neumožňuje bez úprav ruční přikládání a jeho výrobce 
či prodejce tuto možnost nedeklaruje (propagační materiály, materiály, webové 
stránky, prospekty atd.); 

• zplyňovací kotel emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší na tuhá paliva při současné 
instalaci akumulační nádoby o celkovém objemu minimálně 55 l vodního objemu 
na každý kW instalovaného výkonu; 

• atmosférický nebo kondenzační kotel na plynná paliva, požadavky na účinnost kotle 
a emisní parametry jsou definovány Metodickým pokynem MŽP odboru ochrany 
ovzduší k definici nízkoemisního spalovacího zdroje (viz www.mzp.cz, Ochrana 
ovzduší – Legislativa a metodické pokyny – Metodické pokyny); 

• v době instalace uvedený v Seznamu výrobků a technologií dostupném na webových 
stránkách Fondu (viz www.sfzp.cz,  sekce Národní programy, Přílohy XIII). 

                                                           
1 Podpora se nevztahuje na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, tedy kamna či krbové vložky. 



 

3 

Dle podmínek Programu (Přílohy XIII.2, čl. III, Doklady požadované k uzavření Smlouvy, 
bod 8) předkládá žadatel před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory/dotace doklad 
o likvidaci stávajícího kotle a fotodokumentaci, včetně písemného popisu, z které je patrné, 
že stávající kotel byl znehodnocen. Z uvedené fotodokumentace musí být jasně patrné, že 
znehodnocený kotel je totožný s tím, který byl nafocen při podání žádosti (fotografie 
rozložených částí kotle není dostačující pro porovnání  shodnosti s původním kotlem). Dále 
musí být z fotodokumentace zjevné, jakým způsobem byl kotel znehodnocen (rozřezání, 
rozbití na články, prořezání otvoru pláště kotle aj.) a musí být jasně patrné, že kotel nelze dále 
využít k vytápění. 
V případě nedodání uvedených fotografií nebo dodání fotodokumentace jiného typu kotle 
je administrátor oprávněn odstoupit od Rozhodnutí a Smlouvu s žadatelem neuzavřít pro 
nedostatečnou vypovídající hodnotu fotodokumentace. 
Doklady o likvidaci kotle (doklad ze sběrných surovin) bez příslušné fotodokumentace nejsou 
pro uzavření Smlouvy dostatečné. 
 
5. OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ O DOTACI  

Vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky 
v takovémto rodinném domě, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na rodinném domě.  

Manžel/ka, jenž/jež má rodinný dům, popř. bytovou jednotku v takovémto rodinném domě, 
popřípadě podíl na takovémto rodinném domě, ve společném jmění manželů, 
a to za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních 
spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě s realizací projektu.  

O dotaci může požádat žadatel pouze jednou k jednomu rodinnému domu/bytové jednotce, 
který/kterou vlastní nebo jej/ji nabyl za trvání společného jmění manželů. Žadatel, který již 
obdržel dotaci na podporované druhy kotlů v rámci Příloh XIII či Příloh XII Směrnice MŽP 
č. 6/2010, nemůže po dobu udržitelnosti projektu znovu podat další žádost o poskytnutí 
dotace ke stejnému rodinnému domu/bytové jednotce na stejné opatření. Pokud poskytnutí 
dotace žadateli vylučuje nebo neumožňuje obecně závazný právní předpis, dotaci nelze 
poskytnout.  

V případě, že rodinný dům, pro který je žádána dotace na výměnu kotle, je také sídlem 
podnikání, může o dotaci žádat žadatel výše vymezený, a to za předpokladu, že bude 
dodržena definice rodinného domu uvedená v čl. II. Příloh XIII.2 Programu. Dle § 3 písm. g) 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
se bytem rozumí soubor místností, popřípadě jedna obytná místnost, který svým technickým 
uspořádáním a vybavením splňuje požadavky na trvalé bydlení a je k tomu účelu užívání 
určen. 

 

6. PODMÍNKY ÚČASTI  



 

4 

1. Dodržení předepsaného způsobu a termínu podání žádosti o dotaci.  

2. Vyplnění závazného formuláře pro žádost o dotaci včetně doložení požadovaných dokladů 
pro poskytnutí dotace, včetně fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou 
soustavu a na komínové těleso. Z fotodokumentace musí být jasně patrné, o jaký typ kotle 
se jedná, a to pro snadnou identifikaci při další administraci žádosti. V této souvislosti 
se doporučuje dodání čelního pohledu, horního pohledu a obou bočních pohledů. Pokud 
má kotel označení od výrobce,  doporučuje se přiložení fotografie tohoto označení. 
V případě nedodání uvedených fotografií riskuje žadatel, že administrátor žádost vyloučí 
z administrace pro nedostatečnou vypovídající hodnotu fotodokumentace. 

3. Soulad projektu s cíli Programu a podmínkami pro poskytnutí dotace uvedenými 
v Přílohách XIII Směrnice MŽP č. 6/2010 a specifikovanými v této výzvě.  

4. Žádost podaná oprávněným žadatelem definovaným v bodu 5 této výzvy.  

7. FINANČNÍ DOTACE  

Finanční dotace v rámci této výzvy se poskytuje formou dotace z rozpočtu ÚK nebo Fondu 
a liší se v závislosti na typu podporovaného kotle, viz tabulka níže: 

povinné označení 
kotle na obálce 

žádosti 
typ kotle výše dotace 

A 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 
303-5 s automatickým dávkováním paliva 

40 000 Kč 

B 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 
303-5 nebo vyšší s automatickým 
dávkováním paliva 

60 000 Kč 

C 
zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumulační 
nádobou, emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 
nebo vyšší 

55 000 Kč 

D plynový atmosférický kotel na zemní plyn 15 000 Kč 

E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč 

Dotace bude poskytnuta maximálně do výše uznatelných nákladů projektu a dle podmínek 
stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu ÚK nebo Fondu.  

 

 

8. KONTAKTNÍ OSOBY 



 

5 

Administrátorem Programu je Krajský úřad ÚK, odbor životního prostředí a zemědělství, 
a  Fond, odbor národních programů a Švýcarských fondů. 

Kontaktními osobami pro tento Program za ÚK jsou: Ing. Dagmar Cettlová, tel.: 475 657 162, 
e-mail: cettlova.d@kr-ustecky.cz a Ing. Jana Šeflová, tel.: 475 657 576, e-mail: seflova.j@kr-
ustecky.cz, za Fond je: Mgr. Gabriela Sedláková, tel.: 267 994 127, e-mail: 
gabriela.sedlakova@sfzp.cz. 

Úřední ověření dokumentů požadovaných k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
(tj. dokumentů, u kterých není požadován originál) je možné provést na pracovišti Krajského 
úřadu ÚK. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům nevracejí. ÚK a Fond 
nebudou poskytovat žadateli informace o průběhu vyřizování žádostí do doby zveřejnění 
společného Rozhodnutí ministra životního prostředí ze strany Fondu a Rozhodnutí Rady 
Ústeckého kraje ze strany ÚK.  

Proti Rozhodnutí nelze podat opravný prostředek.  

Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

PŘÍLOHY:  

1. Formulář žádosti o poskytnutí dotace 

 



 

6 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů 
 

Výzva č. …….. 
 

Zařazení žádosti do programu  
1. Kód (Kraj) Ústecký kraj 2.Kód (SFŽP ČR) SFŽP Přílohy XIII 

3. Název programu Společný program na podporu výměny kotlů  
 

Žadatel* 
4. Jméno žadatele 5. Příjmení žadatele 6. Titul 7. Datum narození 

    

*  vlastník rodinného domu, 

* spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě, a to za předpokladu písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě, 

* v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky v rámci společného jmění manželů žádá pouze jeden z manželů za 
předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu 
na předmětném rodinném domě. 

Místo trvalého pobytu  
8. Ulice 
  

9. Číslo popisné 10. Číslo orientační 

   

11. Obec 12. Část obce 13. PSČ 

   

 

Kontakt 
 14. Tel./mobil 15. E-mail 

   

 

Kontaktní adresa 
V případě adresy místa trvalého pobytu odlišného od kontaktní adresy vyplňte také kontaktní adresu: 

 

 



 

7 

Navrhované opatření  

Uvedení typu kotle je nutnou podmínkou pro další administraci žádosti.  
 Typ kotle Max výše 

podpory 
Zatrhněte pouze  
jeden typ kotle*  

A kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 s automatickým 
dávkováním paliva 

40 000 Kč  

B kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší 
s automatickým dávkováním paliva 

60 000 Kč  

C zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumulační nádobou, emisní třída 4 
ČSN EN 303-5 nebo vyšší 

55 000 Kč  

D plynový atmosférický kotel na zemní plyn 15 000 Kč  

E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč  

*Zatrhněte jeden typ kotle, na který žádáte poskytnutí dotace  

Účelové určení dotace, cíl a popis projektu 
16. Popis stávajícího kotle včetně přiložené fotodokumentace v příloze žádosti (typové označení, příp. výkon 
 kotle, způsob přikládání, otop) 

 

 

Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 
17. Ulice  18. Číslo popisné 19. Číslo orientační 

   

20. Obec  21. Část obce 22. PSČ 

   

Počet bytových jednotek  Číslo listu vlastnictví   
nemovitosti 

 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti  Katastrální území  
 



 

8 

 

Dále prohlašuji: 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace v rámci Společného programu na podporu 
výměny kotlů, vyhlášeného dne 1. 6. 2013, v platném znění pro příslušnou vyhlášenou výzvu, porozuměl/a jsem 
jeho obsahu a mnou uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom/a, že uvedení nepravdivých údajů bude 
znamenat ztrátu příspěvku a postih ve smyslu platných právních předpisů. 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu, 
účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace. 

Prohlášení ke zpracování osobních údajů:  

Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v této žádosti ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem tohoto dotačního programu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, Ústeckému kraji 
a Státnímu fondu životního prostředí ČR, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 
10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 
 

Čestné prohlášení 

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

a)  nemám žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Ústeckého kraje, 
státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání 
s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky) 

b)  nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému domu/bytové jednotce 

c) jsem vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo vlastník či spoluvlastník bytové jednotky 
v rodinném domě, kde se uvedený projekt zrealizuje 

 

Jsem si vědom/a toho, že pro účely získání dotace:  

a) pořízený kotel bude v době instalace zapsán v Seznamu výrobků a technologií v rámci Příloh XIII 

b) projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Ústeckým krajem 

c)  projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Státním fondem životního 
prostředí ČR 

d)  projekt nebude realizován v rámci grantového schématu nebo globálního grantu spolufinancovaného  
z prostředků fondů EU 

e) projekt nebude spolufinancován jiným veřejnoprávním subjektem, s výjimkou poskytnutí půjčky 
či dotace ze strany obce, kdy souhrn půjčky nebo dotace ze strany obce a podpory z Programu 
nepřesáhne výši celkových nákladů na realizaci akce 

f)  doložím doklad o likvidaci starého kotle spolu s fotografiemi jasně vypovídajícími o jeho znehodnocení, 
včetně popisu znehodnocení 

g) nový kotel bude provozován po dobu nejméně 10 let 

h) rodinný dům, pro který je žádána dotace na výměnu kotle, a to v případě, že je zároveň sídlem 
podnikání, musí splňovat požadavky definice rodinného domu uvedené v čl. II Příloh č. XIII.2. 
Programu 

 



 

9 

Datum: Vlastnoruční podpis žadatele 
  

  

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí: 
Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a na komínové těleso.  

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu.  

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž k rodinnému domu  
k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v rodinném domě, a to v případě více 
spoluvlastníků bytové jednotky. 

 

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky nebo 
podílu na nich v rámci společného jmění manželů a písemný souhlas ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na předmětném rodinném domě k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

x/2014 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

Ústeckého kraje 

ze dne x. x 2014, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje č. 1/2005, kterou se 

vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje vydává v souladu s ustanovením § 43 odst. 10 zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovením § 6 a § 35 odst. 2 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje č. 1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část 

Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje, se mění takto:  

- v čl. 2 se slova „po dobu 10 let ode dne nabytí této vyhlášky“ nahrazují slovy „do 

31. 12. 2016“. 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Ústeckého kraje. 

 

Oldřich Bubeníček, v. r. 

hejtman 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

1. náměstek hejtmana 

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 134/48R/2014



 1/6 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 
 č. 12/SML2777, ze dne 9. 4. 2013 

 
 

Smluvní strany: 
 

Ústecký kraj  

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
ve věcech technických: Ing. Radek Braum, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 
E-mail/telefon:   braum.r@kr-ustecky.cz / 475 657 535 
IČO:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 

(dále jen „Kraj“)  
 
a 
 

EKO-KOM, a.s. 
 
se sídlem:    Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
jejímž jménem jednají: Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci 
ve věcech technických:  Ing. Martin Holubec, regionální manažer 
E-mail/telefon:   holubec@ekokom.cz / 602 527 244 
IČO:     25134701 
DIČ:    CZ25134701 
Bank. spojení:   ING Bank N.V., číslo účtu:1000366402/3500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4763 
 

(dále jen „Společnost“)  
 
 
 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí, v souladu s čl. II odst. 4 
a čl. VI odst. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci č. 12/SML2777, ze dne 9. 4. 2013, 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci č. 12/SML2777, ze dne 9. 4. 2013 (dále 
jen „Dodatek č. 1“). 

 
 

I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení 
a plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných 
složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací 
kampaň odpovědnosti občanů Ústeckého kraje za zachování příznivého životního 
prostředí budoucím generacím“ (dále jen „projekt“) pro rok 2014. 

2. Cíle a výstupy projektu, činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce 
2014 jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

 
 

mailto:braum.r@kr-ustecky.cz
mailto:holubec@ekokom.cz
mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 135/48R/2014



 2/6 

II. 
Financování 

1. Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně  
3 750 000,- Kč bez DPH (slovy: tři miliony sedm set padesát tisíc korun českých).  

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši maximálně 305 000,- Kč bez 
DPH (slovy: tři sta pět tisíc korun českých). 

 

III. 

Hodnocení za rok 2014 

1. Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2014 budou vyhodnoceny 
dle stanovených cílů, uvedených v příloze č. 1 Dodatku č. 1, dle čl. III Smlouvy 
o vzájemné spolupráci č. 12/SML2777, ze dne 9. 4. 2013.  

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ujednání Smlouvy o vzájemné spolupráci č. 12/SML2777, ze dne 9. 4. 2013, která 
nebyla Dodatkem č. 1 dotčena, zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Dodatek č. 1 byl projednán na jednání Rady Ústeckého kraje dne DOPLNIT a schválen 
usnesením č. DOPLNIT. 

5. Dodatek č. 1 lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku č. 1 svým podpisem. 

 
 

V Ústí nad Labem, dne ………………                     V Praze, dne ..…………………... 
 
 
 
 
 

………………………………………..                 ……………………………………… 
Oldřich Bubeníček     Ing. Zbyněk Kozel 
hejtman Ústeckého kraje     generální ředitel 

EKO-KOM, a.s. 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 – „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů 
Ústeckého kraje za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím“ – Cíle projektu,  
činnost obou smluvních stran a financování projektu v roce  2014. 



 3/6 

 
 
Příloha č. 1 

 
Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky a informační a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů 
Ústeckého kraje za zachování příznivého životního prostředí budoucím generacím 

 
Cíle, opatření projektu a harmonogram činností smluvních stran  

dle Dodatku č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci 
______________________________________________________________________ 

 
KOMUNIKAČNÍ CÍLE pro rok 2014: 
 

1. Zvýšení informovanosti veřejné správy a občanů Ústeckého kraje 
2. Zvýšení množství vytříděných odpadů ve vybraných oblastech, využití sběrných nádob a kvality 

vytříděných odpadů 
3. Udržení aktivních třídičů a navýšení počtu aktivních třídičů ve vybraných oblastech 
4. Zvýšení povědomí o udržitelném rozvoji a individuální odpovědnosti občanů Ústeckého kraje 

a osvětová činnost napříč všemi složkami životního prostředí s cílem zachování možnosti 
uspokojovat základní životní potřeby a přitom nesnižovat rozmanitost přírody a přirozené funkce 
ekosystémů 

 
______________________________________________________________________ 

 

Opatření realizovaná v roce 2014 
 

1.1. Hodnocení měst a obcí Ústeckého kraje v separaci využitelných složek odpadů – soutěž 
„Skleněná popelnice“ 

Pokračování soutěže obcí „Skleněná popelnice,“ o nejlepší obec ve třídění odpadů s hodnotícími 
kritérii podle velikostních skupin obcí: výtěžnost (kg /obyvatel/ rok) dle komodit papír, sklo, plast, 
hustota sběrné sítě (disponibilní objem kontejnerů (l) / počet obyvatel / rok), účinnost třídění odpadu 
(množství vytříděného odpadu / směsný komunální odpad), sběr dalších komodit, ostatní způsoby 
sběru, práce s veřejností a její motivace ke třídění odpadů. Soutěž vyhlašují společně Ústecký kraj 
a EKO-KOM, a.s.  
EKO-KOM, a.s. nakoupí všem finalistům (10 obcím a 10 městům) vnitřní separační nádoby, sadu 
po 4ks pro obecní úřady, 2 sady po 8ks pro městské úřady. 

1.2. Mediální podpora výsledků a vývoje třídění v Ústeckém kraji a představení jednotlivých 
 komunálních systémů OH vybraných obcí a měst v Ústeckém kraji  

Délka mediální podpory 6 měsíců. 
Zakoupení inzerce v městských a obecních měsíčnících, čtvrtletnících, vytvoření seriálu o třídění 
odpadů v konkrétních lokalitách, spolupráce se zástupci samospráv a zástupci medií, vytvoření 
minimálně 5 tiskových zpráv.  

Pokračování podpory informovanosti v rámci EVVO Ústeckého kraje v rámci aktualizace webových 
stránek www.kr-ustecky.cz. 

1.3. Venkovní polepy dopravních prostředků ve vybraných svozových oblastech na základě 
       nízké výtěžnosti a vysoké míry znečištění sbíraných komodit 

Výroba a celoroční pronájem venkovních polepů dopravních prostředků. Na autobusech MHD Ústí 
nad Labem, Děčín a Rumburk (počet autobusů se upřesní dle ceny polepů). 

Polepy budou zaměřeny na téma podpora kvality třídění, podpora důvěry v systém a motivace 
obyvatel k využívání nádob na tříděný odpad. 



 4/6 

2.1. Doplnění sběrné sítě využitelných složek komunálních odpadů na území kraje, vybavení 
sběrných míst 

Bude proveden nákup nejméně 200 kontejnerů na oddělený sběr využitelných složek. Kontejnery 
budou nakoupeny za cenu obvyklou na základě výběru a z prostředků společnosti. Společnost zajistí 
distribuci kontejnerů obcím a při výběru nádob zohlední potřeby obcí v kraji na zahuštění sběrové 
sítě s ohledem na standardně používanou techniku při obsluze kontejnerů. Kontejnery budou 
rozmístěny v obcích s nedostatečnou hustotou sítě, a to na základě smlouvy o výpůjčce mezi obcí 
a EKO-KOM, a.s. Kontejnery zůstávají ve výlučném vlastnictví společnosti. Seznam obcí bude 
připraven na základě analýzy stavu sběrné sítě, podle výsledků systému EKO-KOM a doplňkového 
terénního šetření po projednání v řídícím výboru. Obce, které budou příjemcem kontejnerů, musí být 
zapojené v systému EKO-KOM.  

 Podpora sběru plastů, papíru a skla. 

2.2  Dvoudenní seminář s exkurzí pro obce s rozšířenou působností 

V rámci projektu proběhne dvoudenní seminář se zaměřením na zvýšení kvality a optimalizace 
nákladů separovaného sběru v komunální sféře a exkurzí do zařízení pro úpravu, zpracování 
či využití komunálního odpadu.  
Ze strany Ústeckého kraje bude zajištěna účast 1-2 zástupců kraje. 

3.1. Motivace a podpora důvěry v systémy třídění pomocí reklamních předmětů 

EKO-KOM, a.s. zajistí výrobu reklamních předmětů a jejich distribuci pro cílové skupiny, zástupce obcí 
a školní mládež. Obce a města organizují na svých školách během roku soutěže a vzdělávací akce 
na téma třídění odpadů, které podporují důvěru v systém separace.  

Ústecký kraj zajistí výrobu osvětových materiálů podporujících povědomí o využití recyklovaných 
a obnovitelných surovin a zároveň jejich distribuci cílovým skupinám.  

3.2  Nákup papírových boxů pro třídění ve školách a jejich distribuce 

Podpora praktického třídění vyprodukovaných obalů ve školských zařízeních. 

4.1. Krajské konference Ústeckého kraje 

EKO-KOM, a.s. uspořádá krajskou konferenci pro zástupce měst a obcí v kraji, která bude navazovat 
na témata Odpadových dnů v Hradci Králové 2014 s ukázkami praktických příkladů ISOH. 

Ústecký kraj uspořádá krajskou konferenci zaměřenou na oblast environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty pro zástupce školských zařízení a neziskových organizací podporující rozvoj EVVO. 

4.2 Direkt mail do domácností ve svozových oblastech Ústeckého kraje s vysokou mírou 
znečištění sbíraných komodit 

Rozeslání letáků do domácností vybraných míst s vysokou mírou znečištění sbíraných komodit 
spojených s SMS soutěží. 

Leták (pohlednice) s vysvětlením, proč je nutné třídit kvalitně, tzv. čisté komodity do správných nádob, 
který bude podpořen SMS soutěží s vyhlášením na konferenci odpadů. 

4.3 Motivace a podpora důvěry v systémy třídění pomocí akce Tonda Obal 

Obce a města organizují během roku venkovní akce Den Země, Den dětí, Den bez aut a další, 
na kterých se Tonda Obal může spoluúčastnit, předpokládá se zhruba 10 akcí během roku.  



 5/6 

Přehled jednotlivých opatření k hlavním komunikačním cílům:  
 

 

 

Předpokládaný časový harmonogram a financování pro rok 2014 

V roce 2014 bude podíl společnosti EKO-KOM, a.s. v maximální výši 3 750 000,- bez DPH. Výše 
podílu Ústeckého kraje v navrhované maximální výši 305 000,- Kč bez DPH. Konečná částka 
dle výběrového řízení. 

Závazné stanovení společných prací EKO-KOM, a.s. a Ústeckého kraje (ÚK) 
 
Opatření 1.1.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí vlastní soutěž – pravidla a jejich uveřejnění, vyhodnocení vítězů soutěže, věcné 
a finanční ceny pro vítěze soutěže (2 x 50 000,-; 2 x 30 000,- a 2 x 20 000,-), příspěvek při 
vyhlašování soutěže. 

EKO-KOM, a.s. zajistí slavnostní vyhlášení soutěže „Skleněná popelnice“: pronájem slavnostních 
prostor, moderatoring a hostesing, ozvučení akce, občerstvení formou obědového rautu (účast max. 
50 lidí), mediální podpora – pozvánka (tvorba a elektronická distribuce) a tiskové zprávy. 

ÚK zajistí účast zástupce.  

č. 
opatř. 

Název opatření 
 

Datum 
předpokládaného 

vyřízení 

Zodpovědný 
partner Předpokládané finance* 

1.1. Soutěž Skleněná popelnice plus 
ceny do soutěže do 30. 7. 2014 

EKO-KOM, a.s. 

 

ÚK 

550 000,- Kč bez DPH 

 

0 Kč 

1.2. 

Mediální podpora – nákup inzerce 
v mediích 

Komunikační kampaň – projekce 
spotů na webovém portálu ÚK 

do 31. 12. 2014 
 

do 31. 12. 2014 

EKO-KOM, a.s. 
 

ÚK 

100 000,- Kč bez DPH 
 

0 Kč 

1.3. 
Venkovní polepy dopravních 
prostředků (Ústí n.L., Děčín, 

Rumburk) 
do 31. 12. 2014 EKO-KOM, a.s. 350 000,- Kč bez DPH 

2.1. 
Nákup nejméně 200 sběrových 

nádob a průběžná instalace 
s rozvozem nádob 

do 30. 9. 2014 EKO-KOM, a.s. 1 800 000,- Kč bez DPH 

2.2. Organizace odborné exkurze 
a seminář pro zástupce ORP do 30. 9. 2014 

EKO-KOM, a.s. 

 
ÚK  

200 000,- Kč bez DPH 
 
0 Kč 

3.1. 

Výroba a distribuce reklamních 
předmětů 

Výroba a distribuce osvětových 
materiálů 

do 30. 11. 2014 
 

do 30. 11. 2014 

EKO-KOM, a.s. 
 

ÚK 

100 000,- Kč bez DPH 
 
210 000,- Kč bez DPH 

3.2. Výroba a distribuce papírových boxů do 30. 11. 2014 EKO-KOM, a.s 20 000,- Kč bez DPH 

4.1. Krajské konference do 30. 11. 2014 
EKO-KOM, a.s. 

 
 ÚK 

200 000,- Kč bez DPH 
 
95 000,- Kč bez DPH 

4.2. 
Direkt mail pro domácnosti 

vybraných svozových oblastí 
Ústeckého kraje 

do 30. 11. 2014 
EKO-KOM, a.s. 
 

350 000,- Kč + DPH 
 

4.3 Venkovní akce Tonda Obal do 31. 12. 2014 EKO-KOM, a.s. 80 000,- Kč bez DPH 

Další Zpracování dílčí zprávy o projektu do konce ledna 
2015 

EKO-KOM, a.s. 
ÚK 

 



 6/6 

Opatření 1.2.: 

EKO-KOM, a.s. mediálně podpoří nákup sběrových nádob.  

ÚK zajistí projekci spotů s tematikou ochrany životního prostředí na webovém portálu Ústeckého kraje 
a zajistí odkazy na portály neziskových organizací působících v kraji, škol a jiných vhodných subjektů 
zajištující činnosti v oblasti EVVO. Zajistí zveřejnění tematického e-zpravodaje. Dále budou 
na webovém portálu uváděny informace týkající se předmětné spolupráce. 

Opatření 1.3.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí realizaci venkovních polepů MHD ve městech Ústí nad Labem, Rumburk, 
Děčín.   

Opatření 2.1.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí výrobu a distribuci nejméně 200 ks nádob do vybraných lokalit měst a obcí. 

Opatření 2.2.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí organizaci a realizaci odborné exkurze a semináře pro zástupce ORP. 
ÚK zajistí účast max. 2 osob. 

Opatření 3.1.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí nákup a distribuci sad, papírových boxů a reklamních předmětů. 

ÚK zajistí výrobu osvětových materiálů (z recyklovaných a obnovitelných surovin apod.), včetně jejich 
distribuce.  

Opatření 3.2.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí nákup a distribuci papírových boxů a reklamních předmětů.   

Opatření 4.1.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí krajskou konferenci o odpadech v Ústí nad Labem – program, speakery, 
občerstvení formou obědového rautu pro min. 50 účastníků, pozvánky a jejich distribuci.  ÚK zajistí 
prostory v administrativní budově A krajského úřadu a účast zástupce kraje při zahájení konference. 

ÚK zajistí krajskou konferenci EVVO – program, speakery, občerstvení formou obědového rautu 
pro min. 100 lidí, pozvánky a jejich distribuci. EKO-KOM, a.s. zajistí krátký vstup v rámci své 
prezentace na krajské konferenci EVVO. 

Opatření 4.2.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí direkt mail pro domácnosti vybraných svozových oblastí ÚK, obsahově bude 
direkt mail koordinovat s ÚK. Cílová skupina - domácnosti ve svozových oblastech: Ústí nad Labem., 
Rumburk a Děčín. 

Opatření 4.3.: 

EKO-KOM, a.s. zajistí organizaci venkovních akcí Tonda Obal, které se přidruží k akcím měst a obcí 
v rámci oslav Dne Země, Dne dětí, Dne bez aut a dalších.  

Další: 

EKO-KOM, a.s. zpracuje dílčí zprávu ohledně plnění své části projektu pro rok 2014. Předána bude 
do konce ledna 2015. 

ÚK zpracuje dílčí zprávu ohledně plnění své části projektu pro rok 2014. Předána bude do konce ledna 
2015. 

 
 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

 

strana 1 / 4 

Krajský ú řad 

Číslo objednatele: 13/SML1254/1  
Číslo zhotovitele:  
 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Petra Ludwigová, projektový manažer 
E-mail/telefon:  ludwigova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 958 
IČ:  70 89 21 56 
DIČ:  CZ 70 89 21 56 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Ćíslo účtu:  882733379/0800 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název:  Sdružení Noesis – České Švýcarsko 
   Noesis s.r.o.   
Sídlo:  Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Mgr. Radovanem Dostálkem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  Mgr. Radovan Dostálek 
E-mail/telefon:  radovan.dostalek@noesis.cz / 475 209 512 
IČ:  250 35 860  
DIČ:   CZ 250 35 860 
Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Ćíslo účtu:  379 586 0277/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 
 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 140/48R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo č. 13/SML1254 uzavřené dne 
12. 6. 2013 následujícím způsobem: 

1. V článku II. se mění znění odst. 1, který nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 31. 12. 2014. 

2. V článku III. se mění znění odst. 1, který nově zní: 

Cena díla je stanovena ve výši 14.289.900,00 Kč (slovy 
čtrnáctmilionůdvěstěosmdesátdevěttisícdevětset korun českých) bez DPH a 
17.290.779,00 Kč (slovy 
sedmnáctmilionůdvěstědevadesáttisícsedmsetsedmdesátdevět korun českých) s 
DPH.  

3.  V článku III. se mění znění odst. 4, který nově zní: 

Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma 
smluvními stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla průběžně měsíčními 
fakturami, které budou doloženy soupisem provedených prací potvrzených 
objednatelem.  

4. V příloze č. 2 Cenová nabídka – strukturovaný rozpočet „Turistika bez hranic“ 
dochází k úpravě následujících položek v části Koncepce a strategie komunikace pro 
koordinaci a rozvoj turistiky v přeshraničních destinacích Ústeckého kraje a Saského 
Švýcarska: 

Kalkulace upravena na plnění zakázky v termínu od 1. 6. 2013 do 31. 12. 2014, tzn. 
19 měsíců.  

Položky se změnou jsou označeny žlutě.  

 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 4 

Aktivita Jednotka Po čet
Jednotková 

cena
Celková cena

Koncepce a strategie komunikace pro koordinaci a 
rozvoj  turistiky v p řeshrani čních destinacích 
Ús teckého kraje a Saského Švýcarska - z toho:

5 616 900,00 Kč

Koordinace rozvoje průvodcovských a turistických 
služeb ÚK a saské strany

měsíc 19 * 12 500,00 Kč 237 500,00 Kč

Přeshraniční spolupráce a koordinace v turist. dopr. 
obslužnosti

měsíc 19 * 10 900,00 Kč 207 100,00 Kč

Monitoring návštěvnosti čtvrtletí 6 * 10 000,00 Kč 60 000,00 Kč

Organizace společných turistických programů a akcí akce 9 45 500,00 Kč 409 500,00 Kč

Distribuce informačních a propagačních materiálů na 
všechna IS v destinaci

měsíc 19 * 7 200,00 Kč 136 800,00 Kč

Prezentace regionu na akcích cestovního ruchu v ČR i 
zahraničí

akce 20 39 000,00 Kč 780 000,00 Kč

Organizace famtripů – 3 průvodcované akce pro 
poznání destinace

akce 3 59 000,00 Kč 177 000,00 Kč

Realizace společných marketingových šetření – 
dotazníkové šetření v terénu

šetření 3 61 600,00 Kč 184 800,00 Kč

Rozvoj mediálního partnerství soubor 3 ** 191 200,00 Kč 191 200,00 Kč

Spolupráce s klíčovými hráči (např.  CzechTourism aj.) měsíc 19 6 500,00 Kč 123 500,00 Kč

Rozvoj marketingových programů – monitoring a 
koordinace marketingových aktivit

měsíc 19 * 6 500,00 Kč 123 500,00 Kč

Školení průvodců a jejich podpora – vždy jedno 
celodenní školení před začátkem sezóny

den 3 25 000,00 Kč 75 000,00 Kč

Studie informačních středisek ČS Švýcarska ks 1 290 000,00 Kč 290 000,00 Kč
Pilotní ověření studie ks 1 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč
Informační  a navigační systém ČS Švýcarska ks 1 1 665 000,00 Kč 1 665 000,00 Kč
Jednodenní exkurze aktérů v CR a pracovníků IS pro 
cca 20 osob do Saského Švýcarska

exkurze 3 70 000,00 Kč 210 000,00 Kč

Vytvoření společné nadregionální pracovní skupiny den 6 26 000,00 Kč 156 000,00 Kč
Vytvoření nových přeshraničních produktů CR ks 5 68 000,00 Kč 340 000,00 Kč
Marketingové kampan ě se spole čnými 
přeshrani čními prvky

4 683 000,00 Kč

Suplement do celostátního tisku ks 20000 25,00 Kč 500 000,00 Kč
Internetová kampaň 1 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč
Virální a mobilní marketing – tvorba a aktualizace 
databází, tvorba multimediálního obsahu pro virální 
marketing, tvorba speciálních aplikací atd.

1 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč

Specifický upomínkový předmět ks 4000 75,00 Kč 300 000,00 Kč
Drobné propagační předměty – propagační předměty 
(soubor) pro různé cílové skupiny 1 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč

Billboardy – pronájem ks 20 15 000,00 Kč 300 000,00 Kč
Billboardy – produkce ks 20 2 500,00 Kč 50 000,00 Kč
Quality Management systém akce 1 217 000,00 Kč 217 000,00 Kč
Vzdělávání klíčových aktérů v cestovním ruchu den 10 12 500,00 Kč 125 000,00 Kč
Příprava a realizace pilotní certifikace akce 1 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč
Monitoring, sběr a vyhodnocení dat akce 3 80 000,00 Kč 240 000,00 Kč
Rozvoj turistiky pomocí mobilních komunikačních 
technologií – vytipování lokalit, analýza tras, návrh 
produktů, programátorské práce

1 850 000,00 Kč 850 000,00 Kč

Prezentační stěna 4x3m ks 2 108 000,00 Kč 216 000,00 Kč
Prezentační bannery 1x2m ks 10 9 500,00 Kč 95 000,00 Kč
Cílené prospekty a propaga ční materiály 3 590 000,00 Kč
Brožura s tipy na přeshraniční výlety, A5, 20 stran ks 20 000 36,00 Kč 720 000,00 Kč
Průvodce po Labské stezce pro cyklisty, 28 str. ks 6 000 70,00 Kč 420 000,00 Kč
Trhací mapy pro přeshraniční trasy A4 ks 50 000 5,80 Kč 290 000,00 Kč
Prospekt cyklistika v regionu ks 10000 32,00 Kč 320 000,00 Kč
Brožura obce v regionu ks 50000 19,00 Kč 950 000,00 Kč
Katalog kulturních, církevních a turistických památek 
ÚK – katalog největších památek v ÚK a Sasku, 
distribuce na české i německé straně 

ks 1000 290,00 Kč 290 000,00 Kč

 

Příloha č. 1



 

strana 4 / 4 

 

* krácení počtu jednotek kvůli pozdějšímu zahájení realizace projektu (prošetření výběrového 
řízení na ÚOHS, smlouva o dílo uzavřena až 12. 6. 2013) 

** úprava počtu jednotek dle rozpočtu projektu, ve výběrovém řízení původní počet 1 
rozdělen na počet 3 pro umožnění dílčí fakturace 

 

II. 

Ostatní a záv ěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. … ze dne … 

2. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem 
přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 

 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Zhotovitel 
Sdružení Noesis – České Švýcarsko 
Noesis s.r.o. 
Mgr. Radovan Dostálek 

  
 

Příloha č. 1


	usnesení 48 RÚK
	Usnesení
	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Obchodní akademii a Střední odbornou školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, o 38 tis. Kč, na celkový obj...
	příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014, pro Obchodní akademii a Střední odbornou školu zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvkovou organizaci, IČO: 61357294, sídlo: Žatec, Studentská 1354, PSČ: 438 01, ve výši 1 200 tis. Kč, na dofinancování 2. etap...
	1) zvýšení o částku 161 tis. Kč
	2) snížení o částku 35 216 tis. Kč za podmínky schválení snížení závazného ukazatele Radou Ústeckého kraje
	3) zvýšení o částku 5 000 tis. Kč
	4) zvýšení o částku 37 tis. Kč
	5) zvýšení o částku 200 tis. Kč
	6) zvýšení o částku 7 120 tis. Kč
	7) zvýšení o částku 2 258 tis. Kč
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku
	959 tis. Kč – platba partnerovi projektu:
	 UZ 165 – zvýšení o částku 723 tis. Kč:
	 Technische Universität Dresden – 551 tis. Kč
	 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem – 172 tis. Kč
	 UZ 182 – zvýšení o částku 211 tis. Kč – Krajská hospodářská komora Ústeckého  kraje
	 UZ 17 007 – zvýšení o částku 25 tis. Kč – platba konečnému příjemci,  Oblastnímu muzeu v Mostě, příspěvkové organizaci
	kapitálové výdaje
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku
	1 299 tis. Kč – financování připravovaných projektů
	8) zvýšení o částku 18 468 tis. Kč
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 18 456 tis. Kč – účelová dotace v rámci rozvojových programů pro následující organizace:
	 UZ 17 007 – zvýšení o částku 21 tis. Kč – realizace projektů pro příspěvkové   organizace:
	 UZ 33 215 (2 532 tis. Kč), UZ 33 457 (15 903 tis. Kč) – zvýšení o částku
	18 435 tis. Kč - „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2014“
	 UZ 33 215 – pro obecní školy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu –
	2 532 tis. Kč
	 UZ 33 457 – pro obecní a krajské školy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu – 15 903 tis. Kč
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 17 883 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – realizace projektu „AQUAMUNDI“ pro Gymnázium Teplice, příspěvkovou organizaci
	9) zvýšení o částku 580 tis. Kč
	10) zvýšení o částku 223 tis. Kč
	11) zvýšení o částku 4 tis. Kč
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) navrhuje
	2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého ...
	C) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Termín: 30. 11. 2014
	Termín: 30. 11. 2014
	Termín: 25. 6. 2014
	a) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	b) ukládá
	a) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	b) ukládá
	A) navrhuje
	Termín: 31. 1. 2015
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	Termín: 16. 11. 2014
	Termín: 25. 6. 2014
	rozhoduje
	o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
	rozhoduje
	o záměru směny nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	Termín: 31. 8. 2014
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
	1. o vyřazení movitého majetku, a to:
	2. o prodeji movitého majetku, a to:
	2. o bezúplatném převodu movitého majetku, a to:
	4. o poskytnutí daru - movitého majetku, a to:
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	zrušuje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	se ruší a nahrazuje se
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 9. 2014
	A) rozhoduje
	dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 25 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Martinem Klasnou, bytem: Račiněves č.p. 170, 41...
	B) ukládá
	A) stanoví

	přílohy 1-40
	01 příloha - bod 6.1 příloha 2
	02 příloha - bod 6.4a  příloha 2
	03 příloha - bod 6.6 příloha 1
	04 příloha - bod 6.10 příloha 1
	05 příloha - bod 7.6 příloha č. 1
	06 příloha - bod 7.6 příloha č. 2
	07 příloha - bod 8.4 priloha 1
	08 příloha - bod 8.5 priloha 1
	09 příloha - bod 8.11 priloha 1
	10 příloha - bod 9.2 Příloha č. 1
	11 příloha - bod 9.2 příloha 2 spojená
	bod 9.2 Příloha č. 2
	bod 9.2 Příloha č. 2A - N
	bod 9.2 Příloha č. 2O
	bod 9.2 Příloha č. 2P

	12 příloha - bod 9.4 priloha 1 bod 11 smlouva o bezuplatnem prevodu 808-2014-lt (UZSVM)
	13 příloha - bod 9.4 priloha 2 bod 12 smlouva o bezuplatnem prevodu 22-14-4120-tp (UZSVM)
	14 příloha - bod 9.4 priloha 3 bod 16 smlouva o bezuplatnem prevodu ULN_26_2014 (UZSVM)
	15 příloha - bod 9.4 priloha 4 bod 17 darovaci smlouva Boztesice 3_2014_Ro_35000 (RSD)
	16 příloha - bod 9.4 priloha 5 bod 24 dodatek 4 k najemni smlouve 1104-2010 (FVE)
	17 příloha - bod 9.4 priloha 6 bod 25 smlouva o najmu nebytovych prostor 2002-1109 (Ceska pojistovna)
	18 příloha - bod 9.4 priloha 7 bod 26 dodatek 1 NS Povodi Ohre 11-sml3165 (Povodi Ohre)
	19 příloha - bod 9.4 priloha 8 bod 27 smlouva o výpůjčce (Straškov-Vodochody)
	20 příloha - bod 9.4 priloha 9 bod 39 zrizeni vecneho bremene, cyklostezka 2a (Povodi Labe)
	21 příloha - bod 9.4 priloha 10 bod 47 smlouva o právu provést stavbu Liběšice (ČEZ)
	22 příloha - bod 9.4 priloha 11 bod 48 dohoda o realizaci přeložky plynu Litoměřice (RWE GasNet)
	23 příloha - bod 9.4 priloha 12 bod 50 dohoda o realizaci prelozky plynu Chomutov (RWE GasNet)
	24 příloha - bod 9.4 priloha 14 bod 52  smlouva o vypujcce (Stredocesky kraj)
	25 příloha - bod 9.4 priloha 16 bod 54 najemni smlouva (Martin Klasna)
	26 příloha - bod 9.6 příloha 1
	27 příloha - bod 10.9 příloha 1
	28 příloha - bod 10.9 příloha 2
	29 příloha - bod 10.9 příloha 3
	30 příloha - bod 10.9 příloha 4
	31 příloha - bod 12.2_priloha 2
	32 příloha - bod 12.5_priloha1
	33 příloha - bod 12.7_priloha c. 5
	34 příloha - bod 13.7 příloha 1
	35 příloha - bod 13.7 příloha 2
	36 příloha - bod 13.7 příloha 3
	37 příloha - bod 13.7 příloha 4
	38 příloha - bod 13.8 Příloha 1
	39 příloha - bod 13.9 příloha 1
	40 příloha - bod 14.5 příloha1




